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یادداشت
حسن علی اخلاقی امیری؛ نماینده مجلس شورای اسلامی

امروزه پیاده روی اربعین را باید به مثابه یک نماد تلقی 
کرد. در اندیشه کنونی، پیاده روی اربعین به سمت حرم 
امام حسین)ع( مظهر دفاع از حق و دفاع از مظلومان و 

مستضعفان جهان شناسایی می شود.
 بیان این موضوع حائز اهمیت است که امسال حضور 
در اربعین با چالش های زیادی روبه رو بود. مسائلی 
نظیر وضعیت اقتصادی و گرانی رفت وآمد، گرمای هوا، کمبود انرژی، تهدید 
دشمن اسرائیلی و... همگی از موضوعاتی هستند که می توانست پیاده روی 
اربعین امسال را با حضور جمعیت کمی مواجه سازد، اما ورق به شکل دیگری 
برگشت؛ شور و عشق حضور در مراسم اربعین مانند سال های قبل همچنان 
با قدرت تمام ادامه دارد و با اینکه مدت کوتاهی تا موسم اربعین باقی مانده، 
 جمعیتی نظیر سال گذشته از مناطق مختلف ایران به سمت کربلای معلی گسیل

می شوند.
این حرکت مهم نمادین که در سنت شیعی و اسلامی ما حضور دارد، مظاهری از 
ایثار، فداکاری و از خودگذشتگی را به همراه می آورد. به طور مثال، اگر انسان بخواهد 
برای دیگری کاری کند، این عمل را بدون طلب مزد انجام نمی دهد، اما در اربعین 
وضعیت به شکل دیگری است؛ اینجا هرکس هرچه دارد به میدان می آورد و مردم 
خودشان امور را در دست می گیرند و بدون تحمیل هزینه های سنگین به دولت ها 

اقدامات صورت می گیرد.
امروزه در ادبیات سیاسی غرب، دمکراسی به معنای اداره امور و پیشبرد مسائل 
جامعه از سوی خود مردم تعریف می شود، اما چیزی که در عمل اتفاق می افتد این 
است که اقلیتی  با برگزاری انتخابات تبعیض آمیز و با تبلیغات بسیار به منصب قدرت 
و سیاست دست پیدا می کنند. از این منظر اگر به اربعین بنگریم خواهیم دید که 
دمکراسی مدنظر غرب، نه در اروپا بلکه به معنای حقیقی و واقعی در موسم اربعین 
عملی می شود. اینکه 25میلیون نفر در مراسم اربعین حضور دارند و نیازها و مسائل 
این جمعیت با کمک خود مردم حل می شود، چیزی غیر از اداره عمومی اجتماع به 

وسیله قدرت خود مردم نیست.
از آنجا  که حضرت امام حسین)ع( مظهر مبارزه و ایستادگی در برابر ظلم و جور است، 
زائر حسینی نیز باید در حقیقت حرکت خود چنین خصیصه و اندیشه ای را زنده 
نگه دارد و حرکت اربعین را می توان بیعت با امام حسین)ع( در مسیر مبارزه با ظالم 
دانست. امروز زائر اربعینی از مکتب عاشورا می آموزد که باید در برابر استکبار و ظلمی 
که رژیم صهیونیستی در حق مردم مظلوم فلسطین و غزه انجام می دهد، بایستد  و 
بالاخره اینکه واقع ماجرا این است که هر کسی که سختی و رنج حضور در گرمای 
عراق را به جان می خرد و پای پیاده به اربعین می رود، در حقیقت خود را برای مبارزه 

با نظام استکبار جهانی آماده می سازد.

عشق،‌گرما‌نمی‌شناسد

‌هدیه‌‌250میلیونی
‌به‌‌آسیب‌دیدگان‌جنگ

شهرداری بن کارت های ویژه ای برای خرید 
لوازم خانگی به خانواده های آسیب دیده داده است
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حماسه اقتدار امتّ
‌حضور‌میلیونی‌اربعینی‌ها،‌پاسخ‌دندان‌شکن

‌به‌مستکبران‌جهان‌است
رضا عمویی | روزنامه نگار | عشق حسین)ع( نه مرز می شناسد، نه مکان، نه 

زمان، نه سختی و نه دشواری. عشق به حسین)ع( عشقی است که عاشقان گزارش1
راهش هر دشواری و سختی ای را در این مسیر به جان می خرند؛ اربعین اوج 
این عشق است و راهپیمایی اربعین نماد این عاشقی؛ روایت عاشقانی که دل سوخته در 
 مسیر پیاده روی اربعین برای ابراز ارادت و عشق خود به سیدو سالار شهیدان،

آقا اباعبدالله الحسین)ع( قدم بر می دارند.

سه شنبه  سه شنبه  2121 مرداد  مرداد 14041404  شماره    شماره  94639463

صفحه‌آرا:‌علی‌حسنی

پیام قاطع به دشمنان
محمدمهدی شهریاری، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس واکنش سریع قوه قضاییه به تجاوز رژیم صهیونیستی 
به زندان اوین را پیام قاطع به دشمنان دانست و گفت: بازگشت زندانیان به اوین نشان می دهد قوه قضاییه در 
کوتاه ترین زمان ممکن توانسته شرایط را بازیابی و امنیت کامل زندانیان را تضمین کند./میزان

مجلس

انحرافات ارزی در جهاد کشاورزی 
زیر ذره بین مجلس

پرونده‌تازه‌ای‌در‌بهارستان‌گشوده‌شده‌که‌این‌بار‌وزارت‌
جهاد‌کشاورزی‌را‌هدف‌قرار‌داده‌است.‌بر‌اساس‌گزارش‌های‌
رسیده،‌نمایندگان‌مجلس‌تحقیق‌و‌تفحص‌از‌این‌وزارتخانه‌
را‌به‌دلیل‌احتمال‌بروز‌انحرافات‌ارزی‌در‌فرآیند‌واردات‌
نهاده‌های‌دامی‌آغاز‌کرده‌اند.‌موضوعی‌که‌می‌تواند‌ابعاد‌
مهمی‌در‌حوزه‌امنیت‌غذشایی‌و‌مدیریت‌منابع‌ارزی‌کشور‌

داشته‌باشد.
علیرضا‌عباسی،‌نایب‌رئیس‌کمیسیون‌کشاورزی‌مجلس،‌
با‌اشاره‌به‌دلایل‌این‌اقدام‌گفت:‌بررسی‌ها‌بر‌پایه‌شواهد‌و‌
قرائنی‌است‌که‌از‌سوی‌دستگاه‌های‌مرتبط‌ارائه‌شده‌و‌هدف‌
آن‌روشن‌کردن‌میزان‌صحت‌این‌ادعاهاست.‌به‌گفته‌او،‌در‌
این‌روند‌مشخص‌خواهد‌شد‌که‌آیا‌تخلفات‌احتمالی‌یک‌
اتفاق‌موردی‌بوده‌یا‌به‌یک‌رویه‌ثابت‌و‌قاعده‌مند‌در‌ساختار‌

اجرایی‌وزارت‌جهاد‌کشاورزی‌تبدیل‌شده‌است.
نمایندگان‌معتقدند‌که‌ورود‌ارز‌به‌حوزه‌واردات‌نهاده‌های‌دامی‌
یکی‌از‌حساس‌ترین‌بخش‌های‌مدیریت‌منابع‌ارزی‌کشور‌
به‌شمار‌می‌رود.‌هرگونه‌انحراف‌در‌تخصیص‌یا‌مصرف‌این‌
ارزها،‌علاوه‌بر‌ایجاد‌خسارت‌اقتصادی،‌می‌تواند‌زنجیره‌تأمین‌
خوراک‌دام‌و‌به‌تبع‌آن‌تولید‌محصولات‌پروتئینی‌کشور‌را‌با‌
اختلال‌مواجه‌کند.‌این‌نگرانی‌ها‌در‌شرایطی‌مطرح‌می‌شود‌
که‌بازار‌نهاده‌های‌دامی‌طی‌سال‌های‌اخیر‌بارها‌با‌بحران‌
کمبود‌و‌افزایش‌قیمت‌روبه‌رو‌بوده‌و‌این‌امر‌فشار‌مضاعفی‌بر‌

تولیدکنندگان‌و‌مصرف‌کنندگان‌وارد‌کرده‌است.
عباسی‌تأکید‌کرد‌که‌اگر‌در‌جریان‌تحقیق‌و‌تفحص‌
مشخص‌شود‌روند‌فعلی‌به‌یک‌قاعده‌تبدیل‌شده،‌مسئولان‌
وزارت‌جهاد‌کشاورزی‌و‌بانک‌مرکزی‌باید‌به‌افکار‌عمومی‌
و‌مجلس‌پاسخ‌دهند.‌این‌شفاف‌سازی‌می‌تواند‌علاوه‌بر‌
مشخص‌کردن‌نقاط‌ضعف‌مدیریتی،‌زمینه‌اصلاح‌رویه‌ها‌و‌

جلوگیری‌از‌تکرار‌تخلفات‌احتمالی‌را‌فراهم‌آورد.
پرونده‌تحقیق‌و‌تفحص‌از‌وزارت‌جهاد‌کشاورزی‌اکنون‌در‌
مرحله‌جمع‌آوری‌مستندات‌است‌و‌انتظار‌می‌رود‌گزارش‌
اولیه‌آن‌در‌کمیسیون‌کشاورزی‌بررسی‌و‌سپس‌به‌صحن‌
علنی‌مجلس‌ارائه‌شود.‌بسیاری‌از‌فعالان‌بخش‌کشاورزی‌و‌
کارشناسان‌اقتصادی‌معتقدند‌که‌نتیجه‌این‌فرآیند،‌آزمونی‌
جدی‌برای‌سنجش‌میزان‌پایبندی‌دستگاه‌های‌دولتی‌به‌
شفافیت‌و‌پاسخگویی‌خواهد‌بود؛‌آزمونی‌که‌سرنوشت‌آن‌
می‌تواند‌بر‌اعتماد‌عمومی‌به‌سیاست‌های‌حمایتی‌دولت‌در‌

حوزه‌کشاورزی‌تأثیرگذار‌باشد.

اعتراف تازه درباره موشک های ایران
هراس صهیونیست ها از موشک های ایرانی هر روز نمایان تر می شود. بوعز لوی، رئیس شرکت صنایع هوافضای 
رژیم صهیونیستی اذعان کرد که موشک های ایران، پیشرفته و دقیق هستند و دربرخی موارد به دلیل ناتوانی 
سامانه های پدافندی این رژیم، موفق به اصابت به اهداف شده اند و باید به توانمندی آنها توجه جدی داشت./ایسنا

ایثارگری های مالی 
حضور در راهپیمایی اربعین مستلزم هزینه مالی 
برای عاشقان حسینی است و در این میان هرکسی به 

طریقی توانسته در تامین این هزینه ها بکوشد:
1.‌پس‌انداز‌طولانی‌مدت‌برای‌هزینه‌سفر‌اربعین

2.‌فروش‌طلا،‌وام‌یا‌وسایل‌شخصی‌برای‌تأمین‌مخارج
3.‌انتخاب‌مسیرهای‌کم‌هزینه‌مثل‌سفر‌با‌اتوبوس‌یا‌وانت

4.‌پیاده‌روی‌از‌شهر‌خود‌تا‌مرز‌برای‌صرفه‌جویی
5.‌سفر‌با‌امکانات‌ابتدایی

6.‌کمک‌به‌زائران‌کم‌برخوردار‌برای‌پرداخت‌کرایه‌یا‌
تهیه‌بلیت

7.‌تقسیم‌هزینه‌ها‌با‌دوستان‌و‌هم‌محلی‌ها
8.‌آزاد‌کردن‌وقت‌کاری‌حتی‌با‌از‌دست‌دادن‌درآمد‌روزانه
9.‌استفاده‌از‌مرخصی‌بدون‌حقوق‌برای‌شرکت‌در‌اربعین
10.‌دعوت‌از‌دوستان‌و‌آشنایان‌برای‌تجربه‌اربعین‌حتی‌

با‌وام‌یا‌قرض

خدمت رسانی و نذر در مسیر
خدمت رسانی تقریبا رایگان مردمی یکی دیگر از جلوه های مردمی بودن راهپیمایی اربعین است:

شور معنوی و فرهنگی
راهپیمایی اربعین همراه با شور و شوق معنوی است و بخش قابل توجهی از تأثیرات این رویداد، 

ایجاد فضای معنوی برای شرکت کنندگان است:

21.‌ایجاد‌موکب‌های‌مردمی‌ایرانی‌در‌عراق‌و‌
مسیرهای‌مرزی

22.‌پذیرایی‌رایگان‌از‌زائران‌در‌مرزها
‌23.‌پخت‌غذای‌خانگی‌و‌بردن‌آن‌به‌مسیر‌برای‌نذر
‌24.‌نذر‌خرما،‌میوه‌یا‌غذای‌گرم‌با‌بودجه‌محدود

25.‌توزیع‌آب‌خنک‌و‌شربت‌در‌هوای‌داغ
26.‌تهیه‌دارو‌و‌کمک‌های‌اولیه‌برای‌استفاده‌زائران

27.‌اهدای‌کفش‌یا‌لباس‌به‌نیازمندان‌مسیر
28.‌تعمیر‌کفش‌یا‌دمپایی‌و‌کیف‌زائران

29.‌ماساژ‌پا‌و‌شست‌وشوی‌آن‌برای‌رفع‌خستگی
30.‌حمل‌ویلچر‌یا‌کمک‌به‌معلولان‌و‌سالمندان

31.‌واگذاری‌خانه‌یا‌مغازه‌مرزی‌برای‌اسکان‌یا‌
پذیرایی

32.‌حمل‌آب‌سرد‌یا‌یخ‌روی‌دوش‌برای‌زائران
33.‌برپایی‌سفره‌احسان‌حتی‌با‌نان‌و‌پنیر‌ساده

34.‌دادن‌تلفن‌یا‌شارژر‌به‌دیگران‌برای‌تماس‌
ضروری

35.‌آماده‌‌کردن‌بسته‌های‌خوراکی‌کوچک‌برای‌
توزیع‌سریع

36.‌ساخت‌یا‌خرید‌فن‌دستی‌برای‌خنک‌‌کردن‌
زائران

37.‌توزیع‌بسته‌های‌بهداشتی‌شامل‌صابون،‌
دستمال‌و‌ماسک

38.‌کمک‌به‌انتقال‌وسایل‌سنگین‌زائران‌دیگر
39.‌اسکان‌و‌پذیرایی‌از‌زوار‌در‌خانه‌ها

40.کمک‌به‌مأموران‌انتظامی‌در‌ساماندهی‌جمعیت

41.‌حمل‌پرچم‌ایران‌و‌پرچم‌های‌مذهبی‌در‌مسیر
42.‌چاپ‌و‌توزیع‌پوستر‌یا‌پرچم‌با‌مضامین‌اربعین
43.‌پخش‌صوت‌مداحی‌و‌روضه‌برای‌ایجاد‌شور‌

در‌مسیر
44.‌مداحی‌و‌روضه‌خوانی‌در‌مسیر

45.‌تشکیل‌گروه‌های‌سرود‌یا‌نوحه‌در‌
مسیر‌پیاده‌روی

46.‌هدیه‌‌دادن‌قرآن‌جیبی‌یا‌کتابچه‌
زیارت‌عاشورا

47.‌هدیه‌دادن‌یادگاری‌کوچک‌مثل‌
مچ‌بند‌یا‌سنجاق‌اربعین

48.‌نوشتن‌نام‌عزیزان‌مرحوم‌روی‌
پرچم‌و‌بردن‌به‌کربلا

49.‌همراه‌کردن‌نوجوانان‌برای‌
آموزش‌فرهنگ‌اربعین

50.‌ثبت‌و‌انتشار‌تصاویر‌و‌فیلم‌ها‌

برای‌ترویج‌فرهنگ‌اربعین
51.‌حضور‌کاروان‌های‌عشایری‌ایرانی‌با‌

لباس‌سنتی
52.‌برگزاری‌مراسم‌وداع‌پرشور‌و‌چاوشی‌خوانی‌

پیش‌از‌حرکت‌به‌سمت‌کربلا
53.‌همراه‌کردن‌بیماران‌نیازمند‌معنویت

54.‌برپایی‌کارگاه‌های‌فرهنگی‌در‌موکب‌ها‌
)آموزش‌قرآن‌و…‌(

55.‌حمل‌پیام‌یا‌هدیه‌خانواده‌ها‌به‌زائران‌دیگر
56.‌احیای‌نام‌های‌شهدای‌مقاومت‌و‌جنگ‌

12روزه‌در‌مسیر
57.‌برپایی‌حلقه‌های‌بازگویی‌خاطرات‌اربعین

58.‌کمک‌به‌زائران‌خارجی‌با‌ترجمه‌و‌راهنمایی
59.‌برگزاری‌روضه‌کودکانه‌برای‌کودکان‌زائر

60.‌پوشیدن‌لباس‌متحدالشکل‌گروه‌های‌
زائران‌ایرانی

تحمل سختی های مسیر و شرایط آب وهوایی
هم امسال و هم چند سال گذشته، حضور در 
راهپیمایی اربعین، مستلزم تحمل گرما و شرایط 

سخت آب و هوایی بوده است:
11.‌تحمل‌گرمای‌بالای‌45درجه‌در‌مسیر‌نجف‌تا‌کربلا
12.‌همراه‌کردن‌کودکان‌و‌سالمندان‌با‌وجود‌سختی‌راه

13.‌تحمل‌صف‌های‌طولانی‌مرزی‌با‌صبوری
14.‌سفر‌از‌شهرهای‌نزدیک‌به‌مرز‌با‌دوچرخه‌یا‌موتور‌

برای‌صرفه‌جویی‌در‌هزینه‌ها
15.‌سفر‌با‌پای‌آسیب‌دیده‌یا‌بیماری‌مزمن‌برای‌وفای‌

به‌عهد‌زیارت
16.‌خوابیدن‌در‌فضای‌باز‌یا‌کنار‌جاده‌برای‌کاهش‌

هزینه
17.‌تحمل‌ازدحام‌شدید‌مرزها‌با‌رعایت‌حال‌دیگران

18.‌سفر‌با‌کمترین‌وسایل‌شخصی‌برای‌جا‌دادن‌
وسایل‌نذری

19.‌قبول‌سختی‌سفر‌با‌کودکان‌خردسال‌برای‌آموزش‌
عشق‌حسینی

20.‌حضور‌در‌مسیر‌با‌لباس‌عزاداری‌از‌مبدأ‌تا‌پایان

بخش سومبخش اول

بخش چهارم بخش دوم

سیده زهرا عبداللهی؛ روزنامه‌نگار
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مقاومت

پایان سرمایه گذاری نروژ در شرکت های اسرائیلی
صندوق سرمایه گذاری ملی نروژ از توقف سرمایه گذاری های خود در اراضی اشغالی به دلیل ادامه جنگ علیه غزه 
خبر داد. گفته شده است که صندوق سرمایه گذاری ملی نروژ همچنین قصد فروش سهام خود در ۱۱ شرکت 

اسرائیلی را دارد. / روزنامه عبری یسرائیل هیوم  

صدای ایتالیا هم درآمد
وزیر دفاع ایتالیا در واکنش به طرح رژیم صهیونیستی برای اشغال نوار غزه اعلام کرد که »اسرائیل« در برابر غزه 
انسانیت را از دست داده و آنچه در این منطقه مشاهده می شود یک اقدام نظامی دارای خسارات غیرعمد نیست 
بلکه انکار قانون و ارزش های تمدنی است. /مرکز اطلاع رسانی فلسطین

جز‌برای‌رفتن‌به‌بهشت‌از‌غزه‌نمی‌روم
شبکه خبری الجزیره با ابراز تأسف و محکومیت شدید، ترور 
هدفمند 5 خبرنگار خود را در حمله  هوایی رژیم اسرائیل به یک 
چادر رسانه ای در شهر غزه اعلام کرد. این خبرنگاران شجاع که 
ازجمله آخرین صداهای گزارش دهندگان مستقل از داخل غزه 
بودند تلاش می کردند واقعیت های هولناک و شرایط بحرانی 
مردم غزه را در سایه محاصره و بمباران مکرر به جهان نشان 
دهند. الجزیره ضمن تأکید بر مسئولیت رژیم اسرائیل در این 
جنایت برنامه ریزی شده، از جامعه جهانی خواست برای توقف 

نسل کشی جاری و تضمین امنیت خبرنگاران وارد عمل شود.

زمان:‌شب یکشنبه
تلفات:‌5 خبرنگار الجزیره شهید شدند

نام‌شهدا:
 انس الشریف )گزارشگر(
 محمد قریقیه )گزارشگر(
 ابراهیم الطاهر )عکاس(

 محمد نوفل )عکاس(
 معمن علیوه )اپراتور دوربین(

 یک خبرنگار دیگر، محمد الخالدی از پلتفرم »صحت« 
نیز شهید شد.

‌مجموع‌شهدای‌حمله:‌6 نفر
شرح‌حمله:

 هدف گیری مستقیم و از پیش برنامه ریزی شده خبرنگاران.
 این چادر رسانه ای خارج از بیمارستان الشفا هدف حمله 

قرارگرفت.
 انس الشریف در آخرین گزارش های خود از بمباران شدید 

و گسترده مناطق شرقی و جنوبی غزه خبر داده بود.
واکنش‌اسرائیل: انس الشریف عضو حماس بود و در 

پوشش خبرنگار کار می کرد.
در‌پاسخ‌به‌خروج‌از‌غزه:‌جز برای رفتن به بهشت از غزه نمی روم.

صفحه آرا: علی حسنی

‌وصیت‌نامه‌انس‌الشریف‌
‌4ماه‌پیش‌از‌شهادت:

با‌درد‌زندگی‌کردم‌و‌رنج‌را‌چشیدم،‌اما‌حتی‌یک‌روز‌
دست‌از‌انعکاس‌واقعیت‌برنداشتم.‌خداوند‌می‌داند‌
که‌تمام‌تلاش‌و‌قدرت‌خود‌را‌برای‌انتقال‌صدای‌
مردمم‌به‌کار‌گرفتم.‌امیدوارم‌خداوند‌شاهد‌باشد‌که‌
چه‌کسانی‌سکوت‌کردند‌و‌به‌کشتار‌ما‌راضی‌شدند.‌
اگر‌بمیرم‌بر‌اصول‌ثابت‌خود‌جان‌داده‌ام‌و‌به‌قضای‌

الهی‌راضی‌هستم.

توافقنامه‌امنیتی:‌رایزنی درباره محورهای 
توافقنامه امنیتی تهران و بغداد و همچنین 
امضای این سند، یکی از اصلی ترین 
محورهای رایزنی های لاریجانی در بغداد 

بوده  است.
محورها

 همکاری های امنیتی در زمینه مبارزه با 
تروریسم

 بحث کنترل مرزها
 هماهنگی درباره راهبرد امنیت مشترک 

منطقه ای

توسعه‌همه‌جانبه‌مناسبات:‌با توجه به 
پیوندها و مناسبات گسترده و تاریخی ایران و 
عراق، یکی از اصلی ترین محورهای گفت وگوی 
لاریجانی با مقام های عراقی، معطوف به تسهیل 

همکاری ها در حوزه های متنوع بوده  است.
محورها

 گسترش روزافزون همکاری های تجاری
 تقویت روابط دوجانبه در حوزه های اقتصادی

 طرح دیدگاه های دوطرف درباره موضوع های 
مختلف سیاسی- امنیتی

 گفت وگو درباره دغدغه های مشترک تهران و بغداد

اربعین:‌با توجه به حضور گسترده زائران ایرانی 
در راهپیمایی عظیم اربعین، به نظر می رسد یکی 
از محورهای مهم رایزنی های دبیر شورای عالی 
امنیت ملی در عراق، پیرامون این موضوع باشد.

محورها
 تقویت همکاری های مشترک برای تامین 

امنیت زائران
 هماهنگی های سطح بالای امنیتی درباره 

راهپیمایی اربعین
 تأکید بر توسعه روابط فرهنگی و مذهبی 

بین 2کشور

تحکیم‌روابط‌در‌برابر‌فشارهای‌خارجی:‌
رایزنی های لاریجانی در عراق، در شرایطی که 
فشارهای خارجی بر بغداد بر موضوع نیروهای 

مردمی متمرکز شده، از اهمیت برخوردار است.
محورها

 تأکید بر توسعه همکاری  راهبردی تهران و بغداد
 مقابله با طرح  هایی به منظور اخلال در مناسبات 

دوطرف
 انتقال موضع ایران درباره تحولات اخیر منطقه 

 رایزنی درباره فشارهای خارجی بر عراق درباره 
نیروهای حشدالشعبی

ماجرای مأموریت آقای دبیر
توافقنامه امنیتی ایران و عراق در سفر دبیر شورای عالی امنیت ملی به بغداد امضا شد

علیرضا‌احمدی‌|‌روزنامه‌نگار‌|‌حدود‌6روز‌پس‌از‌انتصاب‌

علی‌لاریجانی‌به‌سمت‌دبیر‌شورای‌عالی‌امنیت‌ملی،‌او‌در‌گزارش2
نخستین‌سفر‌خارجی‌خود،‌به‌بغداد‌رفت‌تا‌با‌مقام‌های‌
عراقی‌درباره‌پرونده‌های‌امنیتی‌روی‌میز‌دوطرف‌گفت‌وگو‌کند؛‌سفری‌که‌
با‌توجه‌به‌تحولات‌منطقه‌ای‌اخیر،‌از‌اهمیت‌راهبردی‌برخوردار‌است.‌
لاریجانی‌در‌ادامه‌در‌حالی‌عازم‌بیروت‌خواهد‌بود‌که‌دیدار‌و‌رایزنی‌با‌
مقام‌های‌لبنانی‌و‌همچنین‌انتقال‌پیامی‌از‌سوی‌تهران،‌از‌دستورکارهای‌
اصلی‌این‌سفر‌به‌حساب‌می‌آید.‌این‌در‌حالی‌است‌که‌تحولات‌اخیر‌در‌لبنان‌
و‌به‌ویژه‌طرح‌موضوع‌خلع‌سلاح‌حزب‌الله،‌اهمیت‌رایزنی‌های‌دبیر‌
شورای‌عالی‌امنیت‌ملی‌ایران‌را‌در‌بیروت‌دوچندان‌کرده‌‌است.‌از‌سوی‌
دیگر‌سفر‌3روزه‌لاریجانی‌به‌عراق‌و‌لبنان‌در‌کانون‌توجه‌رسانه‌های‌
منطقه‌ای‌و‌بین‌المللی‌قرار‌گرفته‌است‌و‌آن‌را‌دربردارنده‌پیام‌های‌راهبردی‌
ویژه‌ای‌درباره‌چشم‌انداز‌تحولات‌پیش‌رو‌در‌غرب‌آسیا‌ارزیابی‌می‌کنند.

سفر‌راهبردی‌به‌لبنان
لاریجانی پس از بغداد، عازم بیروت خواهد بود تا در رایزنی با 
مقام های لبنانی درباره موضوع های مورد علاقه دوطرف بحث و 
تبادل نظر کند. دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران در این سفر 
با مقام های ارشد لبنانی و شخصیت های سیاسی و اجتماعی 
دیدار خواهد کرد. در ادامه مهم ترین محورهای این سفر مورد 

بررسی قرار می گیرد:
انتقال‌پیام‌تهران‌به‌بیروت:‌لاریجانی در  گفت وگویی پیش از آغاز سفر منطقه ای خود، تأکید 1

کرد که حامل پیام هایی ازجمله برای مقام های لبنانی است؛ 
پیام هایی که به نظر می رسد پیش از هر چیز معطوف به 

تحولات اخیر منطقه ای است.
تبیین‌مواضع‌ایران:‌در روزهای اخیر طرح بحث  خلع سلاح حزب الله، روابط تهران و بیروت را تحت  2
تأثیر قرار داده  و با برخی موضع گیری های مقام های لبنانی 
همراه شده  است. در چنین شرایطی طی این سفر موضع ایران 
درباره اهمیت حفظ استقلال لبنان و وحدت ملی این کشور، 

برای طرف مقابل تبیین خواهد شد.

توسعه‌همکاری‌های‌دوجانبه:‌یکی از جنبه های  مهم سفر لاریجانی به لبنان، اعلام آمادگی ایران برای 3
توسعه مناسبات دوجانبه در حوزه هایی ازجمله سیاسی، 

اقتصادی و فرهنگی است.
تقویت‌همکاری‌های‌منطقه‌ای:‌با توجه به تحولات  اخیر منطقه و شرارت های محور واشنگتن- تل آویو در 4
غرب آسیا، بخش مهمی از رایزنی های دوجانبه معطوف به 
لزوم تقویت همکاری های دوجانبه و چندجانبه با هدف تامین 

امنیت و ثبات در منطقه خواهد بود.

محورهای رایزنی در بغداد

‌برنامه‌های‌سفر‌به‌عراق
‌حضور‌در‌محل‌شهادت‌حاج‌قاسم‌

سلیمانی‌و‌ابومهدی‌المهندس
‌دیدار‌و‌گفت‌وگو‌با‌قاسم‌الاعرجی،‌

مشاور‌امنیت‌ملی‌عراق
‌رایزنی‌با‌محمد‌شیاع‌السودانی،‌

نخست‌وزیر‌عراق
‌گفت‌وگو‌با‌عبداللطیف‌رشید،‌

رئیس‌جمهور‌عراق
‌امضای‌تفاهمنامه‌امنیتی‌مشترک‌
از‌سوی‌لاریجانی‌و‌الاعرجی‌در‌

حضور‌نخست‌وزیر‌عراق
‌دیدار‌با‌فعالان‌جریان‌های‌مختلف‌

سیاسی‌عراق

همیاری و حمایت از زائران دیگر
با‌توجه‌به‌جمعیت‌قابل‌توجه‌شرکت‌کنندگان‌در‌
مراسم‌راهپیمایی‌اربعین،‌حمایت‌های‌زائران‌از‌
یکدیگر‌و‌همیاری‌به‌دیگران‌بخش‌جدایی‌ناپذیر‌

این‌رویداد‌است:
61. کمک به گمشدگان یا زائران بی همراه برای پیدا 

کردن کاروانشان
62. تشکیل گروه های پیاده روی خانوادگی یا محلی
63. بیدار ماندن شب ها برای خدمت به زائران خسته

64. کمک به کودکان گمشده تا پیدا کردن خانواده هایشان
65. همراهی و مراقبت از زائران سالخورده غریبه

66. تشکیل زنجیره انسانی برای عبور امن زائران از 
مسیرهای شلوغ

67. کمک به زائرانی که مدارک یا مسیرشان مشکل دارد
68. کمک به جمع آوری زباله در مسیر برای حفظ پاکیزگی

69. ایجاد سایه با چادر یا پارچه روی سر زائران
70. کمک به خنک کردن زائران با افشانه یا هر 

وسیله دیگر

خلاقیت و ابتکار در خدمت رسانی
در‌جریان‌خدمت‌رسانی‌به‌زائران‌اربعین،‌ابتکارات‌

دیدنی‌نیز‌از‌سوی‌شهروندان‌دیده‌می‌شود:
71. ساخت سایبان یا چادر موقت برای استراحت زائران

72. استفاده از وسایل دستی و موتوری برای 
جابه جایی رایگان بار

73. استفاده از تجهیزات الکترونیکی برای راهنمایی 
زائران

74. مشاوره پزشکی رایگان برای زوار اربعین در 
شبکه های اجتماعی

75. فراخوان برای بازدید و تعمیر رایگان خودروهای زوار
76. آوردن وسایل ورزشی سبک )توپ و طناب( برای 

سرگرمی کودکان در مسیر
77. اجرای نمایش یا تعزیه کوتاه در مسیر

78. توزیع غذاهای خنک مناسب فصل تابستان
79. ایجاد اتاق های سرد مجهز برای انتقال زوار گرمازده
80. برگزاری حلقه های دعا و مناجات در استراحتگاه ها

بخش پنجم

بخش ششم
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بنزین در سبد خانوار
همشهری طرح  رفع ناترازی بنزین در 3 مرحله را بررسی کرد

احمد میرخدایی | روزنامه نگار | 

نمی خواهم بنزین را برای محرومان گران گزارش
کنم؛ ولی شرایط برای کسی که ۴ برابر 
مصرف می کند، فرق دارد. این تازه ترین اظهارنظر 
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور درباره وضعیت بازار 
بنزین در ایران است. او می گوید: الان قرار است 
۴میلیارد دلار بنزین وارد کنیم؛ برای اینکه با قیمت 
1500تومان به ازای هر لیتر بدهیم تا یک عده مصرف 
کنند. به گزارش همشهری، در یک سال گذشته بارها 

رئیس جمهور نسبت به ناترازی بنزین انتقاد کرده، 
ولی همواره وزیر نفت هرگونه افزایش قیمت این 

حامل انرژی را تکذیب کرده است. برآوردهای 
کارشناسی نشان می دهد که با ادامه روند 
فعلی سیاستگذاری بنزینی در پایان سال 
1۴08یعنی ۴سال دیگر میزان کسری روزانه 
بنزین به 50میلیون لیتر خواهد رسید و دولت 
برای تأمین واردات نیاز به دست کم 12میلیارد 

دلار خواهد داشت.

 داده های آماری سازمان بورس و اوراق بهادار نشان می دهد که مجموع ارزش سبد سرمایه گذاری 
خارجی از ۹.5میلیارد تومان در تیر پارسال به ۱۸.2میلیارد تومان در تیر امسال رسیده است. بر 
این اساس، مجموع سرمایه گذاری خارجی در بورس و فرابورس در تیر ماه امسال نسبت 
به مدت مشابه پارسال با رشد ۹۱ درصدی همراه بوده است. 

 حجم کل معاملات بازار ارز تجاری در مرکز مبادله از ابتدای سال جاری تا ۱۴ مردادماه 
به ۱۰ میلیارد دلار )۱۰ میلیارد و ۴۰ میلیون دلار( رسیده که شامل 552۸ میلیون دلار، 
۴۰۱ میلیون یورو، ۱2 میلیارد و ۸۹۶ میلیون درهم، ۳۸۶۴ میلیون یوان و ۱۴55 میلیون 

روبل می شود و میانگین معاملات روزانه در این بازار به ۱2۸ میلیون دلار سیده است.

91
درصد

10
میلیارد دلار

تاثیر تعطیلی ادارات بر مصرف برق
معاون توزیع برق شرکت توانیر گفت: در هفته گذشته 
باتوجه به تعطیلی در نقاط مختلف کشور مصرف برق 
به شکل قابل توجهی به خصوص در آخر هفته کاهش 
یافت. انتظار می رود در هفته های آینده مصرف برق 

کاهش یابد.

گشتی در اقتصاد ایران

به گفته رئیس اتاق تعاون ایران بخش دوم 
سود سهام عدالت مربوط به عملکرد سال 
1۴02 تا نیمه شهریور پرداخت می شود. 
بخش اول سود سهام عدالت در اسفند سال 

گذشته پرداخت شد.

 رئیس جمهور طی حکمی امین مقومی را 
به مدت 3سال به عنوان »رئیس شورای 
مرکزی و رئیس سازمان نظام مهندسی 
ساختمان« منصوب کرد. مقومی بالاترین 

رأی را به دست آورده بود.

 انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران آمار 
صادرات ۴ ماهه سال 1۴0۴ زنجیره فولاد 
کشور را منتشر کرد که بر این اساس حجم 
صادرات آهن و فولاد کشور، 13 درصد 

معادل ۴۶۹ هزار تن افزایش داشته است. 

طرح تامین مالی ۴85 هزار میلیارد تومانی 
تولید توسط بانک مرکزی مهیا شده که از 
این میزان سهم اوراق گام 220 همت، سهم 
برات الکترونیک 100 همت، سهم کارت 
رفاهی متصل به اوراق گام 115 همت و سهم 

فاکتورینگ 50 همت است.

معاون وزیر اقتصاد طی نامه ای به معاون 
وزیر صمت از تغییرات مکرر ضوابط و 
مقررات در سامانه جامع تجارت انتقاد کرده 
است. تا کنون شکایات متعددی نسبت به 

تغییرات مکرر واردات مطرح شده است.

بانک

یارانه

ثبت نشانی در سامانه املاک  
پیش شرط 5 خدمت بانکی از 31 مرداد

   براساس ضرب الاجل بانک مرکزی به شبکه بانکی کشور، 
31مرداد 1404آخرین فرصت ارائه 5خدمت بانکی بدون 
ثبت نشانی در سامانه املاک است و بعد از این تاریخ، 
5 خدمت مهم بانکی صرفاً به مشتریانی ارائه می شود که 
نشانی محل سکونت خود را در سامانه ملی املاک و اسکان 
ثبت و تأیید کرده باشند.  درسامانه ملی املاک و اسکان، 

محل سکونت افراد و خانوارها مشخص می شود.

مهلت استفاده از کالابرگ تا پایان 
شهریور تمدید شد

 سخنگوی طرح کالابرگ الکترونیک از تمدید اجرای طرح 
کالا برگ تا پایان شهریور ماه سال جاری خبر داد.

مرجان دبیری، سخنگوی طرح کالابرگ الکترونیک در 
گفت وگو با تسنیم گفت: تا کنون 17میلیون و 57هزار و 
147 سرپرست خانوار با مانده صفر خرید کرده اند و تعداد 

زیادی باقی نمانده است.
سخنگوی طرح کالابرگ الکترونیک گفت: بنا بر مصوبه 
هیأت دولت، قرار است طرح کالابرگ در راستای 
کمک به اقشار کم درآمد و حمایت از سبد غذایی آنها 
باشد. از این رو، اگر بازرسان ما که رصد میدانی دارند، 
گزارشی مبنی بر تخلف فروشگاهی اعلام کنند بدون 
 چشم پوشی کد ترمینال فروشگاه های متخلف مسدود

 می شود. به گفته وی، این طرمح برای 3دهک کم درآمد 
ادامه خواهد داشت.

برآورد میزان 
مصرف روزانه

برآورد میزان 
کسری روزانه

12  
 میلیارد دلار 

12  
 میلیارد دلار 

187  
میلیون لیتر 

  بودجه برای 
واردات سالانه 

چشم انداز بازار بنزین ایران تا سال 1408

مصرف بنزین در ایران)میلیون لیتر در روز(

برنامه احتمالی دولت چیست؟
پس از افزایش نرخ بنزین در آبان سال 1398که باعث بروز ناآرامی هایی شد، روند اصلاح قیمت متوقف شد و اکنون دولت 
پزشکیان بر سر دو راهی سختی قرار گرفته است. براساس پیشنهادهای روی میز، ظاهرا تصمیم بر این است که فرآیند 

اصلاح قیمت بنزین در 3گام صورت گیرد و دیگر از شوک درمانی خبری نخواهد بود.اعداد این طرح پیشنهادی است.

گام یک  
 اصلاح مصرف

بدون تغییر قیمت
در این مرحله حمل ونقل 
عمومی توسعه می یابد، 

موتورسیکلت ها و خودروهای 
فرسوده از رده خارج شده و 
خودروهای عمومی بنزینی 

گازسوز و برقی می شود. افزایش 
موتورسیکلت های برقی هم در 

اولویت قرار می گیرد و منابع 
ناشی از کاهش مصرف بنزین، 

صرف واردات خودروهای نو 
و کارکرده خارجی کم مصرف 

خواهد شد.

گام دوم 
تغییر الگوی سهمیه بندی

در این مرحله سهمیه 60لیتری 
خودروهای شخصی با قیمت فعلی تا 
سقف 2خودرو برای هر خانوار و 25لیتری 
برای موتورسیکلت ها حفظ می شود اما 
امکان استفاده همزمان از بنزین سهمیه ای 
خودرو و موتورسیکلت حذف می شود. به 
خانوارهای فاقد خودرو و موتورسیکلت، 
سهمیه بنزین داده خواهد شد و قیمت 
بنزین مازاد بر سهمیه هم به صورت 
تدریجی اصلاح می شود.
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خدمات نیازمند ثبت در سامانه املاک 

افتتاح 
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  صدور 
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  ارائه ابزارهای 
پرداخت و پذیرش

  قبول 
تعهدات 

 اعطای انواع 
تسهیلات بانکی
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2
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صفحه آرا: حامد یزدانی

گام سوم 
 حذف سهمیه  بنزین خودرو 
به نفع مردم

 در مرحله سوم، سهمیه بنزین 
خودروها و موتورسیکلت ها از سال 
دوم اجرای طرح، هر سال کمتر  و 
به جای آن سهمیه به خانوارها داده 
می شود و سهمیه خودرو سالانه 
15لیتر و موتورسیکلت ها 5لیتر 
کاهش می یابد. در سمت دیگر ماجرا 
به هر خانوار 2نفره ماهانه 25لیتر، 
خانوار 3تا 4نفره ماهانه 50لیتر و 
خانوار بالای 5نفر ماهانه 75لیتر بنزین 
اختصاص خواهد یافت.

موجوداتی که مرگ را به تعویق انداخته اند
رازهای شگفت انگیزی از قوانین طبیعی که شاید در آینده  طول عمر انسان را تغییر دهد 

صفحه آرا:  مجید اصغری

یادداشت

هیچ کس از این اینترنت راضی نیست
اینترنت لاک پشتی کشور صدای همه را درآورده است، 
ازجمله صدای وزیر ارتباطات را. سیدستار هاشمی در 
نشستی با خبرنگاران که شامگاه یکشنبه برگزار شد، سخنان 
خود را با جمله »به عنوان وزیر ارتباطات، من هم از وضعیت 
اینترنت راضی نیستم« آغاز کرد. در دنیایی که در آن زندگی 
می کنیم، اینترنت از نان شب هم واجب تر است و این البته 

نیازی به اثبات  ندارد.

اوضاع وخیم اینترنت ثابت
بخشی از بار ترافیک اینترنت برعهده اپراتورهای ارائه دهنده 
اینترنت ثابت است. در آخرین گزارش سایت »اسپید 
تست« که مربوط به ماه ژوئن2025می شود، رتبه اینترنت 
ثابت ایران بدون تغییر نسبت به ماه مه، همچنان در کنار 
عدد139جا خوش کرده است. البته بد نیست به این نکته 
هم اشاره کنیم که در این جدول، 152کشور رده بندی 
شده اند. درعین حال اینترنت موبایل کشور کمی تکان 

خورده و توانسته با 6پله صعود خود را به رده61برساند.

استارلینک بیخ گوش  ماست
درحالی که اینترنت ماهواره ای در ایران با نام »استارلینک« 
شناخته می شود، تعداد شرکت های ارائه دهنده این سبک 
از اینترنت رفته رفته درحال افزایش است. تجربه نشان 
داده که اگر چاره ای برای بهبود کیفیت اینترنت و البته 
حل حواشی آن )شما بخوانید فیلترینگ( نشود، اینترنت 
ماهواره ای هم مثل خود گیرنده های ماهواره فراگیر و طبیعتا 
پرمصرف می شود و در این بین همه ما متضرر خواهیم شد؛ 
از خروج ارز از کشور گرفته تا تهاجم فرهنگی تمام عیار با 
یک اینترنت پرسرعت و بدون فیلتر )پرواضح است که نباید 

همه سایت ها و اپلیکیشن ها رفع فیلتر شوند(.

راهکارها
سیدستار هاشمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، اعلام 
کرد که گوش شنوایی برای انتقادها و البته ارائه راهکار دارد. 
او خود به این نکته مهم اشاره کرد که توسعه »فیبر نوری« 
یکی از مهم ترین این راهکارهاست. بنابراین، به نظر می رسد 
که درنگ جایز نیست و باید با شتابی مضاعف حرکت در 
مسیر توسعه فیبر نوری را ادامه داد. این مهم می تواند راه 

برون رفتی از وضعیت کنونی اینترنت در کشور باشد.

پارک های فناوری؛ بازوی اجرایی تولید دانش بنیان در کشور
تورج امرایی، معاون توسعه شرکت های دانش بنیان: پارک های علم و فناوری ظرفیت بسیار خوبی هستند 
و به کمک این پارک ها بازوهای اجرایی و سیاستگذاری خوبی در کشور ایجاد شده است. بدون استفاده از 

پارک ها، فعال سازی ظرفیت های قانون جهش تولید دانش بنیان ممکن نخواهد بود.

استفاده از ظرفیت های علمی برای تحقق اهداف ملی
پیمان صالحی، معاون پژوهشی وزارت علوم: ارتباط خوب و نزدیکی که امروز میان معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری و وزارت علوم، تحقیقات و فناوری شکل گرفته، فرصت بی نظیری برای کشور است تا بتوان 

ظرفیت های علمی و پژوهشی را در مسیر تحقق اهداف ملی به کار گرفت.

خبر های کوتاه

هوش مصنوعی درمانگر شما نیست 1
سم آلتمن، مدیرعامل شرکت OpenAI در حساب کاربری خود 
در اینکه مردم از چت بات هوش مصنوعی chatgpt به عنوان یک 
درمانگر یا مربی سبک زندگی استفاده می کنند ابراز نگرانی کرد. 
او گفت:»می توانم آینده ای را تصور کنم که در آن بسیاری از مردم 
واقعا به توصیه های چت  جی پی تی برای مهم ترین تصمیمات 
خود اعتماد می کنند. اگرچه این می تواند عالی باشد، اما من را 
نگران می کند. اگر یک کاربر در وضعیت روانی شکننده  و مستعد 

توهم باشد ما نمی خواهیم هوش مصنوعی آن را تقویت کند.«

پزشک هوش مصنوعی برای فضانوردان 2
2 شرکت فناوری و فضایی گوگل و ناسا قرار است با توسعه یک 
دستیار پزشکی مبتنی بر هوش مصنوعی به حفظ سلامت 
فضانوردان در مأموریت های مریخ کمک کنند. از آنجا که 
مأموریت های فضایی طولانی در مریخ و  ماه در دست توسعه 
است، سلامت اعضای تیم به یک چالش تبدیل می شود، اما 
این دستیار پزشکی هوش مصنوعی چندرسانه ای که از طریق 
گفتار، متن و تصویر کار می کند به فضانوردان کمک می کند 
درصورت نبود پزشک یا قطع ارتباط با زمین علائم بیماری را 

تشخیص دهند و آن را درمان کنند.

صخره های مرجانی روی مریخ 3
ثبت تصویر سنگ مرجان روی مریخ توسط کاوشگر کنجکاو 
ناسا نشان می دهد که زمانی روی این سیاره آب وجود داشته 
است. این صخره های مرجانی و گل مانند چند میلیارد سال 
قدمت دارند. ناسا قبلا اعلام کرده بود این کاوشگر عکس های 
زیادی از این نوع صخره ها ثبت و زمانی که آب مایع هنوز در 
سیاره وجود داشته، مواد معدنی حل نشده را به شکاف های 
موجود در صخره ها منتقل کرده است. پس از خشک شدن 

مایع، مواد معدنی سخت شده به جا مانده اند.

ساسان شادمان منفرد؛ روزنامه نگار

گروه دانستنیها|در دنیای طبیعت، 

گزارش
بیشتر موجودات از لحظه تولد تا مرگ، 
در چرخه ای ثابت از رشد، پیری و 
فرسودگی قرار دارند. اما برخی گونه ها قوانین بازی را 
می شکنند. آنها می توانند ساعت زیستی خود را 
متوقف یا به شدت کند کنند و گاهی حتی به نقطه 
جوانی بازگردند. این پدیده که در نگاه اول شبیه 
داستان های علمی -تخیلی است، در دل 
زیست شناسی واقعی ریشه دارد. در این نمونه ها 
»توقف زمان« بیشتر به معنای توقف یا کاهش شدید 
متابولیسم و فرآیندهای فرسودگی سلولی محسوب 
می شود. این توانایی نه جادویی است و نه با قوانین 
فیزیولوژی ناسازگار، بلکه نتیجه میلیون ها سال 
تکامل برای بقا در شرایط دشوار است. پژوهش روی 
این موجودات می تواند در آینده الهام بخش 
فناوری های پزشکی برای کاهش پیری، افزایش طول 

عمر یا حفاظت از اندام ها برای پیوند باشد.

عروس دریایی جاودانه 
این عروس دریایی که اسم علمی آن Turritopsis dohrnii است، 
کوچک ترین ساکن اقیانوس های گرمسیری محسوب می شود 
و البته توانایی حیرت انگیزی دارد. وقتی با استرس، گرسنگی یا 
جراحت روبه رو می شود، بدنش را به مرحله پولیپی )مرحله اولیه 
زندگی( بازمی گرداند. این فرآیند »پیری معکوس« می تواند 
 بارها و بارها تکرار شود، به طوری که اگر طعمه شکارچیان یا دچار

 بیماری نشود، از نظر تئوریک هرگز نمی میرد.

لاک پشت غول پیکر گالاپاگوس
گرچه نمی توان گفت لاک پشت ها گذر زمان را »متوقف« 
می کنند، اما سرعت متابولیسم بسیار پایین شان باعث 
می شود روند پیری شان به شدت کند شود. برخی از این 
لاک پشت ها بیش از 180سال عمر کرده اند و همچنان 

توانایی تولیدمثل دارند.

 ماهی راک فیش 
برخی گونه های ماهی راک فیش می توانند تا 200سال عمر کنند. 
تحقیقات نشان می دهد که نرخ پایین متابولیسم و شرایط 
پایدار اعماق اقیانوس به کند شدن فرآیندهای 

فرسودگی آنها کمک می کند.

قورباغه های یخ زن آلاسکایی
این قورباغه ها در سرمای شدید یخ می زنند 
و ضربان قلب و تنفس شان کاملا متوقف 
می شود. با گرم شدن هوا، دوباره »زنده« 

می شوند و زندگی را ادامه می دهند.

خرس آبی
این موجودات میکروسکوپی که به تاردیگراد معروف هستند، 
در آب، خاک و حتی روی خزه ها زندگی می کنند و در شرایط 
سخت وارد حالتی به نام cryptobiosis می شوند. در این حالت، 
متابولیسم شان تقریبا به صفر می رسد، آب بدن کاملا خشک 
می شود و آنها می توانند دماهای 273- تا 150+ درجه سانتی گراد 
را تحمل کنند. در این »خواب طولانی« گذر سال ها برای شان 

بی معنا می شود.
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9 ماه پس از زورگیری گزارش
مرگبار در یکی از پارک های 
جنوب تهران که در جریان آن پسری 
16ساله به خاطر زورگیری گوشی اش به 
قتل رسید، تحقیقات پلیس به دستگیری 
عامل این جنایت که او نیز 16سال دارد 
منجر شد.به گزارش همشهری، آبان  ماه 

سال گذشته به بازپرس جنایی تهران 
خبر رسید که پسری نوجوان که به شدت 
مجروح شده بود، پس از انتقال به یکی 
از بیمارستان ها جانش را از دست داده 
است. آنطور که شواهد اولیه نشان می داد، 
او به دست زورگیران و با 11ضربه چاقو 
به قتل رسیده بود. آنطور که شاهدان 
می گفتند پسر 16ساله در پارک بود که 

3پسر موتورسوار که نقاب به چهره 
داشتند، تلاش کردند گوشی 
موبایل او را زورگیری کنند. در 
این بین پسر نوجوان مقاومت 
کرد و حاضر نبود گوشی اش را 
به زورگیران بدهد و آنها نیز در 
جریان درگیری با پسر نوجوان 
او را به قتل رساندند و گریختند.

سه شنبه  سه شنبه  2121 مرداد  مرداد 14041404  شماره    شماره  94639463

صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

فرزندکشی‌با‌اره‌آهن‌بر
مادر سنگدل که با همکاری 
عروسش با استفاده از اره 
آهن بر، پسرش را به قتل رسانده 
و پیکرش را مثله کرده بود در 
دادگاه مجرم شناخته شد. به 
گزارش همشهری به نقل از 
دیلی میل، 2هفته پیش پلیس 
فریولی ونتسیا جولیا در شمال 
شرقی ایتالیا درجریان یک جنایت وحشتناک قرار گرفت. زن 
جوانی در تماس به پلیس گفت که من و مادرشوهرم، همسرم 
را کشته و مثله کرده ایم. پلیس در تحقیقات اولیه دریافت که 
لورنا 61 ساله با همکاری مایلین 3۰ ساله، پسر 35ساله اش به 
نام الساندرو را مثله کرده اند.  به گفته پلیس، مایلین که پرستار 
است و به تازگی صاحب فرزند شده، از ماه ها پیش از رفتارهای 
خشن و ضرب و شتم همسرش شکایت داشت. الساندرو بارها 
همسرش را به مرگ تهدید کرده بود، به همین دلیل او به مادر 
همسرش گفته بود که بهتراست او را از بین ببریم. مادر هم که از 
خشونت های پسرش بی بهره نبود، پذیرفت و آنها این جنایت را 
برنامه ریزی کردند. مایلین همسرش را با آبمیوه بیهوش کرد و در 
ادامه 2 نفری او را به زیرزمین خانه بردند و روی تخت گذاشتند و 
بدنش را مثله کردند.  براساس این گزارش، لورنا به قتل متهم شده 

است و مایلین به اتهام تحریک به قتل تحت بازجویی قرار دارد.

آموزش

استرداد‌کلاهبردار‌۱۶۷هزاردلاری‌
مهندس آی تی که با جعل سند موفق شده بود دست به 
کلاهبرداری 167هزار دلاری بزند درحالی که به خارج 
از کشور گریخته بود به کشور بازگردانده شد. به گزارش 
همشهری، سردار مجید کریمی، رئیس پلیس بین الملل 
فراجا گفت: این متهم به عنوان مهندس آی تی در شرکتی 
کار می کرد که با بهره گیری از اعتماد کارفرما، اقدام به جعل 
اوراق مناقصه مرتبط با بخش نمایندگی امور پناهندگان یکی 
از سازمان های بین المللی کرده و از این طریق مبلغ 167هزار 

دلار  کلاهبرداری و از کشور فرار کرده بود.

کارآگاهان‌پلیس‌9ماه‌سایه‌به‌سایه‌در‌تعقیب‌
عامل‌جنایت‌بودند‌تا‌اینکه‌سرانجام‌موفق‌
شدند‌او‌را‌دستگیر‌کنند.‌متهم‌که‌او‌نیز‌۱۶ساله‌است‌وقتی‌تحت‌
بازجویی‌قرار‌گرفت‌به‌قتل‌اعتراف‌کرد.‌او‌گفت:‌من‌و‌دوستانم‌

باند‌سرقت‌تشکیل‌داده‌بودیم‌و‌3نفری‌به‌سرقت‌می‌رفتیم.‌ما‌
معمولا‌با‌2موتورسیکلت‌نقشه‌مان‌را‌اجرا‌می‌کردیم.‌2همدستم‌
با‌یک‌موتور‌زورگیری‌را‌انجام‌می‌دادند‌و‌من‌هم‌سوار‌بر‌موتور‌
آنها‌را‌اسکورت‌می‌کردم‌و‌مراقب‌اوضاع‌بودم‌تا‌اگر‌گرفتار‌شدند‌
به‌آنها‌کمک‌کنم.‌در‌سرقت‌های‌قبلی‌چند‌مرتبه‌پیش‌آمد‌که‌
مجبور‌شدیم‌طعمه‌هایمان‌را‌با‌چاقو‌تهدید‌کنیم‌اما‌هیچ‌وقت‌

از‌چاقو‌هایمان‌استفاده‌نکردیم‌و‌به‌هیچ‌کس‌آسیب‌نزدیم.‌ما‌در‌
این‌مدت‌49مورد‌سرقت‌انجام‌دادیم‌اما‌در‌سرقت‌پنجاهم‌که‌
در‌پارک‌اتفاق‌افتاد،‌پسر‌نوجوان‌در‌برابرمان‌مقاومت‌کرد‌و‌من‌
هم‌مجبور‌شدم‌با‌چاقو‌او‌را‌بزنم.‌براساس‌این‌گزارش،‌هم‌‌اکنون‌
متهمان‌با‌قرار‌قانونی‌در‌بازداشت‌به‌سرمی‌برند‌و‌تحقیقات‌در‌

این‌باره‌ادامه‌دارد.

قتل در پنجاهمین سرقتمکث

اولین‌سرنخ

کارآگاهان پلیس در تحقیقات مقدماتی به سرنخ هایی از آنها دست 
پیدا کردند. آنطور که یکی از شاهدان می گفت: در جریان درگیری بین 
سارقان و مقتول، ماسکی که یکی از آنها به چهره زده بود افتاد و این 
شاهد موفق شد چهره سارق را ببیند. به این ترتیب با اطلاعاتی که شاهد 
عینی درگیری از چهره یکی از سارقان در اختیار پلیس قرار داد، چهره 
فرضی او ترسیم شد. مطابقت چهره به دست آمده با چهره مجرمان 
سابقه دار نشان می داد که فرد مورد نظر ازجمله مجرمان سابقه داری 
است که مدتی قبل به اتهام سرقت دستگیر و برای چند  ماه در کانون 
اصلاح و تربیت نگه داشته شده بود. به این ترتیب این متهم دستگیر شد.

در‌تعقیب‌قاتل

هرچند همه شواهد و مدارک علیه متهم 
دستگیرشده بود اما او دست داشتن در سرقت مرگبار 

را انکار می کرد. با این حال وقتی در برابر یکی از شاهدان 
قرار گرفت، به جرمش اعتراف کرد. در ادامه با اطلاعاتی 
که او در اختیار پلیس قرار داد، دومین متهم که او نیز 
نوجوان بود دستگیر شد. با این حال سومین عضو این باند 
که عامل اصلی جنایت است به مکان نامعلومی گریخته بود 
و هیچ کس از مخفیگاهش اطلاعی نداشت. به این ترتیب 

دستگیری متهم تحت تعقیب ماه ها طول کشید.

کلاهبرداری به بهانه ممنوع الخروجی
پیامک هایی با عنوان مشکل قضایی برای عدم اجازه خروج از کشور، شگرد جدید کلاهبرداران مجازی است. 
سردار داوود معظمی گودرزی، رئیس پلیس فتا تهران بزرگ  گفت: در ایام اربعین کلاهبرداران با ارسال این 
پیام به دنبال کلاهبرداری هستند. پیامک ها حاوی لینک آلوده است و باعث هک گوشی شهروندان می شود.

غرق شدن 2پسر هنگام شنا در گودال
2پسر هنگام شناکردن در گودال آب دچار حادثه شدند و جان باختند. این حادثه عصر روز یکشنبه در 
ناصرآباد کهنوج اتفاق افتاد و در جریان آن 2 پسر 16 و 18ساله که برای شنا وارد یک گودال پر از آب شده بودند 

غرق شدند. به دنبال این حادثه با تلاش 6ساعته غواصان پیکر قربانیان از آب بیرون کشیده شد.
انتظامی

رویداد

آن سوی مرزها

  نوجوانی 14ساله از عشایر بخش بازفت کوهرنگ در استان 
چهارمحال و بختیاری بر اثر حمله خرس به شدت مجروح و 

به مرکز درمانی منتقل شد.
  پلیس امنیت عمومی ملایر 4۰۰میلیارد ریال چک پول 
تقلبی را از چهار متهم کشف و آنها را بازداشت کرد. متهمان 
شامل دو مرد و دو زن سوار بر یک پژو و در پوشش خانوادگی 

از کرمانشاه به سوی اصفهان در حال تردد بودند.
  واژگونی یک دستگاه خودروی  ال9۰ در محور دالاهو  -

اسلام آبادغرب موجب جان باختن 3نفر شامل دو دختر 
خردسال و مادرشان که از زائران اربعین بودند شد.

  سردار احمدعلی گودرزی، فرمانده مرزبانی فراجا از توقیف 
یک کشتی نفتکش حامل بیش از 2میلیون لیتر سوخت 
قاچاق در آب های انحصاری کشورمان خبر داد و گفت: ارزش 

این محموله 759میلیارد ریال برآورد شده است.

دردسرهای‌خرید‌اینترنتی‌
با گسترش خرید آنلاین، مشکلات 
حقوقی خریداران نیز افزایش یافته 
است. بی توجهی به برخی جزئیات 
می تواند منجر به ضررهای مالی یا 

دریافت کالای معیوب شود.
   اولین نکته، شناسایی فروشنده واقعی است. اگر هنگام خرید 
عباراتی مانند »ارسال توسط...« یا »موجود در انبار...« ذکر 
شده باشد، پلتفرم مسئولیت مستقیم دارد؛ اما درصورت درج 
نام فروشنده شخص ثالث، پیگیری حقوقی دشوارتر می شود.

   دومین نکته، شرایط بازگشت کالا است. سیاست های 
مرجوعی را پیش از خرید به دقت مطالعه کنید: مهلت بازگشت، 

سلامت کالا و هزینه ارسال مجدد از مهم ترین موارد هستند.
   سوم، پرداخت های امن است. هرگونه واریز مستقیم به 
شماره کارت یا لینک شخصی می تواند شما را از حمایت های 
قانونی محروم کند. همیشه از درگاه های رسمی استفاده 

کنید.
   چهارم، ثبت مستندات خرید. اسکرین شات از اطلاعات 
فروشنده، شرایط کالا و گارانتی می تواند درصورت بروز 

اختلاف تنها مدرک شما باشد.

سرخط خبرها

داخلی

روحانی جهادی، فرشته نجات 3بیمار شد

میترا‌مشعوف،‌ وکیل دادگستری 

با اهدای اعضای بدن یک روحانی53ساله مازندرانی، 
3بیمار نیازمند عضو پیوندی، به زندگی بازگشتند. به 
گزارش همشهری، غروب اول مرداد برای علی حسین 
رضایی، روحانی خوشنام و جهادی شهر زیراب شهرستان 
سوادکوه استان مازندران، حادثه تلخی رخ داد. او سوار بر 
موتورسیکلت عازم مسجد بود که کنترلش را از دست داد 
و با موتور روی زمین افتاد. دقایقی بعد او به بیمارستان 

منتقل شد.در این مدت پزشکان تلاش زیادی برای 
معالجه اش کردند اما در نهایت بعد از4 روز دچار مرگ 
مغزی شد.محمد حسن رضایی، پسر این روحانی درباره 
آنچه اتفاق افتاده به همشهری می گوید: بعد از اینکه پدر 
را به بیمارستان منتقل کردیم، با استرس و نگرانی دعا 
می کردیم که معجزه ای شود و او به هوش بیاید  اما وقتی به 
ما اعلام کردند که پدرم مرگ مغزی شده و دیگر باز نخواهد 

گشت، دچار شوک بدی شدیم. رضایی می گوید: دنبال 
نشانه ای بودیم که تکلیفمان را روشن کند  که متوجه شدیم 
پدرم کارت اهدای اعضا دارد. این کارت راه را برای ما روشن 
کرد و یکی از پزشکان به ما گفت که پدرم قطعا بر نخواهد 
گشت اما هر روز که بگذرد شانس اینکه یک نفر بتواند با 
اعضای بدن پدرم به زندگی دوباره بازگردد، کمتر خواهد 

شد.به همین دلیل رضایت خود را اعلام کردیم.

اعضای‌باند‌۱۶ساله‌ها‌در‌پنجاهمین‌سرقت،‌مرتکب‌جنایت‌شدند

باند مخوف  باند مخوف  1616ساله  هاساله  ها

قبل از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی دریای کاسپین بین ایران و شوروی 
تقسیم نشده و فقط در بهره برداری و تردد دریایی 
مشارکت صورت گرفته بود. بعد از فروپاشی 
شوروی 3کشور قزاقستان، ترکمنستان و 

آذربایجان اضافه می شوند. 
شاید به همین دلیل باشد که همه 
تصور می کنند قبلا سهم ایران 
5۰درصد و حالا 2۰درصد است. اما 
این اشتباه است. در حال حاضر ایران 
15مایل آب فراسرزمینی و در ادامه 
1۰مایل محدوده ماهیگیری دارد و بعد از 
آن منطقه مشترک است که حاکمیت آن به 

توافقنامه های بعدی موکول شده است.

سهم‌ایران‌از‌دریای‌کاسپین‌چقدر‌است؟

دریای کاسپین به دلیل نیمه شور بودن کوسه ندارد؛ به طور کلی تنوع زیستی 
دریای خزر به دلیل بسته بودن کم است، اما در همین تنوع کم 2گونه انحصاری 
ارزشمند در کاسپین زندگی می کنند یعنی ماهی خاویاری و فوک خزری. 5گونه 
ماهی خاویاری در دریای خزر زندگی می کنند که هر 5گونه در معرض انقراض 
هستند. جمعیت ماهی های خاویاری خزر در دهه 9۰میلادی 3هزار تن بود که 
درسال 2۰13به 25۰تن رسید. جمعیت فوک خزری هم در دهه 9۰میلادی 

یک میلیون بود که در 2۰13به 1۰۰و حالا به کمتر از این میزان رسیده است.

2گونه‌انحصاری،‌اما‌در‌معرض‌خطر

آنچه درباره خزر نمی دانیم!
پاسخ به سؤالاتی درباره پهنه آبی کاسپین در شمال ایران دربرنامه تلویزیون اینترنتی همشهری 

ساکنان‌کاسپین‌چگونه‌تغییرات‌
اقلیمی‌را‌پشت‌سر‌گذاشتند؟

آخرین مرحله غارنشینی در جوامع انسانی دوره ای مربوط به 
1۰ تا12هزار سال پیش است و 8 تا1۰هزار سال پیش را می توان 
عصر جهش های بزرگ در تاریخ بشر دانست که ساحت زندگی 
بشر را نه تنها در حوزه مسائل اقتصادی که در زمینه بنیادهای 
فلسفی هم تحت تأثیر قرار داد. یک باستان شناس و استاد دانشگاه 
تهران در این باره در نشست تلویزیون اینترنتی همشهری گفت: 
1۰سال است درباره حاشیه  دریای خزر مطالعه می کنم. مازندران 
و حاشیه دریای خزر را می توان آخرین مامن نسل شکارورز 
دانست که 12هزار سال پیش شروع به اهلی کردن گیاه و حیوان 
و بعد دهکده نشینی کردند. حسن فاضلی نشلی توضیح داد: این 
مسئله که آخرین نسل شکارورز در این منطقه زندگی می کردند 
چرا مهم است؟ چون در این زمان که انسان شکار را کنار گذاشت و 
وارد دهکده نشینی شد، از دید همه دنیا نخستین انقلاب در تاریخ 
بشر است که بنیادهای فلسفی بشر را هم تحت تأثیر قرار داد. نکته 
دیگر اینکه در کل خاورمیانه باستان، زاگرس و... وقتی مطالعه 
می کنید کمتر به غاری می رسید که نیمی از لایه های آن مربوط 

به دوره شکارورزی و نیمی از آن مربوط به دهکده نشینی باشد.
او همچنین به تغییرات اقلیمی اشاره کرد و ادامه داد: ما 
همین الان با بحران اقلیمی روبه رو هستیم. این یک واقعیت 
تلخ است که گریزناپذیر است و نمی دانیم این بحران پیش 
روی ما چقدر طول خواهد کشید. دیرین اقلیم شناسان و 
باستان شناسان توانستند مطالعه کنند که برخی بحران های 
اقلیمی که در سرتاسر دنیا پیش آمده ممکن است تا 25۰سال 
 هم طول کشیده باشد. در غار هوتو هم این تجربه را داریم. حدود
8  تا 1۰هزار سال پیش غار هوتو و کمربند متروک می شود، 
دریای خزر پسروی دارد  و ساکنان حاشیه منابع تغذیه را از دست 
می دهند، اما سبک جدیدی را با اهلی کردن گیاه و بهره برداری 
درست از منابع طبیعی پیش می گیرند و در واقع با مدیریت 
درست این دوران را پشت سر می گذارند تا دوباره دوران شکوفایی 

اتفاق بیفتد. 

 مکث 

برای جبران خسارت جنگ، گردشگری داخلی و خارجی را فعال می کنیم
سیدرضا صالحی امیری، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی: با توجه به تأثیر جنگ 12 روزه بر 
صنعت گردشگری، 2 راهبرد »تحریک گردشگری داخلی« و »تمرکز بر همسایگان« برای بازگرداندن رونق به 

این بخش اجرا خواهد شد. تحریک گردشگری داخلی سبب رونق اشتغال خواهد شد. 

اجرای ۱2۰ پروژه علمی در حفاظت از زیست بوم ها و سواحل دریایی کشور
شهرام فداکار، مدیرکل دفتر حفاظت از زیست بوم ها و سواحل دریایی سازمان حفاظت محیط زیست:  بیش 
از 12۰ پروژه علمی و کاربردی با هدف حفظ زیست بوم ها و سواحل دریایی کشور در چند سال اخیر اجرا شده 

است. اجرای این پروژه ها نقش مهمی در حفاظت، مدیریت و بازسازی اکوسیستم های دریایی کشور دارند.

صفحه آرا: بهروز قلی پور

کاهش‌نرخ‌بیکاری‌یزد‌به۱/5درصد
مدیرکل اقتصاد و دارایی یزد گفت: نرخ بیکاری استان یزد 
که در ابتدای دولت سیزدهم 1۰/6 درصد بود، در بهار سال 
14۰4 به1/5 درصد کاهش یافته و یزد در رتبه ششم کشور 

از نظر کمترین نرخ بیکاری قرار گرفته است.
محمد دهقان منشادی در بازدید از دفتر روزنامه همشهری 
در یزد با اشاره به روند رو به بهبود وضعیت اشتغال و اقتصاد 
استان گفت: در 9 ماه گذشته، مجموع مانده تسهیلات 
پرداختی در استان با رشد 25 درصدی مواجه بوده است و 
بیش از 11 هزار نفر از متقاضیان موفق به دریافت تسهیلات 
اشتغال زایی شده اند. او درباره سرمایه گذاری خارجی در 
استان بیان کرد: در همین مدت 23 مجوز سرمایه گذاری 
 خارجی به ارزش 46 میلیون دلار صادر شده که حدود
 6 میلیون دلار آن وارد استان و روی زمین اجرا شده 
است. این اقدامات به جذب سرمایه های خارجی و توسعه 

فعالیت های اقتصادی در یزد کمک شایانی کرده است. 

خبر روز 

عکس خبر

پری، در آستانه خشکی 
دریاچه پری یکی از مهم ترین مراکز پرورش ماهیان گرمابی 
استان زنجان است که در آستانه خشکی کامل قرار گرفته. 
 برداشت بی رویه وغیر قانونی، الگوی کشت نامناسب 

 و کاهش بارندگی، سطح آب این دریاچه را سال به سال پایین تر 
برد تا در تابستان امسال بستر دریاچه به بیابانی ترک خورده 

بدل شد. عکس: مهر

سیده‌زهرا‌عباسی‌|‌روزنامه‌نگار‌|‌دریای‌کاسپین‌که‌با‌ایجاد‌

یک‌خط‌ساحلی‌در‌3استان‌شمالی‌چهره‌شمال‌ایران‌را‌گزارش
دگرگون‌کرده،‌حالا‌چند‌سالی‌است‌که‌برای‌خودش‌یک‌روز‌
دارد؛‌روز‌دریای‌خزر.‌در‌سال‌5‌،۱3۸2کشور‌ساحلی‌پیرامون‌خزر،‌
کنوانسیون‌منطقه‌ای‌حفاظت‌از‌محیط‌زیست‌دریای‌خزر‌موسوم‌به‌
کنوانسیون‌تهران‌را‌امضا‌کردند‌و‌در‌‌۱2آگوست‌‌2۰۰۶برابر‌با‌‌2۱مرداد‌‌۱3۸5
متعهد‌شدند‌تا‌مفاد‌این‌معاهده‌را‌رعایت‌کنند‌و‌این‌روز‌را‌به‌عنوان‌یک‌
واقعه‌مهم‌زیست‌محیطی‌جشن‌گرفتند.‌روزنامه‌همشهری‌به‌این‌بهانه‌در‌
تلویزیون‌اینترنتی‌خود‌به‌این‌پهنه‌آبی‌پرداخت.‌پروین‌فرشچی،‌معاون‌
اسبق‌محیط‌زیست‌دریایی‌سازمان‌حفاظت‌محیط‌زیست‌در‌بخشی‌از‌این‌

برنامه‌به‌سؤالاتی‌درباره‌خزر‌پاسخ‌داد‌که‌در‌ادامه‌می‌خوانید.

سمیه‌گلابگیریان؛‌روزنامه نگار

بستگی دارد دریای کاسپین را با کجا مقایسه می کنید؟ اگر با مواردمشابه مقایسه 
می کنید بله آلوده است. اما اینکه مردم فکر می کنند بیشتر درسواحل ایران آلوده است 
به خاطر جریان امواج برخلاف عقربه های ساعت است. در جنوب عمق دریا زیاد است و 
بنابراین آلودگی ماندگار می شود. اینکه از جاهای دیگر آلوده تر است را تأیید نمی کنم. 

ما در این دریا در نتیجه پسماند و فعالیت های نفتی کانون های آلودگی داریم.

آلودگی‌در‌سواحل‌ایران‌بیشتر‌است؟

اگر روزی خزر خشک شود، چه می شود؟ 
تا‌سال‌‌2۱۰۰با‌همین‌روالی‌که‌در‌حال‌حاضر‌از‌پسروی‌
آب‌وجود‌دارد،‌‌احتمال‌‌می‌رود‌که‌9تا‌۱۸متر‌‌سطح‌
آب‌دریای‌خزر‌کاهش‌پیداکند.‌در‌این‌شرایط‌ما‌
24تا‌34درصد‌مساحت‌دریا‌را‌از‌دست‌می‌دهیم‌
و‌در‌نتیجه‌آن‌زیرساخت‌ها‌از‌بین‌می‌رود،‌
کشاورزی‌تمام‌می‌شود،‌تالاب‌های‌منطقه‌
خشک‌می‌شود‌و‌از‌دست‌دادن‌کاسپین‌
یک‌فاجعه‌است.‌این‌را‌نه‌به‌خاطر‌عشق‌
به‌این‌دریا‌می‌گویم‌‌بلکه‌درصورت‌
خشکی‌با‌ریزگردهای‌زیاد‌مواجه‌
می‌شویم‌و‌از‌نظر‌اقتصادی‌ضربه‌

زیادی‌می‌خوریم.

مکث
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رژیم حقوقی دریای 
خزر  به مجموعه ای از 

قوانین و مقررات اطلاق 
می شود که بر اساس 

توافقات میان کشورهای 
ساحلی، نحوه استفاده 
و بهره برداری از این دریا 

و منابع آن را تعیین 
می کند. این رژیم حقوقی 

از سال های گذشته 
موضوع مذاکرات و 

توافقات مختلفی بوده و 
در نهایت در سال 1۳۹۷ با 
امضای »کنوانسیون رژیم 
حقوقی دریای خزر« در 

آکتائو قزاقستان به شکل 
جدیدی تدوین شد.
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صفحه آرا: علیرضا بهرامی

صفحه آرا: مجید اصغری

هشتگ روز

این روزها که برق قطع می شود، آن چیزی که بیشتر از این قطعی ها 
روی اعصاب مردم است، تطابق نداشتن زمان قطعی با جدول 
اعلامی  است؛ به خصوص در شهرستان ها. دوم اینکه  مردم شهرهای 
کوچک از قطعی برق بیش از یک بار در روز ناراحت هستند. وزارت 

نیرو اعلام کرده که اینطور نیست اما واقعا این اتفاق به خصوص در 
شهرهای شمالی و جنوبی کشور رخ می دهد و همه اینها مردم را 
کلافه کرده است. آنها می گویند آقای وزیر نیرو چرا حتی در میزان 

قطعی ها ناعدالتی رخ می دهد.

 برق را عادلانه 
قطع کنید

خنده، دوای درد بی درمان؟

پست گذاشته بود که » آخرین بار که از ته دل خندیدی 
کی بود؟« و پاسخ هایی که کاربران داده بودند، یکی از 
دیگری عجیب تر؛ »یادم نمیاد واقعا، شاید 4 سال پیش 
بود.«، »مگه میشه با این اوضاع از ته دل هم خندید؟«، 
»گریه زیاد می کنم اما اگر در این روزها خندیدم هم از ته 
دل نبوده«، »من سعی می کنم الکی به همه  چیز بخندم، 
مثلا امروز صبح گربه ای رو دیدم که نتونست یاکریم رو 

بگیره و من الکی بلند بلند به گربه خندیدم.«
کامنت آخری ذهنم را مشغول می کند؛ » الکی به همه  چیز 
می خندم« و فکر می کنم که مگر می شود که الکی به 
چیزها خندید آن هم بلند بلند. یاد حرف روانکاوهای 
مثبت اندیش می افتم؛ »هر روز صبح جلوی آینه به  خودتان 
لبخند بزنید. زمانی که لبخند شما به یک خنده تبدیل 
می شود، ریه های شما باز می شوند، ماهیچه هایتان تحت 
کشش قرار می گیرند و تعادل حیاتی تحریک می شود. 
همچنین خنده می تواند به بهبود روابط اجتماعی و 

افزایش کارایی در محل کار کمک کند.«
بعد یاد منشی های باشگاه ورزشی که می روم، می افتم؛ 
3 دختر جوانی که تا وارد می شوی از پشت میز بلند سلام 
می کنند و یک لبخند پهن تحویلت می دهند؛ لبخندی 
که بعد از 3 سال برای من عادی نمی شود چون خیلی 
مصنوعی و ساختگی است و کاملا مشخص است مدیریت 
باشگاه آنها را ملزم به داشتن چنین لبخندهایی کرده که 

مثلا انرژی مثبت بفرستند سمت ورزشکار.
آخرین بار کی بلند خندیدم؟ این سؤال مثل خوره افتاد 
توی مغزم، اصلا آخرین بار کی صدای بلند خنده کسی 
را شنیدم؟ هیچ چیز یادم نمی آید و این مرا ناراحت تر 
می کند. حتی در آخرین مهمانی خانوادگی وقتی 2انسان 
کاملا موجه و با کمالات وسط بازی »اونو« تقلب کردند و 
کارت را انداخته بودند زیر مبل تا زودتر برنده شوند هم 
بلند نخندیدم. ما را چه شده؟ چرا نمی خندیم؟ مگر خنده 

بر هر درد بی درمان دوا نبود؟

خبرخوان

معاون مشارکت های مردمی کمیته امداد درباره آمار مجموعه 
تحت نظرش گفته ۳۲ درصد رشد عملکرد 4ماه امسال نسبت 

به سال گذشته در زمینه کل کمک های مردمی را ثبت کرده ایم.

رئیس سازمان بهزیستی کشور خبر داده که کمک هزینه آماده سازی 
شغلی برای زنان سرپرست خانوار به صورت بلاعوض و تا 
۱۰ میلیون تومان پرداخت می شود. همچنین سرمایه کار نیز از ۱۵ به 

۳۰ میلیون تومان افزایش یافته است.

طرح »ایران دیجیتال« که با همکاری معاونت علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور و وزارت آموزش و پرورش اجرا 
می شود، آموزش هوش مصنوعی به دانش آموزان را 

به صورت کاملا رایگان در دستور کار دارد.

 مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروهای تهران خبر داده که بالغ بر
 ۶۰ درصد سرویس های مدارس، غیرتاکسی هستند.

# مستمری_پدر
دریافت مستمری، بعد از فوت پدر توسط 
دختران موضوعی است که یا خیلی ها از 
شما از هر زمانی که درخواست برقراری مستمری را بدهید می گویند ما از این موضوع خبر نداشتیم. اشکالی ندارد بهره مند شوند. حالا در این بین خیلی ها هم هستند که مستمری ارائه دهند تا بعد از احراز شرایط از این مزایا به کار، می توانند مستندات و مدارک خود را برای برقراری نگرفته اند اما به هر دلیلی اعم از نداشتن همسر و عدم اشتغال به دلیل ازدواج و اشتغال در ردیف افراد تحت پوشش قرار آن دسته از دخترخانم هایی است که در زمان فوت پدر را داشته باشد و دیگری از زمان درخواست است و مختص فوت می کند فرزند دختر بازمانده شرایط دریافت مستمری است: یکی زمان تاریخ فوت پدر است؛ یعنی زمانی که پدر مستمری برای دختران بازمانده در 2 زمان قابل پیگیری است. براساس اطلاعات مندرج در این سایت برقراری تامین اجتماعی مفصل درباره اش توضیحاتی منتشر شده چندوچونش آشنا نیستند موضوعی که در سایت سازمان آن اطلاعی ندارند یا اگر هم اطلاع داشته باشند خیلی با 

مشمول دریافت این خدمات خواهید شد.

جامعه پدیا

برچسب زدن به دانش آموزان، ممنوع

هیچ مدرسه ای حق ندارد دانش آموزی را تحت عنوان ضعیف بودن ثبت نام نکند یا 
انگی به دانش آموزان بچسباند. این آخرین اتمام حجت علی فرهادی،سخنگوی وزارت 
آموزش و پرورش با مدارسی بود که به بهانه ضعیف بودن دانش آموزان از ثبت نام آنها 

خودداری می کنند. البته قبل از این وزیر آموزش و پرورش هم بر ممنوعیت عدم  ثبت نام 
دانش آموزان تأکید و حتی آن را به صورت بخشنامه به مدارس ابلاغ کرده بود اما باز 
گلایه های مردمی باعث شد که این اتمام حجت صورت بگیرد. فرهادی گفته اگر برچسب 
»ضعیف« به یک دانش آموز بزنیم آسیبی به او وارد می شود که جبران ناپذیر است و تأکید 
داریم هیچ دانش آموزی با این عنوان به خصوص در میان پایه نباید ثبت نامش با مشکلی 

مواجه شود. او به خانواده ها این اطمینان را داده که اگر کسی نمی تواند دانش آموز خود را 
در مدرسه ای ثبت نام کند حتما به مناطق آموزش و پرورش مراجعه کند. در این شرایط 
این افراد در مدرسه دیگری ثبت نام می شوند. البته برای تسریع در رسیدگی به اعتراضات 
خانواده ها، آموزش و پرورش با نصب QRکد در مدارس، امکان ثبت مستقیم شکایات 

توسط والدین را فراهم کرده است.

اصل و شرح

سحر جعفریان عصر | روزنامه نگار | پیش تر نهایت خوش شانسی شترمرغ ها، بازی در فیلم 

گینس بود که البته آن نیز قصه ای با پایان بد داشت چون در نهایت رکورد جهانی گزارش
شترمرغ سواری ثبت نشد. حالا اما تاس این بزرگ ترین پرنده، 6 آورده که بازار 

خرید و فروش پرهایشان حسابی سکه شده است؛ همان پرهای شلاقی کوتاه و بلند و 
پرپشتی که آخر، یک روز شترمرغ ها نتوانستند با آن پرواز کنند تا از سایه 

سنگین ضرب المثل »به شترمرغ گفتند بار ببر، گفت مرغم؛ گفتند بپر، گفت 
شترم« به در شوند. این روزها از خام تا رنگی و از معمولی تا اعلایشان گران هستند که 

بعد از پرَکنی با توجه به ویژگی الکترواستاتیکی شان، بیشتر گردگیر می شوند تا 
گردوغبارها را بگیرند و پرُشمار هایشان نیز عَلَم هیئت ها و سرپوش تعزیه خوانان را می آرایند 

و به تازگی نیز برای تزئین لباس، کلاه، کیف، زیورآلات، صنایع دستی و دکوراسیون ترند شده اند.

از مزرعه تا مد پاریس
 درباره بازار داغ پر و شاه پرهای خام و رنگی شترمرغ که به پوشاک مجلسی

و برندهای جهانی رسیده است

هر پر 100هزار تومان
همه جا پای کیفیت و پشت بندش هم قیمت 
درمیان است؛ حتی وسط بازار پرَهای شترمرغی )از 
خرازی های محلی تا بورس صالح آباد و فروشگاه های 
آنلاین( که در آن با وسواس و دست چینی، 
معمولی های ارزان از اعلاهای گران، جدا و سوا 
شده اند. شکل و شمایل پرهای معمولی چنین است؛ 
20تا 30سانتی متر که اغلب از نژاد چینی و ایرانی 
پرکنی می شوند. شاید چون بعضی ارزانی ها بی حکمت 
نیست بید به پرهای معمولی می زند. پرهای اعلا 
اما ناگفته پیداست خوش نمایند؛ پهن با بیش از 
100سانتی متر کشیدگی که از نژادهای گردن آبی، 
سیاه، قرمز آفریقایی یا رنگین آمریکایی به عمل 
می آیند. با توجه به این تفکیک کیفی، تکلیف کاربرد و 
قیمت پرها، روشن است؛ اینگونه که پرهای معمولی، 
بیشتر به کار تزئینات می آیند و برچسب نرخ شان 
اعدادی بین 20تا 30هزارتومان را نشان می دهد. 
پرهای اعلا نیز بعد از کلی پرداخت و فرآوری های 
لوکس با بهایی صعودی هر عدد بالای 100هزارتومان، 

خرج آراستگی عَلم و پارچه های خاص می شوند.

هر که پر شترمرغ خواهد جور پرکنی کشد
فایده پرهای شل و نرم برای شترمرغ حفظ تعادل هنگام دویدن و تغییر ناگهانی مسیر و البته نمایش قدرت 
و گاهی هم تسلیم است. درحالی که سود همان پرها برای پرورش دهندگان شترمرغ و بقیه مشاغل مرتبط 
مانند پرکن ها، رنگ کن ها و کارشناس آموزش فرآوری پر، بیشتر از اینهاست. هوشنگ. م، پرکن است و در 
یکی از مزارع پرورش شترمرغ، حاشیه جنوبی پایتخت کار می کند. پرها را دستی )پلاکینگ( یا با قیچی 
مخصوص)کلیپینگ( می کند:»پرکنی قلق دارد، الکی که نیست. عمر هر شترمرغ 40تا 50سال است که 
پرهایشان فقط تا 15سالگی کیفیت و ارزش تجاری دارند.« چشم بسته، پرهای جوجه ای را از شاه پر یا 
پرهای ژولیده تشخیص می دهد:»از 6ماهگی شترمرغ ها پرکنی را شروع می کنیم. 8 ماه بعد، پرها به بلوغ 
می رسند که با توجه به نژاد و کیفیت قیمت می خورند؛ هر عدد 30تا 100هزارتومان.« در جعبه  ویژه پرکنی 

را باز می کند تا شترمرغ پرکنده، خارج شود.

پر شترمرغ به هفته  مُد هم رسید
کمتر کسی، این روزهای خوش را که پرهای 
شترمرغ دارند، تخیل می کرد؛ همان پرهایی 
که در قدر و قیمت شان، مثل معروف »به پرَی 
می ارزد« را می گفتند و همیشه از بی مصرفی شان 
گوشه مزارع پرورش شترمرغ سوزانده می شدند. 
آن روزها را باید پسِ این روزها که پر شترمرغ به 
کالکشن های پرفروش برندهای جهانی پوشاک، 
ایونت های گوناگون اوت کوتور )پوشاک خاص 
و سفارشی( و یا حتی دنباله لباس عروس فلان 
خواننده مشهور و آخرین بخش تولید خودرو در 
بهَمان شرکت خودروسازی راه یافته، تصور کرد! 
پرهای شترمرغ را بعد از شست وشو، آب کشی، 
خشک کنی و رنگ آمیزی یا به تار و پود پارچه های 
ابریشمی و پنبه ای می تنند یا حاشیه شان نواری 
باریک از ساتن دوخته می شود تا به وقتش خرج کار 
پوشاک مجلسی )لباس شب، رسمی، کلاه( شوند؛ 
از پارچه ها و نوارهای متری چند صد هزار تومانی تا 
چند ده میلیون تومانی که طاقه ها و رول هایشان در 

بازاز بزازان و مزون های سفارشی دوز تلنبار است.

همه مشاغل شترمرغی
»شاه پرهای کثیف و آب خورده را با کمترین هزینه نونوار می کنیم«، »پرهای خام را به هر رنگ حتی رنگ سال، رنگ آمیزی می کنیم«، 
»سفید کردن شاه پرهای شترمرغ های ابلق در کوتاه ترین زمان« و بسیاری آگهی های دیگر که لابه لای هزاران تبلیغات اینترنتی جا 
باز کرده اند. حمید. ح، از قدیمی ترین واردکنندگان و فروشندگان انواع پر شترمرغ است:»پر شترمرغ آفریقایی، بهترین کیفیت را دارد 
که خیلی بیشتر از 5سال دوام دارد. از هر شترمرغ هم طی عمرش حدود 24شاه پر کنده می شود که مشتری های بیشتری نسبت به 
بقیه پرهایش دارد. عمده مشتری هایشان تولیدکنندگان گردگیرهای خانگی و صنعتی اند.« کارگران کارگاه حمید با دقت پرهای 

دست چین شده را در کیسه ها و گونی های برچسب زده، قرار می دهند و برای متقاضیان ارسال می شود.

محمد سرابی | روزنامه نگار | 
جامعه 

سال های قبل تعداد دانش آموزان امروز
افغان دائما در مدرسه های ایران 
بیشتر می شد؛ حتی شایعه شده بود که در بعضی 

از مدارس حاشیه شهر، تعداد بچه های 
افغانستانی بیشتر از ایرانی هاست. امسال 
برعکس این اتفاق افتاده است و تعداد 
دانش آموزان افغانستانی کم می شود. ثبت نام 

رسمی از نیمه مرداد برای اتباع شروع شده و 
معمولا تا یکی دو هفته بعد از شروع کلاس ها، آمار 
دقیقی استخراج نمی شود، اما از ظواهر امر 
برمی آید مدارسی که سال های قبل تعدادی از 

بچه های اتباع را پذیرفته بودند، امسال با کاهش 
جمعیت آنها )تا ۵۰درصد( روبه رو شوند. اتفاقات 
دوران طالبان به شکل وارونه در حال رخ  دادن 
است. مرداد ۱4۰۰که طالبان برای بار دوم روی کار 

آمد و  در فاصله چند ماه بیش از 2میلیون مهاجر 
وارد ایران شدند. حالا 4سال گذشته و بسیاری از 
آنهایی که در ایران درس می خواندند باید به 

افغانستان برگردند.

کاهش 50 درصدی دانش آموزان افغان

  معرفی نامه معتبر
مدارکی که مدارس برای ثبت نام می خواهند 
متفاوت است. در مدرسه نور منطقه19 
می گویند که باید از مرکز امور اتباع وزارت 
کشور معرفی نامه هولوگرام دار داشته باشید. 
در مدرسه شهیدبهشتی هم توصیه می کنند 
که برای گرفتن معرفی نامه از دفترکفالت، پدر 
و مادر باید مدارک اقامت داشته باشند و پرونده 
تحصیلی سال قبل هم برای ثبت نام در مدرسه 
لازم است. در این مدارس دانش آموزان ایرانی 
و اتباع در کنار هم درس می خوانند. آموزش و 
پرورش تهران ثبت نام دانش آموزان اتباع را به 
شرط تکمیل بودن مدارک و داشتن ظرفیت 
می پذیرد. نوآموزان هم باید شناسه 10رقمی 
یکتا را داشته باشند و مراحل برگه سنجش و 
سلامت جسمانی را مانند ایرانی ها طی کنند. 
وضعیت مدارس مخصوص تحصیل کودکان 
افغانستانی، روشن تر است. این مدارس برگه های 
معرفی دفاتر کفالت را برای ثبت نام می خواهند. 
»دفاتر کفالت، اقامت و اشتغال اتباع خارجی« 
اینترنتی وقت می دهند و مدتی است که به 
بخش نوبت گیری سایت آنها، به جز »نوبت دهی 
مرکز بازگشت« گزینه »دانش آموزی 1404« 
اضافه شده است. به گفته محمد سلیمی، 
سرپرست مرکز امور بین الملل و مدارس خارج 
از کشور، معرفی نامه  ثبت نام توسط دفاتر اقامت 
و اشتغال اتباع خارجی یا مرکز امور اتباع و 

مهاجران خارجی صادر می شود.

  مدارس بین المللی اتباع
مدارس اتباع قبلا خودگردان نامیده می شدند، 
اما اکنون از کلمه بین الملل برای آنها استفاده 
می شود. روی تابلوی آنها عبارت »مرکز امور 
بین الملل و مدارس خارج از کشور آموزش 
و پرورش« را می نویسند. مدرسه فرهنگ 
سال هاست که در محله زمزم به کودکان اتباع 
تا کلاس نهم آموزش می دهد. سابقه فعالیت 
مدرسه آنقدر است که فرزندان دانش آموزان 
سال های قبل، حالا در همین جا مشغول 
تحصیل هستند. کلاس های کوچک و بزرگ 
و در و دیوار مدرسه با رنگ های گوناگون 
رنگ آمیزی شده است. در دفتر مدرسه، 2نفر 
از کارمندان می گویند اولیا باید به دفاتر کفالت 
بروند و معرفی نامه بگیرند. یکی از مسئولان این 
مدرسه با اشاره به اینکه 50درصد دانش آموزان 
افغانستانی احتمالا برای سال آینده ثبت نام 
نخواهند کرد، شرح می دهد که مدارک اقامتی 
برخی از اعضای خانواده ها مانند برگه سرشماری 
از اسفند ماه دیگر تمدید نشده و در نتیجه حضور 
آنها غیرقانونی است. این خانواده ها اموال خود را 
به نام دوستان ایرانی خود ثبت کرده اند و حالا 
باید با آنها تسویه حساب کنند که مدتی نامعلوم 
طول می کشد. اولیا در این شرایط نمی دانند که 
باید بچه ها را در مدرسه ثبت نام کنند یا نه. برای 
همین است که بعضی از آنها همراه کارنامه ها، 
پرونده  بچه هایشان را هم گرفته اند تا شاید سال 

تحصیلی جدید را در افغانستان شروع کنند.

  ریزش دانش آموز در مدرسه اجاره ای
معمولا بین 200تا 300دانش آموز در 
2شیفت دخترانه و پسرانه تحصیل می کنند. 
ساختمان ها اغلب اجاره ای هستند. مدیران 
این مدارس تلاش می کنند تا جایی 
که می شود، تعداد بیشتری دانش آموز و 
کلاس های بالاتر را زیرپوشش خود قرار 
دهند. اگر دانش آموزی از این مدرسه ها 
بیرون برود بازگرداندن او ممکن است آسان 
نباشد. رضا بلخی، مدیر مدرسه شهید بلخی 
در پیشواست که تا سال دهم را پوشش 
می دهد. او می گوید: »برخی مدرسه ها 
40درصد ریزش دانش آموز داشته اند و در 
بعضی مدارس حاشیه جنوبی پایتخت و 
شهر های اطراف مانند ورامین و شهر ری تا 
60درصد دانش آموزان هم کم شده است.« 
بلخی می افزاید: »مدارس افغانستان پرونده 
و کارنامه تحصیلی مدارس ایرانی را قبول 
می کنند، اما نگرانی اصلی درباره دختران است 
که اگر به افغانستان بروند، بیشتر از کلاس 
ششم نمی توانند درس بخوانند. این موضوع 
مربوط به روستا ها نیست و حتی در شهر های 
بزرگی مانند مزارشریف هم کلاس های بالاتر 
از ششم برای دختران وجود ندارد.«  جز 
گذرنامه عادی و اقامت قانونی، انواع مدارک 
از گذرنامه خانوادگی گرفته تا کارت آمایش 
18و... در دست مهاجران افغان است که از 

ادامه تحصیل فرزندانشان اطمینان یابند.
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طرح خروج اتباع از کشور، دلیل اصلی کاهش آمار دانش آموزان مهاجر
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پروانه بندپی | روزنامه نگار |  هر سال کربلا در 

اربعین حسینی  میزبان میلیون ها زائر عاشق است. گزارش
اما در میان شور و اشتیاق این راهپیمایی عظیم، 
خطری خاموش در کمین زائران است: آسیب های ارتوپدی. بعضی 
گروه ها آسیب پذیرترند؛ افراد مبتلا به دیابت یا بیماری های عروقی 
باید مراقبت ویژه ای  ازخود داشته باشند، چون حتی یک تاول 

ساده در این افراد می تواند به زخمی عمیق و عفونی تبدیل شود. 
سالمندان، افرادی که سابقه مشکلات مفصلی )زانو و مچ پا( دارند 
هم از دیگر گروه های پرخطر محسوب می شوند. موسی رئیسی، 
متخصص ارتوپدی در گفت وگو با همشهری به آسیب های شایع در 
پیاده روی اربعین پرداخته و برخی راهکارهای ساده را برای 

جلوگیری از آن ارائه کرده است.

قدم های ایمن تا کربلا
چند نکته مهم ارتوپدی که زائران باید در پیاده روی اربعین رعایت کنند

7وسیله سلامت در اربعین 
همراه داشتن وسایل ضروری و مناسب در راهپیمایی 
اربعین به طور مستقیم با سلامت زائران در ارتباط 
است. مجهز شدن به وسایل ضروری و مناسب نه تنها 
آسایش بیشتری در مسیر فراهم می کند، بلکه نقش 
پیشگیرانه ای در برابر بسیاری از مشکلات جسمی دارد. 
در این مطلب می توانید فهرستی از وسایل ضروری را که 
با حفظ سلامت تان در پیاده روی اربعین ارتباطی مستقیم 

دارد، بخوانید.

  کفش مناسب: پوشیدن کفشی راحت، سبک و 
استاندارد)ترجیحا اسپرت و امتحان شده( مهم ترین قدم 

برای سلامت پاها در این مسیر طولانی است. 
  کوله مناسب: هرچه کوله زائران سبک تر باشد بهتر است. 
توصیه می شود کل باری که قرار است با خود حمل کنید 

معادل ۱۰ تا ۱۵درصد از وزنتان باشد.  
  کلاه و عینک آفتابی: هوای گرم عراق و تابش مستقیم 
آفتاب می تواند باعث گرمازدگی و آفتاب سوختگی شود. 
استفاده از کلاه لبه دار)۵ تا ۷سانتی متر(، چفیه یا روسری 
نخی برای پوشاندن گردن و صورت و همچنین عینک آفتابی 

می تواند از بروز این مشکلات جلوگیری کند.
  وسایل بهداشت فردی: وسایلی ازجمله مایع 
دستشویی کوچک، دستمال کاغذی، دستمال مرطوب، 
الکل یا ژل ضدعفونی کننده و امثال آنها می تواند بهداشت 

بیشتری ایجاد کند.
  قمقمه آب و الکترولیت ها: قمقمه آب، نمک خوراکی 
برای اضافه  کردن به آب یا زبان و پودر  اُ.آر.اس یا الکترولیت 

به حفظ تعادل املاح بدن کمک می کند.
   کیف کمک های اولیه: بهتر است وسایلی مثل 
چسب زخم، باند کشی، پماد سوختگی و پماد زینک 
اکساید، داروهای شخصی و روتین، مسکن های سبک 
مثل استامینوفن یا پروفن، قرص ضداسهال، قرص 
معده و قرص سرماخوردگی، پماد تاول و داروهای 

ضد حساسیت)آنتی هیستامین ( هم همراه داشته باشید.
   لباس مناسب: پوشیدن لباس نخی و رنگ روشن از 
عبور مستقیم آفتاب جلوگیری می کند و باعث خنک  ماندن 
بدن می شود. یک دست لباس اضافه هم برای تعویض باید 
همراهتان باشد؛ چون تعریق در این مسیر زیاد است و با یک 

دست لباس نمی توان به مسیر ادامه داد.

نکته روز 

صفحه آرا: حامد یزدانی

با مسئول 

سبک زندگی 

پرهزینه ترین بیماری ها در صندوق 
بیماری های خاص 

محمدمهدی ناصحی، مدیرعامل سازمان بیمه سلامت از ثبت و 
نشان دار شدن ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر در سامانه بیماران خاص 
و صعب العلاج خبر داد و گفت: »۱۳۰ گروه بیماری تحت پوشش 
این صندوق هستند و ۶۹ گروه بیماری هم به صورت مشخص در 
سامانه ها بارگذاری شده اند و نیازی به مراجعه حضوری نیست. 
اعتبار صندوق هم در سال جاری ۱۲.۴همت است که با توجه 
به افزایش تعرفه ها و افزایش قیمت دارو به منابع بیشتری نیاز 
داریم.« وی تأکید کرد: »بیماران مبتلا به سرطان، بیماران 
کلیوی، دیالیزی، مبتلا به MS و SMA همچنین هموفیلی 
بیشترین بیماران صندوق حمایت از بیماران خاص و صعب العلاج 
هستند و ۸۵درصد هزینه های این صندوق هم مربوط به 
هزینه های دارویی است. امیدواریم دولت و مجلس اعتبار کافی 
مورد نیاز صندوق حمایت از بیماران خاص و صعب العلاج را 

اختصاص دهند تا بتوانیم تمام هزینه ها را پوشش دهیم.«

عادت هایی که شما را بی خواب می کند
خواب یک فرآیند ترمیمی برای مغز و سلامت کل بدن است اما 
چندین عادت بد رایج می تواند در بی خوابی نقش داشته باشد؛ 
مواردی ازجمله برنامه های نامنظم خواب، مصرف بیش از حد 
کافئین یا خوردن الکل، انجام فعالیت های محرک نزدیک به 
زمان خواب )مانند استفاده از دستگاه های الکترونیکی یا کار 
کردن( و داشتن محیط خواب نامناسب. علاوه بر این، رژیم 
غذایی نامناسب،   ورزش نکردن و چرت زدن در اواخر بعد از  ظهر 
یا عصر هم می توانند الگوهای خواب را مختل و بی خوابی 
را تشدید کنند. مطالعات همچنین نشان داده که استفاده 
از تخت برای دیدن تلویزیون، استرس و اضطراب و مصرف 
برخی داروها هم می تواند در روند خواب اختلال ایجاد کند. 
بهتر است بدانید که اگر به دنبال کاهش وزن هستید، علاوه بر 
کاهش کالری و ورزش، خواب خوب  هم اثر دارد؛ چون کمبود 
خواب می تواند با افزایش مصرف میان وعده در اواخر شب 

ارتباط داشته باشد.

شیب کاهشی کمبودهای دارویی در کشور
محمدرضا ظفرقندی، وزیر بهداشت از شیب کاهشی کمبودهای دارویی در کشور خبر داد و گفت: در حال حاضر 
نسبت به آغاز به کار وزارت بهداشت در دولت چهاردهم، کمبودها نصف شده و شیب کمبودها هم رو به کاهش 

است و امیدواریم با ذخایری که تامین می کنیم شاهد مشکلی در این زمینه نباشیم.

زائران اربعین آب بسته بندی مصرف کنند
عبدالعظیم بهفر، مدیرکل امور فرآورده های غذایی و آشامیدنی سازمان غذا و دارو بر اهمیت استفاده از آب 
بسته بندی در مراسم پیاده روی اربعین تأکید کرد و گفت: مصرف آب از منابع ناشناس و غیربسته بندی می تواند 
منجر به انتقال بیماری های عفونی نظیر وبا و اسهال شدید و در برخی موارد شوک و خطر جانی شود.

چطور ایمن و 
سلامت سفر کنیم؟

 توصیه های  موسی رئیسی، 
متخصص ارتوپدی در 

گفت وگو با همشهری 

کفش مناسب، نه دمپایی: به جای دمپایی های نازک و 
صندل های بدون بند، از کفش های ورزشی یا مخصوص 
پیاده روی استفاده کنید که کفی نرم و انعطاف پذیر داشته 

باشد و مچ پا را به خوبی حفظ کند.

کوله سبک: وزن کوله پشتی نباید بیشتر از ۱۰ تا ۱۵ 
درصد وزن بدن شما باشد. برای این سفر، معمولاً یک 
کوله پشتی با ظرفیت ۳۰ تا ۴۰ لیتر کافی است. وزن 

کوله پشتی نباید بیشتر از ۱.۵ کیلو  باشد.

جوراب مناسب: زائران در این سفر بهتر است از 
جوراب های ورزشی )ترکیبی از پلی استر و نایلون( 
استفاده کنند و یک جفت جوراب خشک اضافه هم 

همراه خود داشته باشند.

مراقبت روزانه از پاها: در طول مسیر، هر چند ساعت 
یک بار توقف و پاهای خود را از کفش خارج  و آنها را 
خشک و بررسی کنید. درضمن حتما ناخن هایتان را 

کوتاه نگه دارید.

  چرا دمپایی
انتخاب پرخطری است؟

بسیاری از زائران ایرانی با دمپایی مسیر 
را طی و تصور می کنند این کار راحت تر 
است.  احساس آزادی و خنک ماندن 
پا در نگاه اول جذاب به نظر می رسد، 
اما از دیدگاه ارتوپدی، این انتخاب 
یکی از پرخطرترین تصمیم ها برای 
یک پیاده روی طولانی است. رئیسی 
می گوید: دمپایی ها و صندل های تخت، 
فاقد هرگونه ساختار حمایتی برای 
قوس کف پا و پاشنه هستند. این نقص 
باعث می شود موقع راه رفتن، تمام 
ضربه و فشار ناشی از برخورد پا با زمین 
مستقیما به مفاصل زانو، لگن و ستون 
فقرات منتقل شود. وی اضافه می کند: 
علاوه بر این،  انگشتان در دمپایی 
به صورت ناخودآگاه منقبض می شوند. 
این کار الگوی طبیعی راه رفتن را به هم 

می ریزد. 

شایع ترین آسیب های مسیر
تاول، شایع ترین مهمان ناخوانده 
در پای زائران است. بسیاری از 
زائران به دلیل پوشیدن دمپایی یا 
صندل های غیراستاندارد، دچار 
پیچ خوردگی مچ پا می شوند. 
درد پاشنه )پلانتار فاسئیت( و 
التهاب تاندون آشیل از دیگر 
مشکلات شایعی هستند که 
به دلیل فشار بیش از حد به کف و 
مچ پا رخ می دهند. در کنار اینها، 
حمل کوله پشتی های سنگین 
و غیراستاندارد، مرکز ثقل بدن 
را جابه جا و فشار مضاعفی بر 
مهره های کمر و دیسک ها وارد 
می کند که نتیجه آن، کمردردهای 
آزاردهنده ای است که حلاوت 

سفر را از بین می برد.

این خطرها را نادیده نگیرید
فشار مکرر بر عضلات، تاندون ها و 
استخوان ها، به خصوص برای افرادی 
که از زندگی کم تحرک ناگهان وارد یک 
فعالیت سنگین می شوند، نخستین زنگ 
خطر است. برای التهاب تاندون، درد 
طاقت فرسای پاشنه و حتی شکستگی های 
فشاری )Stress Fracture( هم  از دیگر 

خطرات شایع است.
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ناصر احدی| روزنامه نگار |  »پیرپسر« این 

روزها روی دور فروش است، اما 21خرداد که گزارش
اکران شد) با اینکه می شد حدس زد 
حاشیه هایی که در مسیر اکران فیلم وجود داشته به سودش 
تمام شود ( پیش بینی فروش بالای 100میلیارد تومان برای آن 
کمی خوش خیالی به نظر می رسید. فروش بیش از 100میلیارد 
تومان در سینمای ایران در ید قدرت کمدی هاست؛ فیلم های 

غیرکمدی معمولا چنین سودایی در سر نمی پرورانند. 
می دانند که نه مناسبات اکران به نحوی است که زمینه را برای 
صعود آنها در جدول فروش مهیا کند و نه سینماروها آنچنان 
تمایلی به فیلم های غیرکمدی نشان می دهند که سبب ساز 

پرفروش شدن آنها شوند.
در مورد »پیرپسر« جز این دو عامل، چند مسئله دیگر هم 
باعث شده بود که تردیدها درباره موفقیت گیشه ای اش قوت 
بگیرد؛ اول، زمان 3ساعت و 10دقیقه ای آن، که از یک طرف 
سینماداران از آن رضایت نداشتند و از طرف دیگر تصور 
می شد که خارج از صبر و حوصله تماشاگر ایرانی خو کرده به 

کمدی است و دوم، وقوع جنگ 12روزه تنها 2روز بعد 
از شروع اکران فیلم و تعطیلی چندروزه سینماها 
خیلی ها را متقاعد کرد که کار فیلم را تمام شده 
بدانند و به شکست آن در گیشه رأی دهند، اما 
»پیرپسر« که مدت زیادی برای روی پرده آمدن 
صبوری کرده بود، به این راحتی ها نمی خواست 
تسلیم شود و رقابت در اکران را به کمدی ها 
ببازد. فروخت و مورد استقبال قرار گرفت تا 

چند رکورد را به نام خودش ثبت کند و چند 
واقعیت تثبیت شده درباره سینمای ایران را 

به چالش بکشد.  

 چرا »پیرپسر« فروخت و موردپیرپسر100میلیاردی 
 استقبال تماشاگران قرار گرفت؟

جکی چان:  تهیه کننده ها می خواستند 
از من بروس لی جدید بسازند

جکی چان، نماد سینمای هنگ کنگ و چهره جهانی فیلم، 
شنبه شب در هفتادوهشتمین دوره جشنواره فیلم لوکارنو در 
سوئیس جایزه »پلنگ افتخاری« را دریافت کرد و با استقبال 
پرشور حاضران روبه رو شد. صبح روز یکشنبه، این هنرمند 
افسانه ای چندبعدی با جمعیتی که از مدت ها قبل برای ورود به 
سالن صف کشیده بودند، نکاتی از مسیر حرفه ای خود را در میان 
گذاشت. چان به یاد آورد که در سال های جوانی به عنوان بدلکار با 
بروس لی در »مشت خشم« همکاری می کرد. او به حضار گفت: 
»بروس لی روی شانه ام زد و گفت: عالی! این حرفش پس از چند 

برداشت از یک صحنه خیلی دردناک بود.«

 همچنین چان تعریف کرد که وقتی بروس لی را به  سالن
 بولینگ برد، مردم بسیار به او احترام گذاشتند و افزود که خودش 
هم بازیکن بولینگ بسیار خوبی بوده است. پس از مرگ لی، از چان 
خواسته شد که »مشت خشم« را بازسازی کند؛ اما به گفته او، 
»فیلمنامه اشتباه، شخصیت اشتباه« بود. او احساس می کرد »فیلم 
اصلا در گیشه موفق نبود.« به گفته او، فیلم سازان می خواستند او 
تبدیل به بروس لی جدید شود، به طوری که روی پوستر با حروف 
بزرگ نوشته بودند »بروس لی جدید« و »جکی چان« با حروف 
بسیار کوچک. چان گفت: »کارگردان می خواست همه کارها را 
دقیقا مثل بروس لی انجام بدهم. من بروس لی نیستم.« فیلم »پسر 
کاراته کار« و همکاری با ویل اسمیت به چان این فرصت را داد که 

مبارزه را به نسل بعد واگذار کند.
او درباره نقش خود گفت: »من تبدیل به استاد شده بودم.« چان 
همیشه صحنه های اکشن را آسان جلوه داده، اما همیشه برای 
خطر احترام قائل بوده است. او گفت: »من سوپرمن نیستم. هر 
بار که بدلکاری انجام می دهم، می ترسم.« چان همچنین در روز 
یکشنبه دراین باره صحبت کرد که استودیوها امروز بیش از هنر 
فیلم سازی روی تجارت و پول تمرکز دارند و گفت امیدوار است 
که در کارنامه اش چیزی فراتر از پول ساخته باشد. او گفت: »امروز 
خیلی از استودیوهای بزرگ فیلمساز نیستند، آنها آدم هایی 

تجاری اند. امروز ساختن فیلم خوب خیلی سخت است.«

کوتاه تر  از گزارش

سینمای امروز نتیجه نگاه نوستالژیک به سینمای قبل از انقلاب است 
اکبر حر، کارگردان فیلم »شمارش معکوس«: کسانی که نگاه نوستالژیک به سینمای پیش از انقلاب داشتند 
تلاش کردند سینمای پس از انقلاب را به همان مسیر برگردانند، مسیری که امروزه آثار و نتایج آن را در 

تولیدات چند سال اخیر به وضوح می توان مشاهده کرد.٫ سینماپرس

اسعدیان مدیرعامل خانه سینما شد 
همایون اسعدیان به عنوان مدیرعامل خانه سینما منصوب شد. اسعدیان طی حکمی از سوی محمدمهدی 
عسگرپور، رئیس هیأت مدیره خانه سینما به عنوان مدیر جامعه اصناف سینمایی ایران)خانه سینما( منصوب 

و جایگزین علی دهکردی شد. 

صفحه آرا: بهروز قلی پور

پلان هالیوود 

میدان بزرگ جشنواره لوکارنو 
صحنه تظاهرات حامیان غزه  

میدان بزرگ جشنواره فیلم لوکارنو شنبه شب محل 
تظاهراتی شد که فعالان محلی برگزار کردند و خواستار پایان 
خشونت در غزه شدند. این تظاهرات پیش از نخستین نمایش 
جهانی فیلم »جشن تولد« ساخته میگل آنخل خیمنز با بازی 
ویلم دافو، ویک کارمن سون و اما سوارز برگزار شد. پیش از 
هر چیز معترضان و حاضران برای نمایش به احترام مردم 
غزه یک دقیقه سکوت کردند. بسیاری از شرکت کنندگان 
کارت هایی را که شامل عبارت »نسل کشی را متوقف کنید« 
و »کلمات و اقدامات برای صلح، علیه بی تفاوتی« بود بالا 
بردند. این کارت ها همچنین شامل تصاویری از بانداژهای 
قرمز و خونین بودند. این تظاهرات بدون تأیید جشنواره 
برگزار شد. کارت ها در ورودی میدان بزرگ و پیش از نمایش 
فیلم در فضای باز محل برگزاری توزیع شد و بیش از ۵هزار 

شرکت کننده جشنواره این کارت ها را دریافت کردند.

 »قسطنطنیه«
با بازی جمشیدی اکران می شود 

درحالی که از ابتدای سال ۴فیلم »دایناسور«، »کوکتل 
مولوتف«، »خانه ارواح« و »جزایر قناری« با بازی پژمان 
جمشیدی روی پرده رفته است، به زودی فیلم »قسطنطنیه« 

نیز با بازی این بازیگر روی پرده خواهد آمد.
 فیلم های »راه شیری« به تهیه کنندگی مهدی کریمی و 
کارگردانی علی جعفرآباد و »قسطنطنیه« به تهیه کنندگی 
امین رضا چلبیانلو و کارگردانی کریم محمدامینی، موافقت 
شورای پروانه نمایش فیلم های سینمایی را کسب کردند. 
فیلم سینمایی »راه شیری« درباره پیاده روی اربعین حسینی 
ساخته شده است. »قسطنطنیه« تولید مشترک ایران و 
ترکیه است و پژمان جمشیدی، ایلای ارکک، غلامرضا 
نیکخواه، علی اوجی، مصطفی کرانتپه، بیژن بنفشه خواه، 
نرگس محمدی و نعیمه نظام دوست بازیگران این فیلم 

سینمایی را تشکیل می دهند. 

اکران

»پیرپسر« تنها درام اجتماعی باشگاه  ۱۰۰میلیاردی های سینمای ایران است. این 1
باشگاه ۱۱عضو دارد.

»پیرپسر« در رده نهم ۱۰فیلم پرفروش سینمای   ایران قرار دارد و تنها فیلم غیرکمدی این2
 فهرست است.

یک میلیون و ۴۰۰هزار تماشاگر داشته است.3 تا زمان نگارش این گزارش، »پیرپسر« حدودا 

در اثنای نوشتن این گزارش، »پیرپسر« کمدی  »صددام« را جاگذاشت و با ۱۲۶میلیاردتومان 4
فروش دومین فیلم پرفروش سال شد.

پخش کننده »پیرپسر« دفتر عامریان فیلم است  که تهیه کننده کمدی های تجاری پرفروش 5
سال های اخیر است. گویا شروطی که این دفتر برای 
سینماداران گذاشته که درصورت اکران این فیلم از 
مواهب فروش محصولات کمدی عامریان برخوردار 
می شوند، باعث شده که »پیرپسر« اکران موفقی 

را تجربه کند.

فروش »پیرپسر« بار دیگر  ثابت کرد که اغلب فعالان 6
)مدیران،  ایران  سینمای 
تهیه کنندگان، پخش کنندگان، 

سینماداران، منتقدان و کارشناسان( توانایی پیش بینی 
موفقیت یا شکست یک فیلم را ندارند. از »قیصر« در سال 
۱۳۴۸تا »سناتور« در سال ۱۳۶۲و»قرمز« در سال  
۱۳۷۷پیش بینی می شد که جملگی در اکران شکست 
بخورند، اما فروش این فیلم ها حتی سازندگانشان را 

شگفت زده کرد.

فروش »پیرپسر« ثابت کرد اگر سینماداران عطش  سیری ناپذیرشان به نمایش فیلم های کمدی را به 7
سینما و تماشاگران تحمیل نکنند و اگر مدیران و 
سیاستگذاران سینما عزم و اراده ای جدی برای تنوع 
بخشیدن به اکران داشته باشند، سینماروها صرفا تماشاگر 

کمدی نیستند و به فیلم های اجتماعی هم علاقه مندند.

فارغ از کیفیت فیلم، حملاتی که عموما با ادبیاتی  تندوتیز به فیلم شد، نتوانست خللی در فروش آن 8
ایجاد کند و اتفاقا بعضی از این واکنش ها عامل کنجکاوی 

برای تماشای فیلم شد.

را نباید در موفقیت گیشه ای »پیرپسر« فراموش 9 نقش تبلیغات فضای مجازی و شبکه های اجتماعی 
کرد. دیگر تبلیغات تلویزیونی یا بیلبوردهای شهری تنها 

شیوه تبلیغات نیستند.

حتما دلایل تمایل سینماروها به تماشای  »پیرپسر« جدا از شرایط اجتماعی کشور نیست. 10
این رابطه ارزش مطالعه و بررسی دارد. 

 »پیرپسر« 
در رده نهم 10فیلم 

پرفروش سینمای ایران 

 قرار دارد و
 تنها فیلم غیرکمدی 
 

این فهرست است
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لوسیوس آنائوس سنکا- فیلسوف رواقی| در روزگار ما، 
فلسفه و مکتب رواقی گری گستره زيادی يافته است. 
در واقع به نوعی، آموزه های اين مکتب مناسب عصر 
مدرنی دانسته می شود که در آن حرص و فوريت و 
جاه طلبی و تمرکز بر ثروت و قدرت و شهرت، حرف اول 
را می زند. اينجاست که رواقی گر و رواقیون از دل تاريخ 
برمی خیزند تا دوباره گرد از آموزه های خود گرفته و ما را 
به يک زندگی متعادل و فضیلت محورانه و شاد رهنمون 
سازند. رواقی گرها بر 4اصل خرد عملی، اعتدال، عدالت و 

شجاعت برای رسیدن به يک زندگی ناب قائل  اند.
سنکا، فیلسوف و مشاور و سیاستمدار رومی، ازجمله 
بزرگان اين مکتب بوده است. سنکا معتقد بود که برخی از 
چیزها در کنترل ماست و برخی نه؛ پس بايد روی چیزهايی 
که کنترل داريم تمرکز بیشتری داشته باشیم و چیزهايی 
که کنترل نشدنی هستند را رها کنیم. سنکا نکته هايی 
برای يک زندگی آرام و فضیلت محورانه و شاد را با ما به 

اشتراك می گذارد.
»برخی از چیزها تحت کنترل ما هستند و برخی نه. 
ارزش ها، قضاوت ها و رفتارهای ما، تحت کنترل ما هستند. 
بقیه چیزها خارج از کنترل ما هستند. پس ما بايد چشم و 
توجه از دسته دوم کارها برگرفته و روی دسته اول تمرکز 

کنیم. اين، کلید يک زندگی شاد است.
... از سوی ديگر شايد بپرسید چه چیزهايی برای يک 
زندگی شاد لازم است؟ من اين 7فرمان که بايد به خودمان 
مدام يادآوری کنیم را خاطرنشان می کنم؛ اين فرمان ها 
 می توانند ساختار فلسفی ما را برای يک زندگی شاد و

به قاعده اصلاح کنند:
نگاهی برابر و يکسان به مرگ و همچنین يک 

کمدی خواهم داشت. 1
من انسان ثروتمندی هستم اما به خودم 

می قبولانم وقتی که ثروت داشته باشم، درست 2
به اندازه وقتی که آن را نداشته ام، تحقیرش خواهم کرد. 

بدين شکل وابسته به ثروت نخواهم بود.
از سوی ديگر همه سرزمین های موجود در جهان 

را به گونه ای خواهم نگريست که گويی متعلق به 3
من هستند. همچنین سرزمین های متعلق به  خود را 

به گونه ای خواهم نگريست که گويی برای همه هستند.
من قطعا داشته هايی دارم اما به  خود تلقین 

می کنم و می آموزم که هرچه دارم، نه حريصانه 4
احتکارش خواهم کرد و نه بی پروا حیف و میل خواهم کرد.
من کارهايم را به خاطر افکار همگان و افکار 

عمومی انجام نخواهم داد. پس به چه دلیل 5
کارهايم را انجام خواهم داد؟ به دلیل وجدان خود. من به 

اين دلیل حاضرم هر کاری بکنم.
با دوستانم موافق و هم سو خواهم بود. 

همچنین با دشمنانم ملايم و نرم خو خواهم 6
بود)با دوستان مروت، با دشمنان مدارا(. دشمنانم را 

قبل از اينکه بخواهند، عفو خواهم کرد.
روزی طبیعت و عقل به من دستور 

خواهند داد که نفس کشیدن و 7
زندگی را ترك کنم. پس در آن هنگامه، از اين 
زندگی دست خواهم شست؛ درحالی که همگان 
خواهند دانست که من عاشق وجدان خوب و 

کارهای خوب بودم.«

 این است کلید زندگی 
آرام و سرشار

مدرسه زندگی

صفحه آرا: مهدی سلامی

 حضرت امیر المؤمنین علي ع: 
 ملاک و میزان دینداری راستی و باور آگاهانه

) یقین( است.
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حافظ
ديدن روی تو را ديده جان بین بايد

وين کجا مرتبه چشم جهان بین من است؟

دور دنیا

حکایت پلاس

گل آفتابگردان رکورد زد

گروهی مستندساز این روزها لحظه ای را ثبت کردند 
که یک کشاورز اهل فورت وین ایندیانا، ایالتی در منطقه 
غرب میانه آمریکا، توانسته بلندترین گل آفتابگردان 
جهان را پرورش دهد و آن را به ارتفاع بیش از 9متر 

برساند.
حالا الکس بابیچ با موفقیت بلندترین گل آفتابگردان 
جهان را پرورش داده و منتظر تصمیم مؤسسه ثبت 
رکوردهای جهانی یا همان گینس است که آن را به طور 

رسمی ثبت کنند.
تا سال گذشته این رکورد با چند سانتی متر کمتر، در 
اختیار کشاورزی آلمانی بود که حالا شکسته شد. آقای 
بابیچ اعتراف کرده که در پرورش این گل بلندبالا او تنها 
نبوده و خانواده، اهل محل، همشهری ها و حتی مراکزی 

مثل شهرداری هم به او کمک شایانی کرده اند.
او می گوید من 30سال است در این شهر زندگی می کنم 
و اینجا را دوست دارم. من اینجا خانواده دارم و دوستان 
فراوانی که مرا در کارها کمک می کنند. اگر بخواهم 
صادقانه بگویم همین حمایت ها مرا تشویق کرد تا 

بلندترین گل آفتابگردان جهان را پرورش دهم.

دومینوی خیر!

سیدسروش طباطبايی پور| امروز 21مرداد، مصادف 
است با روز توجه به صنایع کوچک! و من هرسال 
در چنین روزی، یاد یکی از دوستان عزیزم می افتم؛ 
دوستی که شاعرپیشه است و خبرنگار و با دوچرخه این 
سو و آن سو می رود و به قول خودش همواره به دنبال 
صداهای جدید است؛ اما کاری که سال هاست نام او را در 
ذهنم بزرگ و جاودانه کرده، البته شعرهای جان بخش 
و خبرهای ریز و درشت او نیست که هرازگاهی در 
مطبوعات و رسانه ها منتشر می شود. او دست به خیر 

است، اما به گونه ای متفاوت! 
سال هاست در مشهد، خیریه ای دارد که به بهانه اش 
کارهای خوب انجام می دهد؛ او گاهی در صفحه های 
مجازی شخصی اش، تصویر  خانه محقر نیازمندی را به 
اشتراک می گذارد که حتی اجاق گاز هم برای پخت وپز 
ندارد و دنبال کنندگانش پول اجاق گاز را به حسابش 
واریز می کنند و گاهی هم روستایی محروم در دل 
کویر را نشان می کند و برای کودکان عاشق کتابش، 

کتابخانه ای روستایی می سازد.
 تا اینجا هم البته کار او ارزشمند است و خداوند خیرش 
دهد! اما از اینجا به بعد شیوه او برای خیررسانی به 
نیازمندان کمی متفاوت است. گروهی را در اطراف شهر 
مشهد دور هم جمع کرده که همگی نیازمند و آبرودارند؛ 
در کارگاهی کوچک، استادکاران را گماشته تا به آنها 
هنری کوچک، صنعتی خرد و یا مهارتی درآمدزا یاد 
دهند و امکانات تولید همان صنایع خرد و هنر و مهارت 
درآمدزا را هم به کمک خیرین فراهم کرده تا در همان 
کارگاه، محصولاتی کوچک، اما ارزشمند تولید کنند و 

از سود هنر خود، چرخ زندگی شان را بچرخانند.
در واقع او خیری است که تنها برای فراهم کردن رزق 
روزانه نیازمندان تلاش نمی کند؛ کارگاه او، معدن خیر 
است و در آن نیازمندانی پرورش می یابند که بعد از 
مدتی، هر کدام خودشان کارآفرینی کوچک می شوند 
و کارگاهی راه می اندازند و به همین شیوه، هر آنچه 
آموخته اند به دیگران می آموزند و دومینووار، نیازمندان 
با همت را تنها نیازمند لطف خدا می کنند و بی نیاز از 

کمک این و آن.

عکس خانه

در آستانه، جايی میان شکوه هنر اسلامی و خلوت 
نیايش، زنی ايستاده است پوشیده در سیاهی 
معنادار چادرش که همچون قابی، بر اين منظره  غنی 
از رنگ و نور تأکید می کند. تصوير، يک تقابل و در 
عین حال، يک پیوند عمیق را به نمايش می گذارد. 
در يک سو، کاشی کاری های لاجوردی و فیروزه ای، 
با نقوش پیچیده اسلیمی، حکايت از تاريخ، هنر و 
معنويت ريشه دار دارد؛ جهانی پر از رنگ و جزئیات 
که نگاه را به سوی آسمان می کشاند. در سوی ديگر، 
درهای چوبی با گره چینی های هندسی و رنگ گرم 
و طلايی، آغوش امن و نورانی حريم امن الهی را 

نويد می دهند.
زن، در اين میانه، نماد زائری است که در نقطه 
اتصال دو دنیا قرار گرفته: دنیای بیرون با سنگ های 
مرمرين و سردش و دنیای درون که گرم و پذيراست. 
او در حال گذار است؛ گذار از کثرت به وحدت، از 
هیاهوی بیرون به آرامش درون. دستانش که بر 
چهارچوب در قرار گرفته و قامتش که رو به سوی 
نور دارد، حالتی از تمنا، احترام و اشتیاق را تداعی 
می کند. اين قاب، بیش از يک عکس، يک مکاشفه  
بصری است؛ روايتی از لحظه  ورود به ساحت قدس، 
جايی که هنر معماری و اوج بندگی در هم می آمیزند 
و صحنه ای جاودان خلق می کنند. اين عکس، به 
زيبايی نشان می دهد که چگونه هر فرد در خلوت 
خود، با تمام وجود به سوی نور و معنويت گام 

برمی دارد.

در آستانه نور

روایت هنرمندانه اربعین
نگاهی به آثار شاخصی که به امضای بصری حماسه اربعین تبدیل شده اند

فاطمه عباسی| روزنامه نگار| در میانه هیاهوی 
اخبار و تحلیل های سیاسی و اجتماعی، يک رويداد 
عظیم، هرساله فراتر از مرزها و زبان ها، خود به يک 
رسانه تبديل می شود؛ راهپیمايی اربعین. اين پديده 
شگفت انگیز که میلیون ها انسان را در مسیری واحد 
به سوی يک مقصد مشترك به حرکت درمی آورد، 
ديگر تنها يک آيین مذهبی نیست، بلکه به يک 
بوم بزرگ و زنده برای خلق ماندگارترين روايت های 
انسانی بدل شده است. در اين میان، اين چشم 
تیزبین هنرمندان است که توانسته روح اين حماسه 
را از قاب های تکراری خارج و جوهره آن را در قالب 
نقاشی، خوشنويسی، عکاسی و ديوارنگاری های 
شهری جاودانه کند؛ هنری که نه فقط راوی، بلکه 

خود بخشی از اين حرکت عظیم شده است.

شايد بتوان گفت هنر اربعین، ترجمان بصری 
همان »شور«ی است که قرن هاست در جان و دل 
مردمان ريشه دوانده؛ شوری که امروز در آثار 
هنرمندان معاصر تجلی يافته است. وقتی قلم 
حسن روح الامین بر بوم می لغزد و ديوارنگاری 
عظیم »جاده بهشت« را بر پیکر شهر می نشاند، 
او تنها يک نقاش نیست، بلکه میلیون ها زائر را در 
قابی حماسی نمايندگی می کند. يا زمانی که مسعود 
نجابتی، استاد برجسته گرافیک با هنرمندی تمام، 
حروف را در هم می تند تا لوگوی جهانی »الحسین 
يجمعنا« را خلق کند، او درواقع يک هويت بصری 
مشترك برای اين اقیانوس انسانی تعريف می کند؛ 
امضايی که فارغ از هر نژاد و ملیتی به نماد وحدت 

تبديل شده است.

اين روايت هنری، صحنه هايی را به تاريخ می سپارد 
که شايد از چشم دوربین های خبری پنهان بماند. 
نگاه خسته اما امیدوار يک زائر در لنز دوربین عکاس 
پیشکسوتی چون سیدعباس میرهاشمی يا تجلی 
آسمانی اين سفر در نقاشی های معنوی عبدالحمید 
قديريان، همگی قطعاتی از يک پازل بزرگ هستند 
که تلاش می کنند به اين سؤال پاسخ دهند؛ راز اين 
جاذبه بی پايان چیست؟ هنر در مواجهه با اربعین، 
از قالب يک اثر تزئینی يا مناسبتی فراتر رفته و به 
ابزاری برای تعمق و کشف ابعاد پنهان اين گردهمايی 
بی نظیر تبديل شده است. در اين گزارش تصويری به 
تماشای منتخبی از همین آثار شاخص می نشینیم؛ 
آثاری که هرکدام پنجره ای نو به سوی درك عمیق تر 

اين پديده بی بديل می گشايند.

حسن روح الامین بدون شک يکی از سرشناس ترين و 
تأثیرگذارترين هنرمندان حال حاضر در زمینه نقاشی دينی و 
عاشورايی است. سبک منحصر به فرد او در به تصوير کشیدن 
وقايع تاريخی-مذهبی با رويکردی حماسی و دراماتیک، او را به 
چهره ای بین المللی تبديل کرده است. اربعین سال گذشته حسن 
روح الامین و محمدعلی نادری با حضور در بام کربلای معلی به 
اجرای 2اثر نقاشی پرداختند. قرار بود اين دو نقاش تا سحرگاه 
اربعین نقش خود را بر بوم بکشند و در آن روز از آن رونمايی کنند.

در میان انبوه تصاوير ثبت شده از حماسه اربعین، اين نگاه هنرمندانه و دقیق عکاسان ايرانی است 
که قاب هايی ماندگار و جهانی خلق کرده است. هنرمندان برجسته ای از کشورمان با فاصله گرفتن از 
کلیشه های رايج و مستندنگاری صرف به شکار لحظاتی پرداخته اند که عصاره اين رويداد عظیم معنوی 
را در خود جای داده است. درخشش پیاپی اين هنرمندان در رويدادهای معتبری همچون »جايزه جهانی 
اربعین« و کسب رتبه های برتر در بخش های تک عکس و مجموعه عکس، گواهی بر اين مدعاست که 
عکاسی آيینی ايران، نه تنها در ثبت واقعه، بلکه در خلق اثر هنری تأثیرگذار و روايتگر به بلوغی مثال زدنی 

دست يافته است؛ مانند امیر قیومی که اين تصوير زيبا را ثبت کرده است.

عبدالحمید قديريان از نقاشان پیشکسوت و صاحب سبک در حوزه هنر دينی و 
قرآنی است که نگاهی معنوی و عرفانی به وقايع دارد. او مجموعه ای از نقاشی ها را 
با عنوان »آسمان حسین)ع(« خلق کرده است که به ابعاد معنوی و آسمانی واقعه 

عاشورا و پیاده روی اربعین می پردازد.

مسعود نجابتی يکی از برجسته ترين و تأثیرگذارترين طراحان گرافیک، تايپوگراف ها 
و مديران هنری ايران به ويژه در حوزه فرهنگ و هنر دينی است. او مدير هنری بسیاری 
از پروژه های بزرگ فرهنگی و مذهبی بوده است. نجابتی طراح لوگوی رسمی و جهانی 

راهپیمايی اربعین با شعار »الحسین يجمعنا« )حسین ما را گردهم می آورد( است. 

اين ديوارنگاره يکی از نقاشی های حسن روح الامین با عنوان»درمصاف« 
 است و با شعار »پشت به پشت و صف شکن/کیست حريف تن به تن«

سال 1399 رونمايی شد.
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رؤیایی 

تراکتوری ها که فصل پیش برای اولین بار 
قهرمانی در لیگ برتر را تجربه کردند، روز 
گذشته در نخستین بازی فصل جدید، استقلال 
را از پیش رو برداشتند و توانستند برای اولین بار 
قهرمانی در سوپرجام را هم جشن بگیرند. این 
اتفاق در حالی رخ داد که استقلالی ها با تک گل 
روزبه چشمی در دقیقه12 که روی اشتباه 
دروازه بان جوان تراکتور به ثمر رسید، از حریف 
خود پیش بودند و فاصله ای تا بردن جام به 
تهران نداشتند اما اشتباهات عجیب مدافعان 
این تیم، جام را به تبریز فرستاد. ابتدا نوبت 
سامان فلاح بود که در دقیقه86 با خطای هند 
یک  پنالتی تقدیم تراکتوری ها کند تا حسین زاده 
که با پیراهن همین استقلال برای خودش 
اسم و رسمی پیدا کرده بود، گل اول تراکتور 
را وارد دروازه تیم سابقش کند. البته اشتباه 
عجیب سهرابیان در نخستین دقیقه از وقت های 
اضافه باعث شد که همه اشتباه فلاح را از یاد 
ببرند! اشترکالی که پشت سر سهرابیان حرکت 
می کرد، با استارتی انفجاری از او عبور کرد و 
خودش را در موقعیت تک به تک قرار داد و با زدن 
گل دوم، کام بک شاگردان اسكوچیچ را کامل 
کرد. هرچند استقلال ساپینتو تا دقایق پایانی از 
حریف پیش بود اما به هیچ عنوان فوتبال خوبی 
بازی نكرد و اگر اشتباه دروازه بان تراکتور نبود، 
موفق به زدن گل هم نمی شد. غیر از این نباید 
از توپ هایی که آدان در این بازی گرفت هم 
گذشت. جانشین حسینی در نخستین بازی 
برای استقلال نمایش قابل قبولی داشت اما 
نتوانست با سیوهایش جلوی شكست آبی ها را 
بگیرد. این را هم فراموش نكنیم که تراکتور هم 
تیم سرحال فصل گذشته نبود اما با وجود این 
به مراتب بهتر از استقلال بازی کرد و به نوعی 
شایسته رسیدن به جام بود. حالا ساپینتو یک 
هفته وقت دارد که سروسامانی به اوضاع دفاعی 
تیمش بدهد و آماده یک  تقابل دیگر با اسكوچیچ 
و تراکتور شود. سهرابیان و فلاح ثابت کردند به 
هیچ عنوان قابل اعتماد نیستند و شاید به همین 
دلیل است که ساپینتو اصرار زیادی به جذب 
عارف غلامی دارد. استقلالی ها برای فصل جدید 
روی مدافع ازبكستانی تیمشان حساب باز 
می کردند که او هم به شدت مصدوم شد و قرار 
است نامش از فهرست این تیم خارج شود. هیچ 
بعید نیست با اتفاقات بازی دیشب ساپینتو قید 
بازی با 3 مدافع را برای لیگ بزند و به سیستم 
4 دفاعه روی بیاورد. برای روشن شدن تمام این 
موضوعات باید صبر کرد و نمایش این تیم مقابل 
تراکتور در هفته اول لیگ را با دقت زیرنظر 
گرفت. بدون شک ساپینتو دوست ندارد لیگ را 
هم با شكست مقابل تراکتور آغاز کند و برای فرار 

از این اتفاق هر کاری خواهد کرد.

بازی راحت، بازی سخت 
تیم ملی بسکتبال ایران در مرحله  یک چهارم 

 نهایی کاپ آسیا با چین تایپه بازی می کند
 اما در نیمه نهایی با استرالیا 

سوتیریوس مانولوپولوس، سرمربی یونانی تیم 
ملی بسكتبال ایران بعد از پیروزی تیمش مقابل 
سوریه گفته بود مهم نیست در یک چهارم نهایی 
اردن حریف تیمش باشد یا چین تایپه، اما او 
که همزمان ضعف تیمش در بازی با سوریه را 
تأیید کرده و آن را به بازی فیزیكی این تیم ربط 
داده بود، شاید حالا خوشحال باشد که حریف 
چین تایپه است. به هر حال، سبک بازی اردن 
شبیه سوریه است اما چین تایپه سرعتی بازی 
می کند. تیم ملی ایران قبل از بازی یكشنبه شب 
مقابل سوریه و با بردهایی که از بازی با ژاپن 
و گوام به دست آورده بود، صدرنشینی اش در 
گروه و صعودش به مرحله  یک چهارم نهایی 
کاپ 2025 آسیا در عربستان را قطعی کرده 
بود. با این حال صعود با 3برد شیرین تر بود. 
ایران هرچند سوریه را با اختلاف و 82 بر 43 
شكست داد، اما در نیمه اول ناامیدکننده ظاهر 
شد؛ 2نیمه متفاوت از تیم، نظرها را به 2دسته 
تقسیم کرده است؛ آنهایی که نگران از تیم 
نیمه اول هستند و کسانی که به تیم دوم نمره 

قبولی می دهند.
به هر حال ایران که مستقیم به مرحله  
یک چهارم نهایی صعود کرده است، دیروز 
حریف این مرحله خود را شناخت. اردن 78 
بر 64 به چین تایپه باخت و تقریبا کار ایران را 
راحت کرد. تیم ملی ایران ظهر چهارشنبه با 
تیمی بازی می کند که در کاپ آسیا شكستی 
مقابل آن نداشته است. ایران و چین تایپه از 
2003 تا 2013، 7بار مقابل هم قرار گرفته اند 
و برنده همه این  بازی ها تیم خودی بوده است. 
اما ادامه راه شاید به این راحتی نباشد. ایران 
اگر بتواند برنده بازی فردا باشد، در مرحله 
نیمه نهایی باید با استرالیا روبه رو شود؛ تیمی 
که با ضعیف ترین بازیكنانش حریف قدری 

در آسیاست.

منهای فوتبال

تیتر یک     سه شنبه    21 مرداد  1404       18 صفر    1447         سال سی وسوم            شماره  9463

 روز مانده تا 
جام جهانی

 روز مانده تا 
بوندس ليگا

 روز مانده تا 
لاليگا

 روز مانده تا 
سری آ

 روز مانده تا 
ليگ يک

 روز مانده تا 
لیگ برتر

 روز مانده تا 
لیگ برتر

Vs
1 2

عادت بهعادت بهجاجامم

 با برتري ديرهنگام مقابل 
تراکتورتراکتور با برتري ديرهنگام مقابل 

استقلال، فاتح سوپرجام ايران شد 

استقلال، فاتح سوپرجام ايران شد  

 
و کلکسيون جام هايش را کامل کرد
و کلکسيون جام هايش را کامل کرد
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نكته بازی

به به، چه معلم خوبی!
تقریبا تمام مردم ایران در مورد حضور عیسی آل کثیر در استقلال نظر 
داده اند و اغلب هم آن را زیر سؤال برده اند. فقط همین مانده بود که 
استاد فرزاد حاتمی هم وارد داستان شود و نظرات دقیق و کارشناسی 
خودش را به سمع مخاطبان برساند که شکر خدا این اتفاق هم رخ داد: 
»حضور عیسی در استقلال اتفاق خوبی نبود. او نباید با احساسات 
هواداران بازی می کرد.« خب البته گوینده این جمله، خودش در 
دوران بازی 16تیم مختلف عوض کرد و ازجمله بین راه، استقلال و 
پرسپولیس را هم چرخید. تازه هنوز عیسی چیزی نگفته، اما یادمان 
هست حاتمی پس از جدایی از پرسپولیس رفتارهایی انجام داد و 
چیزهایی گفت که همه را رنجاند. اینکه او حالا احساس کرده در 
موقعیت پند دادن به آل کثیر قرار دارد، خیلی بامزه به نظر می رسد و 

البته یک تیر خلاص هم برای عیسی به شمار می رود!

از 4نفر بپرسید!
یک روز پیش از برگزاری بازی سوپرجام بین تراکتور و استقلال، از 
پیراهن آبی ها برای فصل جدید رونمایی شد که موجی از اعتراض ها 
را به دنبال آورد. خیلی از هواداران عقیده داشتند این لباس ها 
طراحی زشتی دارند و باید تغییر کنند. به طور کلی اغلب تصمیماتی 
که مدیران استقلال در این مدت گرفته اند، با همین واکنش ها 
همراه شد؛ از انتخاب فیروز کریمی به عنوان سرمربی تیم در شب 
دربی تا رسیدن به گزینه فابیو کاریله برای لیگ بیست وپنجم که 
در نهایت با اعتراض هواداران کنسل شد و حالا انگار از نظر حقوقی 
برای باشگاه گران تمام شده. جذب عیسی آل کثیر و رونمایی 
لباس ها هم از همین دست هستند. آقا لطفا قبل از تصمیم گرفتن، 

با 4نفر آدم صاحب نظر مشورت کنید. به خدا ضرر ندارد!

خوب شد راهنمایی کردید!
سیل اخبار عجیب در فوتبال ایران توقف ناپذیر است و هر چیز 
شگفت آوری که فکرش را هم نمی کردید، ممکن است روی خروجی 
خبرگزاری ها ببینید. به عنوان مثال، پس از آنکه مرداد پارسال اعلام 
شد جام قهرمانی فولاد در لیگ چهارم از این باشگاه به سرقت رفته، 
مرداد امسال هم خبر دادند جام قهرمانی استقلال خوزستان در 
لیگ پانزدهم ناپدید شده است! گویا سارقان عزیز در اهواز خیلی 
به جام های قهرمانی علاقه دارند و باشگاه ها هم مقاومت چندانی 
از خودشان نشان نمی دهند! این وسط اما اظهارنظر مدیرعامل 
استقلال خوزستان خیلی جالب بود؛ وقتی از او پرسیدند جام 
کجاست، آقای بابادی فرمودند: »دست آقا دزده.« خیلی ممنون 
از راهنمایی تان؛ حقیقتا که در فوتبال ایران بهترین و شایسته  ترین 
چهره ها مشغول مدیریت هستند و آدم از تسلط و اشراف آنها بر 

همه  چیز لذت می برد.

ریخت وپاشریخت وپاش
لیورپول نخستین بربراای هیچی هیچ

جام را در 
فعال ترین پنجره 

نقل وانتقالاتی خود 
از دست داد

آرنه اشلوت هلندی که در نخستین فصل حضورش در انگلستان، 
لیورپول را با 10امتیاز اختلاف نسبت به آرسنال قهرمان لیگ کرد، یک 
جام دیگر هم از دست داد؛ این بار سوپرجام )کامیونیتی شیلد( مقابل 
کریستال پالاس قهرمان فصل پیش جام حذفی. بازی در وقت قانونی 
2-2مساوی شد و این در حالی بود که داور یک هند پنالتی مسلم 
مک آلیستر را نادیده گرفت و پالاس نتوانست در وقت قانونی برنده شود. 
در این دیدار محمد صلاح بدترین بازی عمرش را انجام داد و بدترین 
بازیکن زمین بود، بدون یک تأثیرگذاری مهم یا پاس یا دریبل موفق. 
او نخستین پنالتی قرمزها را هم خراب کرد. کریستال پالاس در حالی 
قهرمان این جام شد  که به دلیل صدور حکم اولیه یوفا، از حضور در لیگ 
اروپا محروم شده و به لیگ کنفرانس سقوط کرده است و روحیه اش 
پایین تر از حریف بود. دلیل این محرومیت، مالکیت مشترک این باشگاه 

با لیون فرانسه است، البته شاید رأی تغییر کند.

   گلاسنر، سرمربی موفق اتریشی، تیم پالاس را اواخر فصل پیش 
برای نخستین بار در تاریخ 119ساله باشگاه به جام رساند و حالا در 
120سالگی، یک جام دیگر هم برای عقاب های لندن به ارمغان آورد. 
البته تاریخ بنیانگذاری کریستال پالاس به سال1۸61 برمی گردد اما 
آنها از سال1905حرفه ای شده اند. اولیور گلاسنر سال2022 نیز با 

فرانکفورت فاتح لیگ اروپا شده بود.
   در این بازی فلوریان ورتس پاس گل داد، اکیتیکه و فریمپونگ گل 
زدند؛ همه خریدهای بوندس لیگایی لیورپول موفق بودند. البته نیمه دوم 
قهرمان لیگ بازی را رها کرد و تیمی که فقط 2میلیون یورو خرید کرده 

بود، تیمی را با 300میلیون یورو خرید شکست داد.
   قرار بود به احترام دیگو ژوتا و برادرش آندره سیلوا که  ماه گذشته 
در سانحه رانندگی در اسپانیا جان باختند، ورزشگاه ومبلی یک دقیقه 
سکوت کند، اما این مراسم چند ثانیه بیشتر دوام نیاورد، صدای چند 

هوادار کریستال پالاس سکوت را شکست و داور ناچار شد زودتر از 
موعد به سکوت خاتمه بدهد. فریمپونگ هم به یاد ژوتا و پیراهن 

شماره20او، دقیقه20و ثانیه 20گل زد. احتمال گل شدن توپ 
جرمی فریمپونگ از زاویه ای که ضربه زد، 0.01ثبت شده 

بود. این گل انتقام خوبی برای رفتار بد هواداران 
پالاس بود.

   گل اکیتیکه پس از 22پاس که بیش از یک 
دقیقه )66ثانیه( طول کشید و 9بازیکن لیورپول 

در آن نقش داشتند، به ثمر رسید.
   اکیتیکه و فریمپونگ، نخستین بازیکنان تازه وارد 

لیورپول بودند که از آگوست2006 که کریگ بلیمی و مارک گونزالس 
مقابل مکابی حیفا گل زده بودند، در نخستین بازی رسمی خود برای 

این تیم به گل رسیدند.

عملکرد 
محمد صلاح در ۱۲فینال 

اخیر خودش

    جام ملت های آفریقا ۲۰۱۷ و ۲۰۲۱

    لیگ قهرمانان ۲۰۱۸، ۲۰۱۹ )گل( و ۲۰۲۲

    جام اتحادیه ۲۰۲۲ و ۲۰۲۵

    کامیونیتی شیلد ۲۰۲۲ و ۲۰۲۵ )گل(

    سوپرجام اروپا ۲۰۱۹

    جام جهانی باشگاه ها ۲۰۱۹

    جام حذفی ۲۰۲۲

   یک فینال و فقط ۲گل از روی 

نقطه پنالتی

 لیورپول در این پنجره نقل و انتقالاتی از فروش ترنت 
الکساندر-آرنولد، کلهر، کونسا، لوییس دیاس، داروین 
نونیس و تایلر مورتون ۲۰4میلیون یورو پول در آورده است. 
آنها با از دست دادن ژوتای فقید و فروش داروین به الهلال و 
همچنین لوییس دیاس به بایرن مونیخ، احتمالا یک مهاجم 
دیگر خواهند خرید؛ شاید ایساک از نیوکاسل. با صلاح، 

اکیتیکه و خاکپو نمی توان در همه جام ها رقابت کرد.
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   اسماعیلا سار چهارمین گلش را به لیورپول زد. از فصل
 20-2019 که سار با تیم واتفورد در لیگ برتر حاضر شد، تنها مقابل 

استون ویلا )۷( گل بیشتری به ثمر رسانده.
   طی 11سال اخیر فقط ۳بار قهرمان لیگ برتر توانسته 
کامیونیتی شیلد را هم فتح کند؛ هر ۳بار هم منچسترسیتی201۸، 

2019 و 202۴.
   لیورپول آخرین بار سال1990 به عنوان قهرمان لیگ، 
قهرمان جام خیریه شد که با تساوی با یونایتد، به طور 
مشترک قهرمان شدند و هر تیم ۶ماه جام را در 

اختیار داشت.
   از نظر تاریخی، برندگان جام خیریه انگلیس 
در فصل بعد قهرمانی، عملکرد خوبی در لیگ برتر 
نداشته اند. تنها یکی از 1۴برنده اخیر در آن فصل قهرمان 

لیگ شده است )منچسترسیتی در فصل201۸-19(.
   این دومین جام تاریخ 1۶۴ساله کریستال پالاس و نخستین 
قهرمانی آنها در سوپرجام بود. جام قبلی هم در همین ورزشگاه 
ومبلی با همین مربی اتریشی در فینال جام حذفی انگلستان مقابل 

منچسترسیتی به دست آمده بود.
   لیورپول می توانست با پیروزی در این بازی با رکورد 1۷سوپرجام 
آرسنال برابری کند. منچستریونایتد با 21جام پرافتخارترین تیم 
این رقابت هاست. اورتون )9(، تاتنهام )۷( و منچسترسیتی )۷( در 

رده های بعدی قرار دارند.
   ماتتا، مهاجم فرانسوی 2۳ساله کریستال به گربه سیاه لیورپول 
تبدیل شده؛ فوریه 2020: ثبت نخستین باخت لیورپول در فصل 
20-2019و پایان ۴۴بازی شکست ناپذیری قرمزها با گل او، 
مه202۵: گلزنی مقابل لیورپول در هفته پایانی، آگوست 202۵: 

گرفتن پنالتی، به ثمر رساندن گل تساوی و گل کردن پنالتی در 
کامیونیتی شیلد.

   از نخستین بازی کریستال پالاس با سرمربیگری الیور 
گلاسنر )2۴فوریه 202۴(، فقط ۳بازیکن لیگ برتری در 
تمام رقابت ها گل های بیشتری از ژان فیلیپ ماتتا )۳1( به 
ثمر رسانده اند؛ ارلینگ هالند )۵0(، صلاح )۴0( و الکساندر 

ایساک )۳۸(.
   پالاس تنها یک بازی از 1۶رویارویی اخیر خود با لیورپول در 
تمام رقابت ها )۳تساوی و 12شکست( را برده بود، برد یک بر 

صفر در آنفیلد در لیگ برتر و آوریل 202۴.
   لیورپول  ماه مارس هم در فینال جام اتحادیه در ومبلی 
توسط نیوکاسل یونایتد شکست خورده بود. آنها هرگز در یک 

سال تقویمی 2بار در ورزشگاه ملی نباخته بودند.

لیورپول پس از قهرمانی در لیگ برتر، به جای تکیه بر افتخارات خود، از موضع قدرت پیش رفته و در این تابستان چندین 
خرید بزرگ انجام داده است. جرمی فریمپونگ، میلوش کرکز، فلوریان ورتس و هوگو اکیتیکه روی هم با هزینه ای بالغ 
بر 308میلیون یورو به این تیم پیوسته اند. لیورپول تاکنون بیشترین هزینه را در این پنجره نقل و انتقالات داشته 
است و 196میلیون یورو نیز از فروش بازیکنان به دست آورده است. داروین نونیس اروگوئه ای با مبلغ اولیه 
۵3میلیون یورو به باشگاه جدیدش پیوست و قراردادی 3ساله با الهلال امضا کرد و به ششمین فروش 
بزرگ لیورپول در تاریخ خود تبدیل شد. اگر با اضافه شدن آپشن های نسبتا آسان، مبلغ کل قرارداد 
به 6۵میلیون یورو برسد، نونیس احتمالا به چهارمین فروش بزرگ لیورپول تبدیل خواهد شد. 
انتقال ۵8.۵میلیون یورویی فرناندو تورس به چلسی در سال۲010 و فروش 63.۷میلیون 
یورویی رحیم استرلینگ به منچسترسیتی در سال۲01۵ در حال حاضر در رتبه های 
پنجم و چهارم قرار دارند، اما انتظار می رود مبلغ نهایی انتقال داروین، هر 
دو بازیکن را پشت سر بگذارد. جالب اینجاست که 3مورد از 10فروش 
بزرگ لیورپول در تابستان امسال و پس از پیوستن لوییس دیاس 
)۷۵میلیون یورو( به بایرن مونیخ و ژارل کوانساه )3۵میلیون 
یورو( به بایرلورکوزن بوده اند. هزینه های هنگفت لیورپول 
در این تابستان در برخی محافل مورد سؤال قرار 
گرفته است، اما پس از تکمیل انتقال داروین، 
هزینه خالص آرنه اسلات به 11۲.۵میلیون 
یورو کاهش خواهد یافت. این چهارمین 
رکورد بالای باشگاه های لیگ برتر 
پس از آرسنال، یونایتد و سیتی 
خواهد بود و تاتنهام، 
چلسی  و  ساندرلند 
چندانی  فاصله 
لیورپول  با 

ندارند.

لیورپول هم خوب خرج می کند، هم پس انداز
ِدخل خرج

   این سومین فینال متوالی جام 
خیریه بود که قهرمان با ضربات پنالتی 
مشخص می شد و پنجمین فینال در 
۷سال گذشته. لیورپول هر ۲بازی جام 
خیریه ۲019 و ۲0۲0 را پس از ضربات 
پنالتی باخت و این سومین فینال 
متوالی شد که قهرمانی را از دست داد.

زوال زودرس
در مورد علیرضا جهانبخش که گفته می شود 
ممکن است سر از لیگ قبرس در بیاورد

اگر قرار باشد فعالیت حرفه ای علیرضا جهانبخش در سال های اخیر را با یک کلمه 
توصیف کنیم، شاید یکی از مناسب ترین واژه ها »سقوط« باشد. بدون اغراق وضعیت او 
سال به سال بدتر شده و حالا حقیقتا ناامیدکننده است. در زمان تنظیم این مطلب، هنوز 
باشگاه جدید کاپیتان تیم ملی مشخص نشده. با این حال شایعات مایوس کننده ای در 
مورد احتمال پیوستن او به لیگ قبرس وجود دارد. آپولون، نام باشگاهی است که گفته 
می شود جهانبخش را خواسته؛ تیمی که فصل گذشته در ۳۶مسابقه، 12برد، 10مساوی و 
1۴شکست داشته است. حتی نزدیک شدن جهانبخش به حضور در چنین تیمی هم نشان 

از پایین آمدن استاندارد حرفه ای او دارد.

   کویر آقای گل
بهترین سال فوتبالی علیرضا جهانبخش بی گمان زمانی بود که این بازیکن در فصل 
1۸-201۷با به ثمر رساندن 21گل برای آلکمار آقای گل لیگ هلند شد. از این جهت 
که برای نخستین بار یک بازیکن ایرانی در یکی از لیگ های اروپایی کفش طلا را 
به دست می آورد، این اتفاق بازتاب گسترده ای داشت و به شکل پررنگی دیده شد. 
هرچند در ادامه روشن شد که آن واکنش ها کمی هم از سر هیجان زدگی بوده، چرا که 
مثلا کمی بعدتر رضا قوچان نژاد هم با پیراهن هیرنفین و زووله، در همین کشور در کورس 
آقای گلی قرار گرفت. با این همه کار جهانبخش ارزشمند بود، هرچند او از آن به بعد در 
سیری نزولی گرفتار شد که همچنان هم ادامه دارد. وینگر ایرانی در همان تابستان بعد 
از آقای گلی اش سر از برایتون در آورد که از نظر فنی یک شکست مطلق و همه جانبه بود. 
تصور اینکه تعداد ضربات داخل چارچوب جهانبخش طی ۳فصل بازی در برایتون حتی 
دو رقمی هم نشده باشد، حیرت انگیز است، اما واقعا همین اتفاق رخ داد. پس از آن هم پله 
به پله شاهد پایین آمدن علیرضا بودیم. او در بازگشت به هلند پیراهن فاینورد را پوشید 
که به هر حال باشگاه معتبری است، اما در ادامه به تیم متوسط هیرنفین پیوست؛ باشگاهی 
چنان معمولی که جهانبخش برای توجیه حضورش در آن، ناچار شد اعتراف کند به دنبال 
کش دادن حضورش در هلند برای دریافت پاسپورت آن کشور بوده است. حالا هم که احتمال 

حضور جهانبخش در لیگ قبرس مطرح شده و همه  چیز کاملا واضح است!

   چه افول پرشتابی!
نمی دانیم؛ شاید هنوز رگه هایی از درخشش جهانبخش برای سال های بعد باقی مانده باشد، اما 
دست کم در حوزه باشگاهی از 2۴سالگی این بازیکن به بعد، چیز خاصی از او دیده نشده است. 
سال هاست که علی جهان یا روی سکو می نشیند، یا درون زمین نمایش خاصی ندارد. او دچار 
زوال زودرس شده و حتی کیفیت عملکردش در تیم ملی هم در این مدت مورد نقد جدی قرار 
داشته؛ هرچند او مهره مورد علاقه امیر قلعه نویی است و حتی در دورانی هم که در باشگاهی توپ 
نمی زد، به تیم ملی دعوت می شد! نکته آخر هم اینکه نزول باشگاهی جهانبخش از یک جهت دیگر 
نیز به شکل ویژه مورد توجه است؛ او همیشه پز حضور بازیکنان ایرانی در لیگ های معتبر اروپایی را 
می داد، اما حالا که مدافع 20ساله ازبکستانی در سیتی توپ می زند و مهاجم 1۶ساله قزاقستانی 
با چلسی قرارداد بسته، خود جهانبخش به فوتبال قبرس لینک می شود؛ آن هم در ۳1سالگی!
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صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

نمایشگاه گروهی »نه هنوز انسان/ نه دیگر عروسک« 
 نمایشگاه گروهی»نه هنوز انسان/ نه دیگر عروسک« که از ۱۷مرداد ماه برپا شده، تا پنجشنبه ۷شهریور ۱۴۰۴ 
در گالری ایوان به نشانی تهران، الهیه، خیابان مهدیه، خیابان جبهه، کوچه لسانی، بن بست حمید، شماره یک 

هر روز از ساعت۱6 تا2۰ برپاست. این نمایشگاه را رامین سعیدیان و مهرنوش کمند گردآوری کرده اند.

نمایش »بازی« در تماشاخانه صحنه آبی  
نمایش »بازی« به نویسندگی اصغر نوری و کارگردانی شیما حسن زاده از یکشنبه 26مرداد ساعت2۱ در 
تماشاخانه صحنه آبی میزبان تماشاگران است. در این اثر نمایشی مصطفی مهربان و میلاد صفوی به 

ایفای نقش می پردازند. اجرای این نمایش تا پایان شهریور ادامه خواهد داشت.

۱۰۰ فیلم 

سرباز حلبی 

زخم های سربرآورده 
کهنه سربازان

نخستین      فیلم
 از بازار قاجاری اصفهان

رمان »فیل در تاریکی« نوشته قاسم هاشمی نژاد یکی از مهم ترین آثار پلیسی در 
ادبیات فارسی است که سال1358 برای نخستین بار به صورت کتاب به چاپ رسید. 
داستان مقابله جلال امین با باندی تبهکار در تهران است  و تلاش او برای گرفتن انتقام 

خون برادرش حسین که توسط آنها به قتل رسیده  .
جلال امین، شخصیت اصلی داستان، گاراژداری قدیمی است که برادرش حسین در 
آلمان تحصیل می کند. حسین در بازگشت برای جلال یک اتومبیل بنز آخرین مدل 
می آورد. شبکه ای تبهکار بدون اطلاع حسین در ماشینش هروئین جاسازی کرده اند 
و پس از ورود اتومبیل به ایران به دنبال آن هستند. حسین به دست تبهکاران به قتل 
می رسد و جلال برای گرفتن انتقام او به مقابله با آنها می پردازد. »فیل در تاریکی« 
رمانی نوآر به حساب می آید و تحت تأثیر رمان های پلیسی آمریکایی قرار دارد. فضای 
شهر، فضایی ترسناک و نمور با خیابان هایی نم گرفته است و مثل همه رمان هایی از 
این دست، به جای تأکید بر ماجراهای جنایی بر حالات درونی و انگیزه های روانی 
شخصیت ها تأکید می کند. نثر اثر از زیبایی و جذابیت خاصی برخوردار است و دلیل 
آن استفاده نویسنده از لهجه های مختلف زبان فارسی است، مانند لهجه های ارمنی، 
شیرازی و تهرانی. نام کتاب از یکی از حکایت های کتاب مثنوی معنوی مولانا گرفته 

شده است. 
قاسم هاشمی نژاد، نویسنده این کتاب )زاده131۹ در آمل – درگذشته 
13فروردین13۹5 در تهران( نویسنده، روزنامه نگار، مصحح و مترجم ایرانی بود. 
او در دهه13۴۰ در روزنامه آیندگان نقد ادبی می نوشت و در سال1358 یکی از 
بهترین رمان های پلیسی ایران را با نام »فیل در تاریکی« نوشت که مشهورترین اثر 

وی نیز به شمار می رود.
نشر هرمس این رمان 18۰صفحه ای را به بهای 238هزار تومان منتشر کرده است.

فیل در تاریکی

این تصویر برگرفته از نخستین فیلم مستند تهیه شده از بازار 
اصفهان در دوره قاجار است؛ فیلمی بسیار کمیاب از حال وهوای 
بازار اصفهان که توسط یک کمپانی انگلیسی تهیه شده و 
فردریک گادامر، عکاس پروژه عظیم »آرشیو سیاره« آن را 

تصویربرداری کرده است.
پروژه بزرگ »آرشیو سیاره« بین سال های 1۹۰۰ تا 1۹31  در 
جهان آغاز شد و آلبر کان، بانکدار فرانسوی حمایت مالی آن را 
انجام داد. ویدئوی ساخته شده توسط فردریک گادامر و همکاران 
صدابردار او تصویری از زندگی روزمره مردم اصفهان در روز 
پنجشنبه نهم شهریورماه سال13۰6 شمسی را نشان می دهد 
و یکی از صد ها قطعه عکس و فیلمی است که گادامر در سفر به 
ایران تهیه کرد. این مکان درست نزدیک بازار میدان نقش جهان 

اصفهان است.
بازار اصفهان در دوره قاجار )1۷۹۴-1۹25( مرکز پرجنب وجوش 
تجارت و زندگی اجتماعی بود و دچارتغییرات و چالش های قابل 
توجهی شد. اصفهان این زمان اگرچه دیگر پایتخت   نبود، اما 
شهری بزرگ بود و امور آن به شدت تحت تأثیر حاکمان قاجار، 
به ویژه حکومت طولانی و استبدادی ظل السلطان  قرار داشت. 
بازار اصفهان در این دوره همچنین با فشارهای اقتصادی ناشی 
از نفوذ بریتانیا به ویژه از طریق بانک شاهنشاهی ایران که نرخ 
ارز و بهره را به نفع منافع بریتانیا کنترل می کرد مواجه شده بود.

داستانی درباره 
قتل و تبهکاری 

در تهران
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پیشنهادکتاب

عکس  تاریخی
پیشنهاد فیلم

توانگری به قناعت
  ده آدمی بر سفره ای بخورند و 2سگ بر مرداری با هم به سر نبرند. حریص با جهانی گرسنه 

است و قانع به نانی سیر. حکما گفته اند   توانگری به قناعت،  بهِ از توانگری به بضاعت.

قصه های کهن

نادیده گرفتن بدزبانی کودک
 اگر به طور اتفاقی کودکتان واژه ناشایستی به کار برد، 
سعی کنید به بدزبانی او بی توجهی نشان دهید. وانمود 
کنید که آن را هرگز نشنیده اید  تا هرگونه تأثیر آن را بر 
خودتان از بین ببرید  و بازی او را   یک نفره کنید. اگر واکنش 
نشان دهید، به ویژه واکنش های توأم با خشونت، کودک 

دوباره و شاید درنهایت پس از چند روز، همان بدزبانی 
را از سر  بگیرد. 

مهارت

فیلم »سرباز حلبی« به کارگردانی برد فورمن اثری اکشن-دلهره آور 
است که با بازی جیمی فاکس، رابرت دنیرو و اسکات ایستوود مخاطب 

را وارد دنیایی از اعتماد، سوءاستفاده و رستگاری می کند.
 این فیلم با روایتی پرتنش و دغدغه مند به بررسی تأثیرات روانی 
و اجتماعی جنگ بر سربازان می پردازد و نشان می دهد چگونه 
فرماندهان   می توانند از ضعف ها و زخم های روانی کهنه سربازان برای 
اهداف شخصی خود بهره ببرند. در این فیلم نشَ کاوانا)با بازی اسکات 
ایستوود(، سرباز سابق نیروهای ویژه به دنبال انتقام از مردی مرموز 
به نام بوکوشی)جیمی فاکس( است، فرماندهی اثرگذار که گروهی از 
کهنه سربازان شکست خورده و سرخورده را در قالب فرقه ای نظامی 
گرد هم آورده است. درحالی که بوکوشی خود را نجات دهنده معرفی 
می کند، نش پی می برد که واقعیت چیز دیگری  است. نش برای 
متوقف کردن او به کمک یک افسر ارشد به  نام اشبورن)رابرت دنیرو( 
نیاز دارد. آنها باید علیه مردی بجنگند که ارتشی از وفادارترین اما 
فریب خورده ترین جنگجویان را در اختیار دارد. در این فیلم شخصیت 
بوکوشی نماد افرادی است که با وعده های نجات، افراد آسیب پذیر را 
جذب و از آنان برای پیشبرد اهداف خود استفاده می کنند. فیلم نشان 
می دهد که بازماندگان جنگ، به ویژه کهنه سربازان چگونه در نبود 
حمایت واقعی به راحتی جذب گروه های افراطی می شوند. در این فیلم 
استفاده از نورپردازی سرد برای نیروهای نظامی و نور گرم و ملایم برای 
بوکوشی و پیروانش تفاوت میان واقعیت و خیال پردازی را در ذهن 

مخاطب برجسته می کند.

جد  ول  ۹۴63 
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افقی:
 1- شهری در آذربایجان غربی- 

هر بخش از مسابقه بسکتبال
2- دانش آموز- پسر حضرت 
اسحاق)ع(- درخت همیشه سبز

3- داخل- نویسنده فرانسوی 
رمان طاعون- ایدئولوژی- ترش 

و شیرین
۴- آماس- به نرمی رفتار کردن- 

صدای گرگ
5- از اسناد تجاری که در 
مبادلات مالی استفاده می شود- 

مادر کیخسرو
6- برقرار- سلطان جنگل- 

جیره و مقرری
۷- از پهلوانان شاهنامه- میوه ای 
که در شکر پخته می شود- 

وجود دارد
8- زمینه- نزدیکی به خداوند- 

دوستی- اشاره به دور
۹- سازمان تجارت جهانی- 
شاعر جغتایی- شاد و خوشحال

1۰- سوره عروس قرآن- 
مجلس شادی و نشاط- 

سرزمین
11- سمبلیک- غروب کردن

12- گروهی- غذای لذیذ 
افغانستان- قدیمی و باستانی

13- رطوبت- مهم ترین عنصر 

شعر- هدیه دادن- منقار کوتاه
1۴- جانوری با دوران بارداری 

طولانی- خیمه- ریزه فلز
15- اتحادیه صنفی- رمان 

مشهور سروانتس اسپانیایی
  

عمودی:
1- زبان مردم افغانستان- 
تأمین کننده اکسیژن برای 

سلول ها
2- فریادرس- سهل انگاری- 

سمت راست
3- مجرای خون- گذرگاه- 
زمزمه کردن- دشمن سرسخت

۴- قلعه حکومتی- دوری و 
هجران- غیرت

5- پشیمانی- خدای هندو- 
خاشاک

6- هراس انگیز- مرتفع- چین و 
چروک پوست

۷- فیلمی ساخته رسول 
ملاقلی پور- بی نظیر- بدون 

آستر
8- رب النوع خورشید در مصر 
باستان- بهسازی- سبز تیره- 

حیوان وحشی
۹- بازی حرام- فرایند- از 

صنایع دستی زنجان
1۰- نابینا- جلوه- سنگ قپان

11- نوعی بیماری واگیر عفونی- بی شرم- 
بازخورد

12- برتری- بی حیا- پاسخ مثبت
13- خاک سفالگری- از هفت قلم آرایش 
قدیم- تپه های باستانی کاشان- غذای 

بیمار
1۴- بازدارنده حرکت چرخ اتومبیل- 

هادی الکتریسیته- دین رایج در هند
15- فیلمی به کارگردانی تونی اسکات و 

بازی تام کروز- بوی خوش
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دیده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.

سخت

437126859
289543617
651789342
716238594
923457186
548691723
862314975
395872461
174965238

متوسط

  4   6 9  1
6     4  8  
2 7     4   
     5   9
 3      5  
1   6      
  8     7 4
 6  1     3
3  9 8   2   931654287

245718369
876923415
759862143
614539728
328471956
597146832
182395674
463287591

ساده

متوسط

854736921
693214587
271598436
742385619
936421758
185679342
528963174
467152893
319847265

سخت

   1   8 5  
2  9   3    
         
 1   3    4
 2  4  7  8  
5    9   2  
         
   8   4  1
 7 4   5    

ساده

9   6  4   7
  5 7  8 3   
 7      1  
 5  8 6 2  4  
6        8
 2  4 7 1  5  
 9      3  
  2 3  5 6   
4   2  7   1

  نعمتِ روی زمین پر نکند دیده  تنگ
مرا این یک نصیحت کرد وبگذشت 
به خودبـَـر  آتشِ دوزخ مکن تیز
به صبر آبی بر این آتش زن امروز

 روده تنگ به یک نانِ تهی پر گردد
 پدر چون دورِ عمرش منقضی گشت
که شهوت آتش است از وی بپرهیز
در آن آتش نداری طاقت سوز



را داد چه خوب که شهرداری این هدیه 
مشغول صحبت با کارشناسان میز خدمت 

هستیم که 2زن جوان برای خرید لوازم منزل 
و مراجعه می کنند. در چند دقیقه فرمی حاوی اطلاعات پستی 

شخصی را پر می کنند و برای انتخاب لوازم به داخل سالن می روند. یکی از کارشناسان با 
آنها همراه می شود تا برای خرید کالا راهنمایی شان کند. مشغول فاکتورکردن لوازمشان هستند 
که سر صحبت را با آنها باز می کنیم. بانوی جوان می گوید: »خواهر هستیم و در جریان حمله 
هوایی به خیابان صابونچی خانه  مان تخریب و مادرمان هم شهید شد.« پیداست که داغ مادر 
هنوز بر سینه شان سنگینی می کند. برای عوض شدن حال وهوا از لوازمی که خریداری کرده اند 
می پرسیم؛ اینطور توضیح می دهند: »خوب است که شهرداری این هدیه را داده؛ اما اگر پولش را 
می داد و دست ما برای خرید بازتر بود و می توانستیم کالاهایی را با تنوع بیشتر بخریم، بهتر بود.« 
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در شهر

مأموریت: خدمت به 
زوار امام حسین ع 

5 خط اتوبوس در این محل فعال خواهند بود

30 بانوی طلبه و مبلغ بین الملل و مسلط به چند 
زبان زنده دنیا میزبان زوار هستند

 تجهیز نخستین
پایانه سبز غرب تهران

موکب بین المللی زنانه

پایانه سبز بوتان 1500 مترمربع مساحت دارد

اجرای برنامه های فرهنگی توسط  مرکز زنان و خانواده 
شهرداری تهران در کربلا

صفحه 14

صفحه 15

صفحه 14

مدیریت شهری در موکب های مختلف میزبان 
زائران اربعین است

250
 دستگاه اتوبوس مجهز از 
مرز زرباطیه به سمت شهر 

کربلا اعزام شده اند.

 700
نیروی داوطلب از جمله رانندگان، 
نیروهای جهادی و پشتیبانی به 

این مأموریت رفته اند.

پریسا نوری | روزنامه نگار | در جنگ 

تحمیلی اخیر، حدود 8200 واحد گزارش
مسکونی در تهران آسیب دیده و 
بازسازی و مقاوم سازی  آنها توسط شهرداری آغاز شده 
است. همزمان با اسکان موقت خانواده ها شهرداری به 
هر خانواده 250میلیون تومان در قالب بن کارت برای 
خرید لوازم ضروری زندگی هدیه می دهد که خانواده ها 
با مراجعه به فروشگاه های شهروند می توانند اقلام مورد 
نیاز خود را خریداری کنند. برای اطلاع از جزئیات این 
طرح که از 2هفته پیش آغاز شده است، به یکی از این 

فروشگاه ها در میدان آرژانتین سر زدیم.

حمل رایگان کالا از فروشگاه تا خانه 
نزدیک ظهر است و در ورودی سالن فروش لوازم 
خانگی میزی به عنوان »میز خدمت« جانمایی شده 
که در آن کارشناسانی از اداره کل پشتیبانی شهرداری 
تهران مشغول راهنمایی خانواده هایی هستند که 
با بن کارت برای خرید لوازم منزل می آیند. یکی از 
کارشناسان میز خدمت توضیح می دهد که از صبح 
چند خانواده مراجعه و یخچال، ماشین لباسشویی، 
تلویزیون، اجاق گاز و... خریداری کرده اند و قرار 

است عصر کالاها را در منزل تحویل بگیرند. 
او درحالی که فرم هایی را که مراجعان پر 
کرده اند نشان می دهد، می گوید: »۹۹درصد 
خریدها شامل کالای خواب، ظروف و لوازم 
خانگی و یک درصد شامل پوشاک است. 

حمل و تحویل کالاها تا در منزل هم فارغ 
از طبقه، رایگان انجام می شود. البته 
برخی خانواده ها هنوز خانه هایشان 
آماده نشده است و کالاها و لوازم 
خریداری شده این افراد را در انبار 
فروشگاه نگهداری می کنیم تا پس 
از آماده شدن خانه  تحویل بدهیم.« 

هدیه 20میلیون تومانی فروشگاه شهروند 
مهوش رضایی، بانوی میانسال همراه پسر جوانش برای خرید یخچال و لباسشویی آمده ، 
درحالی که با وسواس لوازم خانگی را بررسی می کند. او می گوید: »خانه مان در پیچ شمیران 
با موشک تخریب شد. تا مدتی در هتل ساکن بودیم و حالا با کمک شهرداری ملکی در 
شرق تهران اجاره کرده ایم تا خانه مان از نو ساخته شود«. پس از ساعتی که فاکتور 
اجناس خریداری شده صادر می شود، کارشناس میز خدمت 20میلیون تومان بن خرید 
از فروشگاه شهروند به عنوان هدیه فروشگاه به این بانوی میانسال تحویل می دهد و تأکید 

می کند: »اجناس خریداری شده عصر امروز به نشانی ای 
که در فرم نوشته اید تحویل داده می شود و هزینه حمل 

و ارسال رایگان است.« 

عرضه کالا به آسیب دیدگان 
جنگ در 5نقطه تهران 

مدیرعامل  قربانیان،  داوود 
فروشگاه های زنجیره ای شهروند: 
5فروشگاه شامل فروشگاه بوستان در 
میدان پونک، فروشگاه بهرود در منطقه 
سعادت آباد، فروشگاه مرکزی بیهقی در 
مرکز شهر، فروشگاه حکیمیه در شمال شرق 
تهران و فروشگاه بهاران در جنوب تهران 
به طور اختصاصی برای این منظور درنظر 
گرفته شده اند. سقف مبلغی که شهرداری 
برای خرید لوازم به خانواده ها اختصاص 
داده 250میلیون تومان است که علاوه بر 
آن فروشگاه شهروند 8درصد از مبلغ بن هم 

به این عزیزان هدیه می کند.

عرضه با قیمت تولیدکننده 
طیف وسیع و متنوعی از لوازم و کالاهای ایرانی 
در فروشگاه شهروند به شهروندان عرضه 
می شود. البته برخی مراجعان به دنبال کالای 

خارجی هستند، ولی ما با هدف حمایت از 
تولید داخلی هیچ گونه کالای خارجی 
عرضه نمی کنیم. همچنین قیمت های 

عرضه شده دقیقا قیمتی است که تولیدکننده 
در سایت خود ثبت کرده است. البته ممکن 

است در برخی سایت ها این کالاها بدون گارانتی 
و با قیمت پایین تری عرضه شوند، چون این 
کالاها از مبادی غیررسمی وارد می شوند و هیچ 

ضمانتی ندارند.
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کولر گازی30هزار   
جی پلاس  

۹۹۱میلیون ریال

ماشین لباس شویی 
8کیلوگرم، جی پلاس 

3۴0 میلیون ریال

ماشین لباس شویی 
9کیلوگرم، سام 

37۸/500میلیون ریال 

تلویزیون 75اینچ 
جی پلاس

 ۸30میلیون ریال

یخچال سایدبای ساید 
3۴فوت، سام 

7۴۹میلیون ریال

جاروبرقی 3۶00 وات 
روبن

 ۱26/67۱میلیون ریال

 یخچال ۲0 
فوت، سام 

3۴6میلیون ریال 

جاروبرقی 
ایکس ویژن 

۹۴/5میلیون ریال

اعزام 10هزار نوجوان به عتبات 
 از چند روز مانده به اربعین، برنامه های متنوعی در 

مناطق مرزی خوزستان در حال اجراست که حکایت از 
برنامه ریزی گسترده و هماهنگ میان نهادهای مذهبی، 
 جهادی و فرهنگی با شهرداری تهران دارد. از اعزام 

دانش آموزان به عتبات عالیات تا برپایی برنامه های 
ویژه برای جاماندگان اربعین. حجت الاسلام 
علیرضا شیرنژاد، رئیس مرکز فعالیت های دینی 

شهرداری تهران و مسئول ستاد شهید آرمان، به عنوان 
معین قرارگاه های استان خوزستان با بیان اینکه این 

هماهنگی ها از 2 ماه قبل از برپایی موکب های اربعین آغاز شده 
و تا چند روز بعد از اربعین ادامه خواهد داشت، درباره جزئیات این برنامه ها 

توضیح می دهد.

زائران آرمانی
ستاد شهید آرمان در مناسبت های مختلف سال برنامه های عملیاتی متنوعی را برای 
نزدیک به ۷00مسجد در شهر تعریف کرده است. این برنامه ها به ویژه در ایام محرم و 
اربعین، با تنوع خاصی اجرا می شود. به عنوان مثال یکی از کارگروه های ویژه مساجد، 

اعزام 10هزار نوجوان از مناطق 22گانه به عتبات عالیات بوده است.

اجرای برنامه های فرهنگی و هنری 
در برنامه بدرقه اربعینی ها که با همکاری گروه جهادی محبان 
رضا)ع( برپا شد، برنامه های فرهنگی خوبی اجرا شد. شهرداری 
منطقه۳ مسئولیت مرز چزابه را بر عهده دارد و شهرداری منطقه 
یک نیز در این زمینه مشارکت داشت. همچنین گروه های جهادی 
مانند »نجم« فعالیت های فرهنگی و هنری به ویژه برای کودکان را 

انجام می دهند.

 أناعلی العهد
با توجه به اینکه تنها مرز اعزام زائران خارجی در خوزستان قرار دارد، جمعیت قابل 
توجهی از مبلغان برای برپایی نمازهای جماعت و همراهی در راهپیمایی اربعین تجهیز 
شده اند. این افراد با توزیع لوازم مانند چفیه، پیشانی بند و پیکسل با شعار مشترک 

»أناعلی العهد« در حال فعالیت هستند.

 همکاری حوزه علمیه استان خوزستان 
حوزه علمیه خرمشهر و حوزه علمیه استان خوزستان نیز برای پشتیبانی از اعزام 
زائران در مرزها هماهنگی هایی انجام داده اند. به طور متوسط روزانه 1500نفر از زائران 
در موکب مرز شلمچه حضور دارند و برنامه های فرهنگی، اسکان و 

پارکینگ در شهر خرمشهر هماهنگ شده است.

 انتخاب 21طرح برتر 
برای برنامه جاماندگان اربعین درتهران 
هم، هم افزایی بین مجموعه ها صورت 

گرفته است. هفته گذشته، با 
مشارکت 100گروه جهادی، 
ایده پردازی برای فعالیت مواکب 

انجام شد و 21طرح برتر در روز اربعین در 
تهران برپا خواهد شد که امیدواریم با استقبال 

میلیونی مردم مواجه شود.

2۱
طرح برتر در روز 

اربعین برای فعالیت 
مواکب در تهران برپا 

خواهد شد.

۱00
گروه جهادی در 

برنامه جاماندگان 
اربعین برای فعالیت 
مواکب مشارکت 

داشتند.

۱0000
نوجوان دانش آموز 
از مناطق ۲۲گانه 

همراه مربیان خود به 
عتبات عالیات اعزام 

شده اند.

5
فروشگاه بیهقی، بوستان، بهرود، 
حکیمیه و بهاران برای عرضه 
کالاها درنظر گرفته شده اند.

250
میلیون تومان سقف 
بن کارت های خرید لوازم 
خانگی است.

۹ تا 2۱ 
ساعت 
فعالیت میز 
خدمت در 
فروشگاه های 
شهروند 
۹۹منتخب است.

درصد خریدها شامل 
کالای خواب، ظروف و 
لوازم خانگی و یک درصد 
شامل پوشاک است.
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ي/ر

هر
مش

س: ه
عک

 شهرداری تهران بن کارت های ویژه ای برای خرید لوازم خانگی به خانواده های شهرداری تهران بن کارت های ویژه ای برای خرید لوازم خانگی به خانواده های
 آسیب دیده از جنگ اختصاص داده است آسیب دیده از جنگ اختصاص داده است
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مأموریت:خدمت به زوار امام حسین ع
 مدیریت شهری در موکب های مختلف میزبان زائران اربعین است

سه شنبه  سه شنبه  2121 مرداد  مرداد 14041404  شماره    شماره  94639463
آماده سازی  معابر برای آیین جاماندگان اربعین

داوود گودرزی، معاون خدمات شهری و محیط زیست شهردار تهران: تمام ظرفیت ها و توان اجرایی مناطق 
درگیر، سازمان ها، شرکت های وابسته و نیروهای مردمی و جهادی برای رویداد پیاده روی جاماندگان اربعین 

بسیج شده است. برای این مراسم برنامه های پاکسازی معابر، حمایت از موکب ها و... اجرایی می شود.

۲۱ مجموعه ورزشی در آستانه بهره برداری
نرگس معدنی پور، رئیس کمیسیون اجتماعی و فرهنگی شورای اسلامی شهر تهران: تاکنون کارکرد 21مجموعه 
ورزشی برای بانوان تعریف شده و در آستانه بهره برداری است. بیش از ۵۰ سوله الزهرا ویژه بانوان در تهران 

وجود دارد که باید این ۵۰سوله با مجموعه های جدید جایگزین شوند.

سعیده مرادی؛ روزنامه نگارمناطق

صفحه آرا: آرش شاه سمندی

تجهیز نخستین پایانه سبزغرب  تهران
 پایانه بوتان در منطقه9 نخستین پایانه سبز این منطقه به 
شمار می آید و قرار است تا پایان سال به بهره برداری برسد. 
به گفته سیدمحمد رحیم مرتضوی، شهردار منطقه9 در 
این پایانه  سوخت های فسیلی جایگاهی ندارند و ایجاد آن 

بهبود کیفیت زندگی شهروندان را به دنبال خواهد داشت.

تکریم استفاده کنندگان از حمل ونقل عمومی
تنها پایانه منطقه9 به منظور تکریم 
استفاده کنندگان از سیستم های حمل ونقل 
عمومی و ایجاد تسهیلات رفاهی برای 
رانندگان و مسافران در توقفگاه های 
حمل ونقل همگانی به پایانه سبز تبدیل 
می شود. به همین منظور براساس 
مجوزهای اخذشده از کمیته های 
تخصصی معاونت حمل ونقل و ترافیک برای 
اجرای برنامه های عملیاتی سال۱۴۰۴، به زودی این پایانه 

مسقف سازی  و به امکانات مجهز خواهد شد.

منظور از پایانه سبز چیست؟
عملیات برنامه ریزی پایانه سبز اکنون در مرحله برگزاری 
مناقصه و عقد قرارداد است. طبق برنامه ریزی انجام شده، 
پایانه سبز منطقه9 تهران تا پایان سال۱۴۰۴ به بهره برداری 
می رسد. وشنایی مورد نیاز پایانه بوتان قرار است از طریق 

برق تولیدی توسط کلکتورهای خورشیدی نصب 
شده روی سقف پایانه تامین شود. هدف از این 

اقدام به نوعی کمک به رفع ناترازی های 
انرژی است. باتوجه به انرژی خورشیدی 
تولید شده و استفاده نکردن از سوخت های 
فسیلی، این پایانه پاک یا سبز خوانده  

می شود.

تجهیز به جایگاه شارژ برقی و واحد معاینه فنی
پایانه بوتان همزمان با مسقف سازی ، به جایگاه شارژ 

خودروهای برقی و واحد سیار معاینه فنی خودروهای سبک 
هم مجهز خواهد شد. در نتیجه با صرفه جویی در مصرف انرژی 
قابل تعمیم به سایر پایانه ها و تجهیزات شهری است. اکنون 
این پایانه ۱5۰۰مترمربعی 5خط اتوبوس به مقاصد متروی 
نعمت آباد، گلدسته، خلیج فارس، یافت آباد و شهدای یافت آباد 

دارد که شامل ۴5دستگاه اتوبوس می شود.

مرز مهران

مرز چذابه

هرمزگان

کرمان

گلستانخراسان شمالی

خوزستان

بوشهر

فارس

یزد

اصفهان

مازندران

تهران

مرکزیقم

لرستان

کردستان

اردبیل

گیلان
آذربایجان غربی

آذربایجان شرقی

کرمانشاه

ایلام

همدان

زنجان

قزوینالبرز

مرز خسروی

مرز تمرچین

مرز باشماق

مرز شلمچه

نیلوفر ذوالفقاری | روزنامه نگار| 

کربا این روزها میعادگاه گزارش
عاشقان اباعبدالله)ع( است؛ 
شیفتگانی که از دورترین شهرها و روستاها 
راهی مسیر پیاده روی اربعین حسینی شده اند. 
مدیریت شهری پایتخت مانند سال های 
گذشته با حضور فعال در این رویداد مذهبی و 
فرهنگی، خدمت رسانی به زائران اربعین را در 
برنامه قرار داده است. شهرداری های مناطق با 
برپایی موکب و اعزام نیروهای داوطلب از 
اجرای برنامه های فرهنگی و پذیرایی از زائران 
گرفته تا نظافت مسیر، فعالانه در این رویداد 
حضور دارند. در این گزارش گوشه ای از 
اقدامات مدیریت شهری را برای خدمت رسانی 
به زائران اربعین در کربا و راهپیمایی 

جاماندگان در تهران می خوانید:

اقدامات مهم
   برپایی موکب محبان الرضا)ع( در مرز شلمچه 

   راه اندازی حسینیه کودک با ارائه آموزش مهارت های هنری مانند کاردستی، قصه گویی، 
پرده خوانی عاشورایی، نقاشی روی سنگ و چوب، بازی های فکری و هنرهای تجسمی برای 

آشنایی نسل کودک با فرهنگ اربعین
    تعزیه خوانی، سنج و دمام زنی تا اقامه نماز جماعت در مرز شلمچه

    استقرار 150نیروی خدمات شهری برای پاکسازی و خدمات اربعین در شلمچه 

اقدامات مهم
    برپایی موکب فرهنگی محبان الرضا)ع( برای خدمت رسانی به زوار 

    ارائه خدماتی ازجمله فضای بازی کودکان، اتاق مادر و کودک و پذیرایی در موکب
    پاکسازی زمین های بایر و جانمایی حدود 150مخزن زباله جدید

    آماده سازی ۳500مترمربع فضای احداث شده برای اسکان و نماز 

اقدامات مهم
   برپایی قرارگاه زینبیه بانوان برای چهارمین سال متوالی در شهر کربا 

   خرید 2دستگاه لباسشویی صنعتی برای موکب زینبیه برای ارائه خدمات بهداشتی کامل تر
   برپایی موکب زینبیه با امکاناتی مانند حمام، سرویس های بهداشتی، حسینیه کودک، غرفه طب 

سنتی و تیم پزشکی شامل پزشکان زنان، کودکان و عمومی

اقدامات مهم
   قبول مسئولیت نظافت و پاکسازی کامل این بخش از مسیر 

  استقرار موکب های خدماتی، فرهنگی و سامت در نقاط مختلف 
مسیر پیاده روی جاماندگان اربعین

   تجهیز ایستگاه های پذیرایی، امدادی و استراحت مادر و کودک و 
نیز پشتیبانی از فعالیت های گروه های مردمی و هیئت ها

اقدامات مهم
  اعزام بیش از 50نفر از 
عوامل کارگری با عنوان 
خادمان حسینی برای نظافت 

و رفت و روب شهر سامرا 

اقدامات مهم
   برپایی موکب سام یامهدی برای 

پذیرایی و اسکان زائران
   اعزام پاکبانان و خادمان داوطلب
   ساخت رختشویخانه 24ساعته

  ساخت شربتخانه برای توزیع 
شربت خنک، چای و دمنوش

محل استقرار: 
شهر سامرا

منطقه 11

محل استقرار: 
عمود 1۷  طریق  

الحسین »ع«

منطقه 13

محل استقرار: 
پایانه مرزی 

خسروی

منطقه 22

هزار زائر روزانه در قرارگاه 
کاظمین از خدمات 

سازمان زیباسازی بهره مند 
می شوند.

دستگاه تاکسی برای 
انتقال زائران از تهران 

تا مرز عراق اختصاص 
یافته است.
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100

محل استقرار: 
شهر سامرا

منطقه 9

محل استقرار
نقطه صفر مرزی 
مهران تا پایانه 
شهیدسلیمانی

منطقه 5

محل استقرار 
بوستان 

»متنزه الحسین« 
ورودی شهر کربلا

منطقه 8

محل استقرار: 
فاصله عمود 500تا 

1000در مسیر 
پیاده روی اربعین

منطقه ۷

محل استقرار: 
مرز شلمچه

منطقه یک

5 خط 
 اتوبوس به مقاصد

 مترو نعمت آباد، گلدسته، 
خلیج فارس، یافت آباد و 
شهدای یافت آباد در این 

 محل فعال خواهند 
بود.

 1500
مترمربع، پایانه 

سبز بوتان 
مساحت دارد.

اقدامات مهم
 اجرای برنامه هایی مانند بازی های فکری، تئاتر کودک، پرده خوانی، 
قصه گویی، مسابقه نقاشی و فعالیت های تربیتی و دینی کودک محور 
  اجرای پویش باران همدلی در بزرگداشت شهدای دانش آموز 12روز 

جنگ تحمیلی با تولید محتوای فرهنگی و روایتگری میدانی
  اجرای پویش جمع آوری اسباب بازی با محوریت خانه مادر و کودک 

برای اهدای اسباب بازی به کودکان زائر
 اجرای پویش همسفر شهیدم شامل اهدای تصاویر، پیکسل و 
محصولات فرهنگی مرتبط با شهدای جنگ تحمیلی و شهدای هسته ای 

 محل استقرار
 مرز زرباطیه 

عراق

منطقه 2
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 مروری بر اقدامات مهم سایر معاونت ها ، سازمان ها و مجموعه های های شهرداری
مأموریت:خدمت به زوار امام حسین ع

 مدیریت شهری در موکب های مختلف میزبان زائران اربعین است

سه شنبه  سه شنبه  2121 مرداد  مرداد 14041404  شماره    شماره  94639463
تهیه نقشه آلودگی صوتی تهران

فاطمه کریمی، مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای تهران: شهرداری با اقدامات مؤثری مانند تهیه نقشه 
آلودگی صوتی شهر تهران، اولویت بندی اجرای راهکارهای کاهش آلودگی صوتی و الزام رعایت مبحث ۱۸ 

مقررات ملی ساختمان برای پلاک های واقع در حریم صوتی بزرگراه ها را انجام داده است.

اتصال خیابان ستارخان به بزرگراه شهید چمران
مهدی صداقتی، مدیرعامل سازمان مهندسی و عمران شهر تهران: احداث پل غرب به شمال خیابان ستارخان به 
بزرگراه شهید چمران در مردادماه سال ۱۴۰۳ آغاز شد. در بخش غربی پروژه معارضانی وجود دارد که ادامه عملیات 
اجرایی آن را با تعویق همراه کرده است. امیدواریم دستگاه های متولی در رفع معارضان همکاری لازم را داشته باشند.

صفحه آرا: آرش شاه سمندی

تا اربعین

موکب بین المللی زنانه

بانوان خادم کمیته زنان مرکز زنان و خانواده شهرداری 
تهران در کربلای معلی به زائران اربعین خدمت رسانی 
می کنند. امسال هم به روال ۳سال گذشته بانوان فعال 
در حوزه های بین الملل و کودک و نوجوان از سوی مرکز 
زنان و خانواده شهرداری تهران، راهی مراسم راهپیمایی 
اربعین حسینی شدند تا با برنامه هایی متنوع و اثرگذار 

سهمی ویژه در این شور عظیم داشته باشند.

اجرای برنامه های متنوع
حدود ۳۰خادم  انتخاب شده  از میان بانوان 
طلبه و مبلغ بین المللی مسلط به چند 
زبان زنده دنیا، میزبان زائران غیرایرانی 
اباعبدالله الحسین)ع( هستند. آنها با تأکید بر 
همبستگی اسامی، ضمن گفت وگو با زائران 
غیرایرانی، به روایت تجربه های بین المللی و ثبت 

خاطرات می پردازند.

سفرنامه اربعین
اجرای سفرنامه اربعین با محوریت 
»مقاومت زنان از صدر تاریخ تا 

امروز« در قالب پرده خوانی 
است که روزانه در مسیر نجف تا 

کربا بین عمود  ۱۰۰ تا ۱۵۰و به 
۵زبان انگلیسی، عربی، ترکی، اردو و 

فارسی اجرا خواهد شد.

ویژگی خادمان: مسلط به چند زبان زنده دنیا
خادمان چه نقشی ایفا می کنند؟

  گفت وگو با زائران
  میزبانی از زائران غیرایرانی وتعامل با بانوان زائر سایر کشورها

 روایت تجربه های بین المللی و ثبت خاطرات
 گفت وگوهای بین فرهنگی و پرسش و پاسخ

خادمان حوزه کودک و نوجوان چه می کنند؟
 استقرار در عمود۸۳۳ و دیگر موکب ها در  مسیر نجف تا کربا 

  ارائه خدمات متنوع به مادران و فرزندانشان
 ایجاد فضایی امن و آرام برای استراحت مادران و سرگرمی فرزندان 
  تدارک فعالیت های ویژه ۳۵خادم متخصص در حوزه 

کودک و نوجوان
  استفاده از ابزارهای کمک آموزشی و فرهنگی 

۳۵
خادم متخصص 
حوزه کودک و 

نوجوان، فعالیت های 
ویژه  دارند.

۳0
خادم از میان بانوان 

طلبه و مبلغان 
بین الملل و مسلط به 
چند زبان زنده دنیا 
میزبان زوار هستند.

اقدامات مهم
    برپایی موکب محبان الرضا)ع( با هدف ترویج فرهنگ 

عاشورایی و ارائه خدمات فرهنگی و رفاهی به زائران
    ایجاد بخش هایی مانند خیاط  خانه، پیرایش، تعمیرات 
کالسکه و ویلچر، چکاپ سلامت )اندازه گیری فشارخون و قند 

خون(، طب سنتی، شربت خانه و موکب کودک و نوجوان 
    پاکسازی ۲۵کیلومتر مسیر با اجرای طرح مدیریت پسماند 

در فاصله عمود 1تا ۵00
    ادای احترام به شهدای غزه و جنگ 1۲روزه در پردیس 

فرهنگی محبان الرضا 

اقدامات مهم
   ساماندهی ۲00نفر از عوامل اجرایی و کارگری و تعریف 

شیفت های کاری برای رفت و روب مسیر 
   بسیج تجهیزات و ماشین آلات مکانیزه 
   استقرار ده ها مخزن 1100لیتری پسماند

 جمع آوری 400 تن پسماند از معابر منتهی
 به مرز مهران

اقدامات مهم در پیاده روی جاماندگان اربعین
   تمهیدات ترافیکی، خدمات شهری و اجتماعی برای 

برگزاری مراسم جاماندگان اربعین حسینی)ع(
    نصب ۲۷0پرچم پل سواره رو، ۵ابرپرچم و...

    اکران تبلیغات محیطی در ۵تلویزیون شهری
    پهنه بندی هر یک از نواحی این منطقه و استقرار 
اکیپ های شهربان و معبربان، ماشین آلات خدمات 
شهری، جایگاه استراحت زائران، سرویس های بهداشتی 

پرتابل و دستگاه های مه پاش در مسیر راهپیمایی 

برپایی موکب های متحرک از نجف تا کربلا
عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی شهرداری 
تهران:امسال برخی موکب ها به صورت متحرک در مسیر 
نجف تا کربلا فعال خواهند بود. در آنها برنامه ای با عنوان 
»روایت مقاومت زنان« به ۵زبان زنده دنیا اجرا می شود؛ 
روایتی که نقش زنان در مبارزات آزادی خواهانه را با 
فرهنگ عاشورایی پیوند می زند و به ویژه بر ایستادگی زنان فلسطینی در 
برابر ظلم تأکید دارد. با همکاری شهرداری های مستقر در مرزهای خسروی، 
مهران، شلمچه و چذابه، سطح خدمات به زائران ارتقا یافته است. امسال 
۲۵0دستگاه اتوبوس مجهز از مرز زرباطیه به سمت شهر کربلا اعزام شده اند 

که درصورت نیاز این تعداد افزایش خواهد یافت.

محل استقرار: 
عمود ۱۷  طریق  

الحسین »ع«

منطقه ۱۳

محل استقرار: 
مسیر پل زائر تا 
میدان اربعین 
در مرز مهران

منطقه ۱8

اقدامات مهم
   اعزام کاروان جهادگران مرحوم حامد خداوردی برای 

خدمات رسانی مطلوب تر به زائران حسینی 
   آماده سازی زیرساخت های لازم برای اسکان 

جهادگران در پایانه مرزی خسروی 
   پاکسازی، نظافت و همچنین فعالیت های فرهنگی در 

پایانه مرزی خسروی 

محل استقرار: 
پایانه مرزی 

خسروی

منطقه 22

محل استقرار: تهران 
مسیرهای منتهی 
به حرم حضرت 

عبدالعظیم ع

منطقه 20

محل استقرار: 
قرارگاه اربعین در 

شهر کوفه

منطقه 2۱
اقدامات مهم

    اعزام 1۶0خادم الحسین و تجهیزات خدمات شهری برای زائران اربعین
    پشتیبانی خدمات رسانی با اقلام متعددی مانند ۲دستگاه فان، یک دستگاه 
تانکر آب، یک دستگاه جاروی مکانیزه، موکت، چادر، کولر گازی، آب سردکن، 

مخازن زباله، مواد خوراکی، سیستم روشنایی، کمک های اولیه و...
    نصب سرویس های بهداشتی پرتابل، حمام سیار و ماشین لباسشویی در 

محدوده مسجد کوفه
    نظافت، پاکسازی، پشتیبانی لجستیکی و ارائه خدمات عمومی 

نیروی داوطلب ازجمله 
رانندگان، نیروهای جهادی و 
پشتیبانی و پاکبان ها به این 

۷00مأموریت اعزام شده اند.

دستگاه اتوبوس 
مجهز از مرز زرباطیه 
به سمت شهر کربلا 

اعزام شده اند.
 

دستگاه ماشین آلات 
خدمات شهری به 

عراق اعزام شده اند.

2۵0
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 منطقه فرهنگی 
و گردشگری 

عباس آباد
محل استقرار: 

عمود ۱0۷۱

 معاونت 
حمل ونقل و ترافیک 

شهرداری تهران
محل استقرار: پایانه 
جنوب / مرز مهران و 

شهر زرباطیه عراق

 سازمان فرهنگی 
و هنری شهرداری 

تهران 
محل استقرار: مسیر 
پیاده روی جاماندگان 

اربعین در تهران

سازمان زیباسازی شهر 
تهران

محل استقرار:
جوار حرمین شریفین 

شهر کاظمین

  معاونت خدمات 
شهری و محیط زیست 

شهرداری تهران
محل استقرار: مسیر 

 پیاده روی اربعین در کربلا
 مسیر پیاده روی جاماندگان 

اربعین در تهران

فعالیت ها
    اجرای برنامه های فرهنگی و هنری ویژه کودکان و نوجوانان 

    اجرای نقاشی متری با موضوع »داستان کربلا تا ظهور حضرت 
حجت)عج(

     ایجاد »دیوار گره عشق« با گره های متعدد بر دیواره توری و طرح 
شعار »انا علی العهد«

     برپایی »دیواره عهد با امام زمان)عج(« با گذاشتن اثر دست کودکان 
به نشانه وفاداری و هم  عهدی با امام زمان)عج( 

     رنگ آمیزی پیکسل های چوبی با موضوع اهل بیت)ع( توسط کودکان 
و نوجوانان برای نصب بر کوله  پشتی ها

     نمایش بین المللی عروسکی »زریر«، روایتگر وقایع روز عاشورا ویژه 
مخاطبان کودک 

فعالیت ها
     اعزام ۲۵0دستگاه اتوبوس به مرز مهران و شهر زرباطیه

     اختصاص 100دستگاه تاکسی برای انتقال زائران از تهران تا مرز عراق
     آمادگی پایانه جنوب برای انتقال شهروندان تا عراق با نرخ های مصوب

فعالیت ها
     برگزاری پویش »من آنجا هستم« با محوریت روایت های مردمی از 

پیاده روی جاماندگان و عزاداران اربعین حسینی
     طراحی فضا های مادر و کودک، برگزاری پویش های نوجوانانه و حضور 

خانوادگی با محوریت خانواده های شهدای دفاع مقدس
     برگزاری رویداد روایت اربعین با عنوان »من ایرانم تو عراقی« همزمان 

با برگزاری آیین راهپیمایی جاماندگان اربعین
     اجرای پویش های »هم عهدی با شهدا« و »نایب شهید« برای شرکت 

در راهپیمایی به نیابت از شهدا
     اجرای آیین »دمام زنی« توسط ۹گروه نوجوان در مسیر راهپیمایی جاماندگان

فعالیت ها
    خدمت رسانی روزانه به 1۲هزار زائر در قرارگاه کاظمین

     اسکان شبانه حدود ۳000نفر از زائران 
    اجرای برنامه های متنوع مانند هیئت، روضه، سخنرانی، 

پرده خوانی و محافل قرآنی با همکاری ستاد اربعین تهران 
     پشتیبانی قرارگاه در حوزه نظافت و پاکسازی مسیرهای منتهی 

به حرم 
     اعزام ۶پاکبان افتخاری 

فعالیت ها
     نظافت و پاکسازی معابر قبل، حین و پس از مراسم اربعین

     هرس و حذف شاخه های خشک، رسیدگی به فضای سبز و 
پاکسازی اطراف مسیر پیاده روی جاماندگان

     کمک برای تهیه محصولات فرهنگی و مذهبی و اقلام 
موردنیاز موکب ها 

    نصب سرویس های بهداشتی پرتابل
   اعزام ماشین آلات خدمات شهری به عراق
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